
1

SMLOUVA O DÍLO

SOUHRN SMLUVNÍCH DOHOD

Tento Souhrn smluvních dohod byl sepsán dne: 13.05.2020

mezi

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, p. o., se sídlem Zborovská 81/11, 150 
21 Praha 5 – Smíchov, IČO: 00066001

zastoupeným: Mgr. Zdeňkem Dvořákem MPA
(dále jen „objednatelem“) na jedné straně
č. Smlouvy: 1322/00066001/2020

a

STRABAG a.s., se sídlem Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5,

IČO: 608 38 744, DIČ: CZ 60838744, Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 7634 

zastoupeným: Ing. Irenou Sedmíkovou a Josefem Nejedlíkem, zmocněnci
(dále jen „zhotovitelem“) na straně druhé

č. Smlouvy: SDI/ZOHA/841/TC/ZO/2020/008

Protože si objednatel přeje, aby stavba II/322 Týnec nad Labem, most ev. č. 322-05 – 
oprava v režimu „vyprojektuj a postav“ ve smyslu Žluté knihy FIDIC byla realizována 
zhotovitelem a přijal zhotovitelovu nabídku na provedení a dokončení této stavby a odstranění 
všech vad na ní
za cenu ve výši 63 737 644,00 korun českých bez DPH 
celkem 77 122 549,24 korun českých s DPH
v termínu pro dokončení do 581 kalendářních dnů

které mohou být změněny pouze v souladu s níže uvedenými Obchodními podmínkami, 
dohodli se objednatel a zhotovitel takto:

V tomto Souhrnu smluvních dohod budou mít slova a výrazy stejný význam, jaký je jim 
připisován v níže uvedených Obchodních podmínkách.

Bude se mít za to, že následující dokumenty tvoří součást obsahu Smlouvy o dílo a jako její 
součást budou čteny a vykládány:

(a) Souhrn smluvních dohod ............................................................................................... 
(b) Dopis o přijetí nabídky datovaný 4.5.2020
(c) Dopis nabídky s Přílohou k nabídce datovaný 27.02.2020
(d) Obchodní podmínky
(e) Prohlášení k nabídkové ceně
(f) Prohlášení k době výstavby a
(g) úplné Související dokumenty, které zahrnují:

§ Strukturu poddodavatelů a jiných osob (vyplněný formulář zadávací dokumentace 
s přílohami)

§ Čestné prohlášení dodavatele
§ Seznam projektantů a stavebních techniků
§ Seznam významných služeb

Vzhledem k platbám, které má objednatel uhradit zhotoviteli, tak jak je zde uvedeno, se

227



2

zhotovitel tímto zavazuje objednateli, že provede a dokončí stavbu a odstraní na ní všechny
vady, v souladu s ustanoveními Smlouvy o dílo.

Objednatel se tímto zavazuje zaplatit zhotoviteli, vzhledem k provedení a dokončení stavby a
odstranění vad na ní, cenu díla v době a způsobem předepsaným ve Smlouvě o dílo.
Na důkaz toho strany uzavírají tento Souhrn smluvních dohod, který vstupuje v platnost
podpisem obou stran.

PODEPSÁN
za objednatele
Jméno: .........................................................................
Datum:.........................................................................

PODEPSÁN
za zhotovitele
Jméno: Ing. Irena Sedmíková

a Josef Nejedlík, zmocněnci 
Datum: 13.05.2020

228



 

 

 
 

 
 

 

 

 

uveřejněno na profilu zadavatele Vyřizuje: Mgr. Kolocová

OZNÁMENÍ O VÝBĚRU DODAVATELE
ve smyslu § 50 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“)

Zadavatel:

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje,
příspěvková organizace
se sídlem: Zborovská 11, 150 21 Praha 5
IČ: 00066001
(dále jen „zadavatel“)

Název veřejné zakázky:
11/322 Týnec nad Labem, most ev. č. 322-05 - oprava
v režimu „vyprojektuj a postav“ ve smyslu Žluté knihy
FIDIC

Druh veřejné zakázky: stavební práce

Druh zadávacího řízení: otevřené řízení

Datum zahájení zadávacího řízení: 22.7.2019

Registrační číslo veřejné zakázky: vz-350/19

Zadavatel výše uvedené veřejné zakázky zadávané dle zákona Vám v souladu s ustanovením
§50 zákona oznamuje výběr dodavatele na základě rozhodnutí o výběru dodavatele, které je
přílohou tohoto oznámení. Vybraným dodavatelem je:

STRABAG a.s.
se sídlem: Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5 - Jinonice

IČ: 608 38 744

Odůvodnění
Zadavatel vybral výše uvedeného dodavatele na základě výsledků jednání komise pro
otevírání nabídek, posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení.

V Říčanech dne
A. 05. 2020

čvškého kraje,Krajská správa a údržba sifóte'**'
příspěvkovou) rganizace

Mgr. Zdeněk Dvořák, MPA, ředitel

Příloha:
Příloha č.l - Rozhodnutí o výběru dodavatele
Příloha č.2 - Zpráva o hodnocení nabídek
Příloha č.3 - Výsledek posouzení splnění podmínek účasti vybraného dodavatele

 

 

 
 

 
 

 

 

 



 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

ROZHODNUTÍ O VÝBĚRU DODAVATELE
ve smyslu § 122 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“)

Zadavatel:

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje,
příspěvková organizace
se sídlem: Zborovská 11, 150 21 Praha 5
IČ: 00066001
(dále jen „zadavatel“)

Název veřejné zakázky:
11/322 Týnec nad Labem, most ev. č. 322-05 - oprava
v režimu „vyprojektuj a postav“ ve smyslu Žluté knihy
FIDIC

Druh veřejné zakázky: stavební práce

Druh zadávacího řízem: otevřené řízení

Datum zahájení zadávacího řízem: 22.7.2019

Registrační číslo veřejné zakázky: vz-350/19

Zadavatel výše uvedené veřejné zadávané dle zákona rozhodl na základě ustanovení § 122
zákona o výběru dodavatele:

STRABAG a.s.
se sídlem: Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5 - Jinonice

IČ: 608 38 744

Odůvodnění
Zadavatel vybral výše uvedeného dodavatele na základě výsledků jednání komise pro
otevírání nabídek, posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení a hodnocení
nabídek.

Poučení
Námitky proti rozhodnutí o výběru dodavatele lze podat podle ustanovení § 242 odst. 2
zákona. Námitky musí být zadavateli doručeny nej později do 15 dnů od jejich uveřejnění.

Zadavatel nesmí podle ustanovení § 246 odst. 1 zákona před uplynutím lhůty pro podání
námitek proti rozhodnutí o výběru dodavatele uzavřít smlouvu s dodavatelem, jehož nabídka
byla vybrána podle § 122 zákona.

V Říčanech dne .... ~ ^ 05. 2020

kraje,Krajská správa a údržba silnic STřéd
příspěvková organizace

Mgr.. Zdeněk Dvořák, MPA, ředitel

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 



ZPRÁVA O HODNOCENÍ NABÍDEK
ve smyslu § 119 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“)

Komise pro posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení a hodnocení nabídek (dále 
jen „komise“) pověřena k hodnocení nabídek dle § 42 odst. 1 zákona zpracovala dne 

tuto zprávu o hodnocení nabídek.

1. Identifikace zadávacího řízení

Zadavatel:

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, 
příspěvková organizace
se sídlem: Zborovská 11, 150 21 Praha 5
IČ: 00066001
(dále jen „zadavatel“)

Název veřejné zakázky:
11/322 Týnec nad Labem, most ev. č. 322-05 - oprava 
v režimu „vyprojektuj a postav“ ve smyslu Žluté knihy 
FIDIC

Druh veřejné zakázky: stavební práce

Druh zadávacího řízení: otevřené řízení

Datum zahájení zadávacího řízení: 22.7.2019

Registrační číslo veřejné zakázky: vz-350/19

2. Fyzické osoby, které se na hodnocení podílely

Na hodnocení se podíleli tito členové komise:

Jméno a příjmení člena komise Vztah člena komise k zadavateli
Ing. Jiří Čapek zaměstnanec

Miroslav Dostál zaměstnanec

Mgr. Kolocová Sabina zaměstnanec

Ing. Milan Jeřábek zaměstnanec

Stanislav Pohunek zaměstnanec

3. Seznam podaných nabídek

Nabídka s pořadovým č. 1
Chládek a Tintěra, Pardubice a.s

Identifikační údaje účastníka: se sídlem: K Vápence 2677, 530 02 Pardubice ,
IČ: 252 53 361

Údaje z nabídky
Nabídková cena uvedena v Kč bez DPH 93.100.000,00 Kč

Kvalifikace a zkušenosti osob zapojených do veřejné zakázky 35 - předpokládaný 
počet bodů

1



Doba celkové uzavírky 30 dní

Doba pro dokončení stavebních prací - předání stavby 451 dní

Nabídka s pořadovým č. 2

Identifikační údaje účastníka:
STRABAG a.s.
se sídlem: Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5 - Jinonice
IČ: 608 38 744

Údaje z nabídky
Nabídková cena uvedena v Kč bez DPH 63.737.644,00 Kč

Kvalifikace a zkušenosti osob zapojených do veřejné zakázky
46 - předpokládaný 1 

počet bodů

Doba celkové uzavírky 60 dní

Doba pro dokončení stavebních prací - předání stavby 581 dní

Účastník č. 1 nesplnil všechny podmínky účasti v zadávacím řízení a v rozporu s bodem 2. 
Zadávací dokumentace překročil předpokládanou hodnotu veřejné zakázky a v souladu s § 48, 
odst. (2), písm. a) bude vyloučen.

4. Popis hodnocení

Vzhledem k tomu, že po vyloučení účastníka č. 1 zbyla pouze jedna nabídka, proto komise 
nebude provádět hodnocení nabídek.

Žádný z členů komise nemá odlišný názor proti názoru většiny. Komise se na shora uvedeném 
shodla a jednomyslně usnesla.

V Říčanech dne ..... .^..'.

Jméno a příjmení člena komise I Podpis a A

Ing. Jiří Čapek

Miroslav Dostál

Mgr. Kolocová Sabina

Ing. Milan Jeřábek

Stanislav Pohunek

2



„11/322 Týnec nad Labem, most ev. č. 322-05 - oprava v režimu „vyprojektuj a postav" ve smyslu 
Žluté knihy FIDIC"

ÚČASTNÍK STRABAG a.s.

POŘADOVÉ ČÍSLO NABÍDKY 2

POŽADAVEK SPLNĚNÍ POŽADAVKU

STRABAG a.s.

ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOST /

dle § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ (výpis z evidence Rejstříku 
trestů)

Výpis ze seznamu kvalifikovaných 
dodavatelů ze dne 4.12.2019

/

dle § 74 odst. 1 písm. b) ZZVZ (potvrzení příslušného 
finančního úřadu a písemné čestné prohlášení ke 
spotřební dani)

Výpis ze seznamu kvalifikovaných 
dodavatelů ze dne 4.12.2019

/

dle § 74 odst. 1 písm. c) ZZVZ (písemné čestné 
prohlášení)

Výpis ze seznamu kvalifikovaných 
dodavatelů ze dne 4.12.2019

/

dle § 74 odst. 1 písm. d) ZZVZ (potvrzení příslušné 
okresní správy sociálního zabezpečení)

Výpis ze seznamu kvalifikovaných 
dodavatelů ze dne 4.12.2019

/

dle § 74 odst. 1 písm. e) ZZVZ (výpis z obchodního 
rejstříku, nebo písemné čestné prohlášení v případě, že 
není v obchodním rejstříku zapsán)

Výpis ze seznamu kvalifikovaných 
dodavatelů ze dne 4.12.2019

/

PROFESNÍ ZPŮSOBILOST ✓

dle § 77 odst. 1 ZZVZ (výpis z obchodního rejstříku nebo 
jiné obdobné evidence)

Výpis ze seznamu kvalifikovaných 
dodavatelů ze dne 4.12.2019

/

projektová činnost ve výstavbě;
výkon zeměměřických činností;
geologické práce;
poskytování služeb v oblasti bezpečnosti a 

ochrany zdraví při práci;
provádění staveb, jejich změn a odstraňování; 
přípravné a dokončovací stavební práce, 

specializované stavební činnosti

Výpis ze seznamu kvalifikovaných 
dodavatelů ze dne 4.12.2019

Osvědčení o odborné způsobilosti 
v oboru Inženýrská geologie - Ing. 
Michal Hartman - poddodavatel

✓

dle § 77 odst. 2 písm. c) ZZVZ : 
odbornou způsobilost v oboru:

dopravní stavby, 
mosty a inženýrské konstrukce, 
geotechnika;

Výpis ze seznamu kvalifikovaných 
dodavatelů ze dne 4.12.2019

Autorizace v oboru geotechnika - č. 
39089 - Mgr. Jan Bůžek - poddodavatel

/

STÁŘÍ VÝŠE UVEDENÝCH DOKLADŮ - základní a profesní způsobilost

- nejvýše 3 měsíce před zahájením zadávacího řízení ANO /

EKONOMICKÁ KVALIFIKACE

Účastník dosáhl v každém ze 3 bezprostředně 
předcházející účetní období minimálního ročního 
obratu ve výši 115.000.000,00 Kč

Čestné prohlášení o výši obratu ze dne
21.2.2020



Účetní závěrka za období od 1.1. 2016 
do 31.12.2016 - 10.161.681.000,00 Kč

Účetní závěrka za období od 1.1.2017 
do 31.12.2017 - 10.441.048,00 Kč

Účetní závěrka za období od 1.1.2018 
do 31.12.2018 - 11.790.472.000,00 Kč

TECHNICKÁ KVALIFIKACE /

Členové týmu Seznam techniků

1) hlavní inženýr projektu (HIP) Ing. Martin Havlík
ref. zak.:
1/7 Oprava mostu ev.č. 7-028, Kutrovice, DSP, délka 278,5 m, 
ŘSD ČR Závod Praha
ČVUT, Fakulta stavební, obor konstrukce a doprava 
osvědčení o autorizaci - doloženo - obor mosty a inženýrské 
konstrukce
délka praxe 30 let
zaměstnanec poddodavatele

/

2) projektant v oboru dopravní 
stavby

Ing. Pavel Hrdina
ref. zak.:
11/272 Most ev.č. 272-004 přes Labe za obcí Litol a 
rekonstrukce komunikace 11/272, DSP, délka 208 m, Krajská 
správa a údržba silnic Středočeského kraje, p.o.
ČVUT, Fakulta stavební, obor konstrukce a doprava 
osvědčení o autorizaci - doloženo - obor dopravní stavby 
délka praxe 13 let 
zaměstnanec poddodavatele

/

3) projektanta v oboru mosty a 
inženýrské konstrukce

Ing. Petr Souček
ref. zak.:
11/150 Brzotice, most ev.č. 150-012, SO 201 Most přes Želivku 
u Brzotic, DSP, délka 325 m, Krajská správa a údržba silnic 
Středočeského kraje, p.o.
ČVUT, Fakulta stavební, obor konstrukce a doprava 
osvědčení o autorizaci - doloženo - obor mosty a inženýrské 
konstrukce
délka praxe 29 let
zaměstnanec poddodavatele

4) projektanta v oboru 
geotechnika

Mgr. Jan Bůžek
ref. zak.:
1/35 MÚK Rádelský Mlýn, technická pomoc projektantovi při 
zpracování výstupů z podrobného geotechnického průzkumu 
do projektové dokumentace ve stupni DSP
UK v Praze, přírodovědecká fakulta 
osvědčení o autorizaci - doloženo - geotechnika 
délka praxe 18 let 
zaměstnanec poddodavatele

5) osoba provádějící zeměměřické 
činnosti

Ing. Radim Mikula 
ref. zak.:



1/8 Teplice, most ev.č. 8-053.1 a 2. - geodetické práce při 
přípravě stavby (RDS a DSPS)
ČVUT Praha, Stavební fakulta, obor geodézie a kartografie 
Úřední oprávnění pro ověřování výsledků zeměměřičských 
činností č.j. 550/1998-12
délka praxe 34 let
zaměstnanec účastníka

6) projektanta v oboru inženýrská 
geologie

Ing. Michál Hartman
ref. zak.:
1/33 Jaroměř - obchvat DSP/IČ, technická pomoc 
projektantovi při zpracování výstupů z podrobného 
geotechnického průzkumu do projektové dokumentace ve 
stupni DSP, Valbek spol s.r.o., GeoTEC-GS a,s
Vysoká škola báňská v Ostravě
Osvědčení o odborné způsobilosti projektovat, provádět a 
vyhodnocovat geologické práce v oboru inženýrská geologie 
délka praxe 17 let
zaměstnanec poddodavatele

7) osoba zajišťující inženýrskou 
činnost

Ing. Dagmar TOTHOVÁ
ref. zak.:
11/272 Most ev.č. 272-004 přes Labe za obcí Litol a 
rekonstrukce komunikace 11/272, inženýrská činnost pro 
stavební povolení
ČVUT, Fakulta dopravní
délka praxe 14 let
zaměstnanec poddodavatele

8) koordinátor BOZP Ing. David Dvořáček
ref. zak.:
D5 Oprava AB vozovky km 20,0 - 14,5 L, most D5-021..2, 
délka 264 m, vyhotovení plánu BOZP v rámci projektové 
činnosti
ČVUT, Fakulta stavební, obor konstrukce a doprava 
osvědčení o odborné způsobilosti k činnostem koordinátora 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi - 
ČSSK/0207/KOO/2016
délka praxe 14 let
zaměstnanec poddodavatele

1) stavbyvedoucího Ing. Radek Lhotka
ref. zak.:
Silnice 1/11 Ostrava, Prodloužená Rudná - SO 203 Estakáda 
přes potok Porubá, ŘSD ČR, řízení stavby, stavbyvedoucí 
VUT BRNO
osvědčení o autorizaci - doloženo - v oboru mosty a 
inženýrské konstrukce číslo 31591
délka praxe 16 let
zaměstnanec účastníka

2) zástupce stavbyvedoucího Ing. Ivan Balej
ref. zak.:
1/2 Kutná Hora, most ev.č. 2-013, řízení stavby 
stavbyvedoucí, ŘSD ČR, Správa Praha
ČVUT, Fakulta stavební



osvědčení o autoriza 
inženýrské konstrukt 
délka praxe 16 let 
zaměstnanec účastn

ci - doloženo - v oboru mosty a
:e číslo 32921

'ka
Seznam významných staveb/služeb)

2 (dvě) významné zakázkv týkající se zpracování 
projektové dokumentace ve stupni DSP či PDPS na 
jednopólovém nebo vícepolovém mostu (popř. 
estakádě) na minimálně dvoupruhové pozemní 
komunikaci s minimální délkou mostu 100 m

Most ev.č. D1-047..1 a ...2, Dálniční 
most přes Blanici, oprava spodní stavby 
- DSP, délka přemostění 146,6 m, ŘSD 
ČR Závod Praha

R10 mosty ev.č. 10-037..1 a 10-037..2 - 
DSP a VD-ZDS, IČ, délka přemostění 
270,1 m, ŘSD ČR Závod Praha

/

2 (dvě) významné zakázkv zahrnující výkon inženýrské 
činnosti pro získání pravomocného stavebního povolení 
pro stavbu jednopólového nebo vícepolového mostu 
(popř. estakády) na minimálně dvoupruhové pozemní 
komunikaci s minimální délkou mostu 100 m, z nichž 
alespoň 1 (jedna) zahrnovala majetkoprávní vypořádání 
stavby

R10 mosty ev.č. 10-037..1 a 10-037..2 - 
IČ, délka přemostění 270,1 m, ŘSD ČR 
Závod Praha

11/272 Most ev.č. 272-004 přes Labe za 
obcí Litol a rek. Komunikace 11/272 - IČ, 
délka přemostění 200 m, Krajská správa 
a údržba silnic Středočeského kraje

2 (dvě) významné zakázky zahrnující činnost osoby 
koordinátora BOZP ve stádiu projektové přípravy staveb 
u stavby jednopólového nebo vícepolového mostu (popř. 
estakády) na pozemní komunikaci

D5 oprava AB vozovky km 20,0 -14,5L, 
Most D5-023..2 - vyhotovení plánu 
BOZP, ŘSD ČR

D5 oprava AB vozovky km 20,0 -14,5L, 
Most D5-020..2 - vyhotovení plánu 
BOZP, ŘSD ČR

2 (dvě) významné zakázky spočívající v realizaci 
novostavby nebo rekonstrukce jednopólového nebo 
vícepolového mostu s délkou min. 100 metrů na 
minimálně dvoupruhové pozemní komunikaci

D 10 Březina most ev.č. 10-036.Ia2 a 
10-037.Ia2 - rekonstrukce silničního 
mostu ev.č. 10-037, délka mostu 293,5 
m, ŘSD ČR Správa Praha, délka stavby 
01/2017-08/2018, finanční objem 
100.406.327,58 Kč bez DPH, nosná 
konstrukce nového mostu je tvořena 
prefabrikovanými nosníky doplněnými 
spřahující železobetonovou deskou a 
koncovými příčníky, položení živičných 
vozovek

Nuselský most - X676 - sanace, Praha 2 
a 4, č. akce 999507 - rekonstrukce 
mostu délka přemostění 485 m, TSK 
a.s., délka stavby 12/2012-01/2018, 
finanční objem 236.877.149,00 Kč bez 
DPH, rekonstrukce mostního objektu 
spočívající v sanaci nosné konstrukce 
mostu a spodní stavby, kompletní 
výměna mostního svršku včetně



zhotovení nových vozovek a výměna 
mostního příslušenství

1/2 Kutná Hora, most ev.č. 2-013 - 
kompletní rekonstrukce mostu, délka 
mostu 160,12 m, ŘSD ČR Správa Praha, 
dílka stavby 12/2015-07/2019, finanční 
objem stavby 91.844.069,44 Kč bez 
DPH, nový spojitá kolmý trámový most 
o šesti polích s nosnou konstrukcí 
prefabrikovaných T-nosníkůspřažených 
s ŽB deskou mostovky a příčníky, výška 
PHS na mostě je 3,0m.

2 (dvě) významné zakázky spočívající v realizaci 
novostavby nebo rekonstrukce jednopólového nebo 
vícepolového mostu v minimálním finančním objemu 
předpokládaných celkových stavebních nákladů této 
stavby ve výši 50.000.000,00 Kč bez DPH

Silnice 111/05735: Vsetín, most ev.č. 
05735-1 - rekonstrukce mostu, 
Ředitelství silnic Zlínského kraje, 
příspěvková organizace, délka stavby 
04/2017 -06/2018, finanční objem 
76.371.359,55 Kč bez DPH, 
rekonstrukce stávajícího mostního 
šestnáctipolového mostního objektu na 
čtyřpruhové komunikaci

Dálnice D47 stavba 4704 Lipník nad 
Bečvou - Bělotín, Most SO 217, Most 
SO 220, Most SO 222, Most SO 224, 
Most SO 225, ŘSD ČR Závod Brno, délka 
stavby 04/2005 -10/2016, finanční 
objem 2.163.750,00 tis. Kč bez DPH, 
celková délka mostů je 884 m

PODDODAVATELÉ
seznam poddodavatelů pro prokázání kvalifikace 1) PONTEX spol s.r.o.

2) GeoTec-GS a.s.
/

splnění profesní způsobilosti dle ustanovení § 77 odst. 1 
ZZVZ (výpis z obchodního rejstříku či jiné obdobné 
evidence) poddodavatele

Ad 1) Výpis ze seznamu kvalifikovaných 
dodavatelů ze dne 5.2.2020
Ad 2) Výpis ze seznamu kvalifikovaných 
dodavatelů ze dne 29.1.2020

7

splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím 
poddodavatele

Ad 1) projekční práce a inženýrská 
činnost
Ad 2) Projekční práce a inženýrská 
činnost - geotechnika

/

splnění základní způsobilosti dle ustanovení § 74 ZZVZ 
poddodavatele

Ad 1) Konsolidované čestné prohlášení 
ze dne 5.9.2019, Ing. Martin Havlík, 
jednatel, Výpis ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů ze dne 
5.2.2020
Ad 2) Konsolidované čestné prohlášení 
ze dne 11.9.2019, Ing. Jiří Libus, 
předseda představenstva, Mgr. Filip 
Dudík, místopředseda představenstva,

7



 
 

 
 

 
 

 

 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

jednatel, Výpis ze seznamu
kvalifikovaných dodavatelů ze dne
29.1.2020

písemný závazek k poskytnutí plnění určeného k plnění
veřejné zakázky účastníkem či k poskytnutí věcí či práv,
s nimiž bude účastník oprávněn disponovat v rámci
plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém
jiná osoba prokázala kvalifikaci za účastníka

Ad 1) Smlouva o spolupráce ze dne
11.9.2019
Ad 2) Smlouva o spolupráce ze dne
11.9.2019

/

DALŠÍ POŽADAVKY /

Pojistná smlouva, jejímž předmětem bude pojištění
odpovědnosti za škodu způsobenou Dodavatelem třetí
osobě při výkonu všech podnikatelských činností, které
mají být vykonávány v rámci plnění veřejné zakázky
příp. rovněž pojištění dalších rizik dle závazného vzoru
smlouvy

Certifikát o pojištění a Pojistná Smlouva
2947354953

Zmocnění vedoucího účastníka sdružení Netýká se /

Doklad o certifikaci systému environmentálního
managementu - certifikát dle ČSN EN ISO 14001:2005 v
platném znění nebo jiný rovnocenný doklad ve smyslu
Metodického pokynu Systém jakosti v oboru pozemních
komunikací (SJ-PK)

Certifikát systému environmentálního
managementu dle ČSN EN ISO
14001:2016

Doklad o certifikaci systému managementu kvality -
certifikát dle ČSN EN ISO 9001 ed.2:2010 v platném
znění nebo jiný rovnocenný doklad ve smyslu
Metodického pokynu Systém jakosti v oboru pozemních
komunikací (SJ-PK)

certifikát dle ČSN EN ISO 9001:2010

Doklad o certifikaci systému managementu bezpečnosti
a ochrany zdraví při práci - certifikát dle ČSN OHSAS
18001:2008 v platném znění nebo jiný rovnocenný
doklad ve smyslu Metodického pokynu Systém jakosti
v oboru pozemních komunikací (SJ-PK)]

Certifikát dle ČSN OHSAS 18001:2008

- G5. 2020
V Říčanech dne....

Krajská správa a údržba silni/,^třťdoč^
příspěvková organizace

Mgr. Zdeněk Dvořák, MPA, ředitel

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 



DOPIS NABÍDKY

NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY: „II/322 Týnec nad Labem, most ev. č. 322-05 - oprava
v režimu „vyprojektuj a postav“ ve smyslu Žluté knihy FIDIC“

PRO: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se
sídlem Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5 – Smíchov, IČO: 00066001

Řádně jsme se seznámili se zněním zadávacích podmínek veřejné zakázky „II/322Týnec nad
Labem, most ev. č. 322-05- oprava v režimu „vyprojektuj a postav“ ve smyslu Žluté knihy
FIDIC“, zejména včetně Podmínek, technických podmínek a jiných podmínek definovaných
zadavatelem a dalších souvisejících dokumentů, připojené Přílohy k nabídce.

Tímto nabízíme realizaci veřejné zakázky v souladu s touto nabídkou a zavazujeme se
dodržet níže uvedené hodnoty jednotlivých hodnotících kritérií:

Hodnotící kritérium Hodnota

Nabídková cena bez DPH 63 737 644,00 Kč

Kvalifikace a zkušenosti osob zapojených do veřejné zakázky
dle předloženého
Formuláře pro hodnocení
zkušeností realizačního
týmu

Doba výstavby
Doba celkové uzavírky 60
Doba pro dokončení stavebních prací – předání stavby 581

Z toho Nabídkovou cenu v členění:

Nabídková cena cena bez DPH DPH cena s DPH

Nabídková cena (celkem) 63 737 644,00
Kč

13 384 905,24
Kč

77 122 549,24
Kč

z toho

1. Část nabídkové ceny za
projektovou dokumentaci 2 140 000,00 Kč 449 400,00 Kč 2 589 400,00 Kč

2. Část nabídkové ceny za
inženýrskou činnost 820 000,00 Kč 172 200,00 Kč 992 200,00 Kč

3. Část nabídkové ceny za
stavební práce

60 777 644,00
Kč

12 763 305,24
Kč

73 540 949,24
Kč

Potvrzujeme, že součást tohoto dopisu nabídky tvoří Příloha k nabídce.

Potvrzujeme, že následující dokumenty tvoří součást obsahu Obchodních podmínek:

(a) Souhrn smluvních dohod
(b) Dopis o přijetí nabídky
(c) Dopis nabídky a Příloha k nabídce
(d) Obchodní podmínky

231



(e) Prohlášení k nabídkové ceně
(f) Prohlášení k době výstavby
(g) úplné související dokumenty, které zahrnují:

§ Strukturu poddodavatelů a jiných osob (vyplněný formulář zadávací
dokumentace s přílohami)

§ Seznam projektantů a stavebních techniků
§ Seznam významných služeb
§ [Údaje o seskupení osob podávajících nabídku společně – netýká se]

Bude-li naše nabídka přijata, poskytneme zadavateli požadovanou záruku za projektové práce
a provedení díla (a v souladu s podmínkami Smlouvy o dílo v příslušných termínech také
odpovídající bankovní záruku za vady díla), začneme s realizací díla co nejdříve to bude možné
po účinnosti Smlouvy o dílo, a splníme předmět veřejné zakázky v souladu s výše uvedenými
dokumenty ve lhůtě pro jeho dokončení.

Pokud a dokud nebude uzavřena Smlouva o dílo (Souhrn smluvních dohod), nebude tato
nabídka ani na základě oznámení o výběru nejvhodnější nabídky (Dopisu o přijetí nabídky)
představovat řádně uzavřenou a závaznou Smlouvu o dílo. Pojmy uvedené v tomto odstavci s
velkými počátečními písmeny mají stejný význam, jako je jim připisován zadávacími
podmínkami shora uvedené veřejné zakázky.

Bereme na vědomí a souhlasíme, že proces případného přijetí naší nabídky zadavatelem se řídí
zákonem o VZ a zadávacími podmínkami shora uvedené veřejné zakázky.

Podpis _________________________________ funkce: zmocněnci 
Ing. Tomáš Ptáček a Ing. Irena Sedmíková

řádně oprávněn podepsat nabídku jménem či v zastoupení ____________________________
___________________________________________________________________________

Adresa : Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5

Datum : 27.02.2020

232



PŘÍLOHA K NABÍDCE

NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY: „II/322 Týnec nad Labem, most ev. č. 322-05- oprava
v režimu „vyprojektuj a postav“ ve smyslu Žluté knihy FIDIC“

Pojmy začínající velkými písmeny, ale nedefinované v této příloze k nabídce, mají význam,
který je takovým pojmům přiřazen v příslušných ustanoveních Smlouvy o dílo.

1. Dodavatel tímto poskytuje Objednateli tyto údaje pro účely komunikace ve smyslu článku
1.3 Obchodních podmínek:

poštovní adresa: Ústřední 423/62, 102 00 Praha 10
emailové spojení: tomas.ptacek@strabag.com
faxové spojení:
datová schránka: 8yuchp8

Změnu kteréhokoliv ze shora uvedených údajů lze provést způsobem uvedeným v čl. 1.3
Obchodních podmínek.

2. Dodavatel tímto potvrzuje, že níže uvedené povinnosti stanovené Smlouvou o dílo, včetně
následujících ustanovení Obchodních podmínek považuje za závazné. Zhotovitel potvrzuje, že
souhlasí s tím, že v případě jakýchkoliv rozporů či nesouladu mezi zněním této Přílohy k
nabídce a příslušnými ustanoveními Smlouvy o dílo (včetně Obchodních podmínek mají
přednost příslušná ustanovení Smlouvy o dílo.

Název: Závazné hodnoty

Doba celkové uzavírky 60 kalendářních dnů

Doba pro dokončení stavebních prací –
předání stavby

581 kalendářních dnů

Datum: 27.02.2020

Podpisy osob(y) podepisující(ch) 
nabídku_______________________________________________

233



Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje,
příspěvková organizace

OBCHODNÍ PODMÍNKY

„II/322 TÝNEC NAD LABEM, MOST EV. Č. 322-05“



2

OBCHODNÍ PODMÍNKY

1 VŠEOBECNÁ USTANOVENÍ

1.1 Definice

V těchto Obchodních podmínkách (dále jen „Podmínky“), které představují závaznou
konsolidovanou verzi Všeobecných podmínek a Zvláštních smluvních podmínek pro
dodávky technologických zařízení v projektování - výstavbu, budou mít následující
slova a výrazy níže uvedené významy. Slova označující osoby a strany zahrnují i
právnické osoby a jiná sdružení či organizace, bez ohledu na jejich právní formu, s
výjimkou případů, kdy kontext vyžaduje něco jiného.

1.1.1 Smlouva o dílo

1.1.1.1 „Smlouvu o dílo“ tvoří Souhrn smluvních dohod včetně všech jeho
případných dodatků, Dopis o přijetí nabídky, Dopis nabídky, Podmínky,
Požadavky objednatele a další dokumenty (pokud nějaké jsou), jejichž
seznam je uveden v Souhrnu smluvních dohod (ve Smlouvě o dílo). Smlouva
o dílo nabývá účinnosti dnem uveřejnění Souhrnu smluvních dohod mezi
Objednatelem a Zhotovitelem v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších
předpisů. Objednatel podepíše verzi návrhu Souhrnu smluvních dohod
podepsanou a předloženou Zhotovitelem společně s Dopisem nabídky v
souladu a ve lhůtách stanovených v Zákoně o zadávání veřejných zakázek

1.1.1.2 „Souhrn smluvních dohod“ znamená smluvní dokument, uzavřený podle
článku 1.6 (Souhrn smluvních dohod) na formuláři, který je součástí těchto
Podmínek.

1.1.1.3 „Dopis o přijetí nabídky“ znamená oznámení o výběru nejvhodnější
nabídky ve smyslu § 123 Zákona o zadávání veřejných zakázek.

1.1.1.4 „Dopis nabídky“ znamená dokument Dopis nabídky, která je součástí
Zadávací dokumentace (Formulář Dopisu nabídky a Přílohy k nabídce),
řádně vyplněn a podepsán Zhotovitelem v souladu s pokyny uvedenými v
Zadávací dokumentaci. Dopis nabídky obsahuje Zhotovitelem řádně
podepsaný návrh Souhrnu smluvních dohod, jehož součástí bude prohlášení,
že uchazeč považuje za závazné a svým podpisem bezvýhradně akceptuje
návrh Smlouvy o dílo ve znění, jenž je součástí Zadávací dokumentace.
Dopis nabídky bude splňovat rovněž další obsahové a formální požadavky
stanovené v Zadávací dokumentaci a/nebo Zákoně o zadávání veřejných
zakázek.

1.1.1.5 „Požadavky objednatele“ znamenají požadavky obsažené Zadávací
dokumentaci, zejména v dokumentech: (i) Hlavní prohlídka mostu z 1. 12.
2018 (zpracovatel: Ing. Petr Doležal); (ii) Geodetické podklady a zaměření
(zpracovatel: GEODET, spol. s r.o.); (iii) Diagnostický průzkum (řešitel:



3

Horský s.r.o.), tj. diagnostický průzkum mostu ev. č. 322-005, diagnostický
průzkum opěrných stěn násypového tělesa v předpolí mostu ev. č. 322-005,
a vyhodnocení provedených prací a návrh oprav mostu z 10. 12. 2018; a (iv)
Inženýrskogeologický a geofyzikální průzkum násypového tělesa v předpolí
mostu z listopadu 2018 (zpracovatel: INSET s.r.o.), které jsou (včetně všech
případných dodatků, změn či úprav) nedílnou součástí Smlouvy o dílo.
Požadavky objednatele obsahují závazné požadavky na funkční a výkonové
vlastnosti Díla, jejichž dodržení je Zhotovitel povinen garantovat po celou
dobu trvání Záruční doby.

1.1.1.6 „Formuláře“ jsou dokumenty (nebo dokument) nazvané jako formuláře,
připravené Zhotovitelem a předložené spolu s Dopisem nabídky tak, jak jsou
zahrnuty ve Smlouvě o dílo. Takový dokument může obsahovat údaje,
seznamy, harmonogramy plateb anebo rozpisy položkových cen.

1.1.1.7 „Návrh zhotovitele“ je dokument nazvaný jako návrh, který Zhotovitel
předložil spolu s Dopisem nabídky tak, jak je zahrnut ve Smlouvě o dílo.
Tento dokument obsahuje základní popis technického řešení Zhotovitele,
předložený v Nabídce, návrh Harmonogramu realizace Díla a může
obsahovat předběžnou projektovou dokumentaci Zhotovitele.

1.1.1.8 „Nabídka“ znamená Dopis nabídky a všechny ostatní dokumenty, které
uchazeč v souladu se Zákonem o zadávání veřejných zakázek předal spolu
s Dopisem nabídky.

1.1.1.9 „Příloha k nabídce“ znamená vyplněné stránky nadepsané „Příloha k
nabídce“, které byly připojeny k Dopisu nabídky a tvoří jeho součást.
Obsahové a formální náležitosti Přílohy k nabídce jsou stanoveny v Zadávací
dokumentaci (včetně Smlouvy o dílo).

1.1.1.10 „Harmonogram plateb“ má význam uvedený v článku 14.4 těchto
Podmínek.

1.1.1.11 „Zadávací dokumentace“ znamená zadávací dokumentaci na veřejnou
zakázku „II/322 Týnec nad Labem, most ev. č. 322-05 – rekonstrukce – podle
podmínek Žluté knihy FIDIC“, zadanou Objednatelem pod číslem zakázky
[×], se zohledněním případných změn dle příslušných dodatků ke Smlouvě o
dílo.

1.1.1.12 „Podmínky“ mají význam uvedený v bodu 1.1 těchto Podmínek (Definice).

1.1.1.13 „Zadávacím řízením“ se rozumí zadávací řízení provedené Objednatelem
za účelem zadání veřejné zakázky „II/322 Týnec nad Labem, most ev. č. 322-
05 – rekonstrukce – podle podmínek Žluté knihy FIDIC“, zadané
Objednatelem pod číslem zakázky [×].

1.1.1.14 „KZP“ se rozumí Kontrolní a zkušební plán zpracovaný Zhotovitelem před
zahájením stavby dle Metodického pokynu a Organizačních norem systému
řízení jakosti dle ISO 9001 a ISO 14001, který je v případně nutnosti či
požadavků Objednatele náležitým způsobem upravován v průběhu stavby



4

v souladu s příslušnými předpisy a normami a Objednatelem předem
odsouhlasen.

1.1.2 Strany a osoby

1.1.2.1 „Strana“ znamená Objednatele nebo Zhotovitele, podle kontextu.

1.1.2.2 „Objednatel“ znamená Krajskou správu a údržbu silnic Středočeského kraje,
příspěvkovou organizaci.

1.1.2.3 „Zhotovitel“ znamená osobu (osoby) vybranou Objednatelem v Zadávacím
řízení, která podepsala Dopis nabídky přijatý Objednatelem, a případné
právní nástupce této osoby.

1.1.2.4 Zrušeno.

1.1.2.5 „Zástupce zhotovitele“ znamená osobu jmenovanou Zhotovitelem ve
Smlouvě o dílo nebo určenou dle potřeby Zhotovitelem podle článku 4.3
(Zástupce zhotovitele), která jedná jménem Zhotovitele.

1.1.2.6 „Personál objednatele“ znamená veškerý technický personál, dělníky a
ostatní zaměstnance Objednatele, stejně jako veškerý další personál
oznámený Zhotoviteli Objednatelem jako personál objednatele.

1.1.2.7 „Personál zhotovitele“ znamená Zástupce zhotovitele a veškerý personál,
jehož Zhotovitel využívá na staveništi, což může být technický personál,
dělníci a další zaměstnanci Zhotovitele a kteréhokoliv Poddodavatele, a
veškerý ostatní personál, který pomáhá Zhotoviteli při provádění stavby.

1.1.2.8 „Poddodavatel“ znamená kteroukoliv osobu jmenovanou ve Smlouvě o dílo
jako Poddodavatel nebo kteroukoliv osobu označenou jako Poddodavatel,
která je pověřena zhotovením části stavby a právní nástupce všech těchto
osob. Poddodavatel musí mít příslušná oprávnění k provádění stavebních
a montážních prací jako předmětu své činnosti, vybrané činnosti ve výstavbě
musí zabezpečit fyzickými osobami, které získaly oprávnění k výkonu těchto
činností podle zvláštních předpisů a výkon prací, k jejichž provádění je
předepsáno zvláštní oprávnění, osobami, které jsou držiteli takovýchto
oprávnění.

1.1.2.9 Zrušeno.

1.1.2.10 Zrušeno.

1.1.2.11 „Stavební dozor“ znamená nezávislý stavební dozor stavebníka, jehož
součástí je výkon technického dozoru stavebníka ve smyslu Stavebního
zákona, realizovaný pro Objednatele externím konzultantem, který je osobou
odlišnou jak od Zhotovitele, tak od Objednatele, a který je na Zhotoviteli i na
Objednateli nezávislý, zejména majetkově, přičemž rozsah poskytovaných
služeb stavebního dozoru je uveden v Metodickém pokynu.



5

1.1.3 Data, zkoušky, lhůty a dokončení

1.1.3.1 „Základní datum“ znamená kalendářní den, který nastane 28 dnů před
posledním dnem pro podání nabídky.

1.1.3.2 „Datum zahájení prací“ znamená den, kdy je Zhotovitel povinen zahájit
plnění Smlouvy o dílo podle článku 8.1 (Zahájení prací).

1.1.3.3 „Lhůta pro dokončení“ znamená ve smyslu článku 8.2 (Lhůta pro
dokončení) termín pro dokončení Díla nebo části Díla stanovený v
Harmonogramu realizace díla, který je uveden v příloze A (Harmonogram
realizace Díla) těchto Podmínek, se všemi případnými prodlouženími dle
článku 8.4 (Prodloužení lhůty pro dokončení).

1.1.3.4 „Přejímací zkoušky“ znamenají zkoušky, které jsou specifikovány ve
Smlouvě o dílo, nebo na nichž se dohodnou obě strany, nebo nařízené jako
změna, a které se provádějí podle kapitoly 9 (Přejímací zkoušky), než je
stavba nebo její část převzata Objednatelem.

1.1.3.5 „Protokol o předání a převzetí prací“ má význam uvedený v článku 10.1.2
těchto Podmínek.

1.1.3.6 Zrušeno..

1.1.3.7 „Záruční doba“ je doba pro oznámení vad Díla nebo části Díla (podle
okolností) podle článku 11.1 (Dokončení nedokončených prací a
odstraňování vad) tak, jak je stanovena v článku 11.12 těchto Podmínek, se
všemi prodlouženími podle článku 11.3 (Prodloužení záruční doby), počítaná
od data dokončení Díla nebo části Díla tak, jak je potvrzeno podle článku
10.1 (Převzetí stavby a objektů).

1.1.3.8 „Potvrzení o provedení díla“ je potvrzení vydané podle článku 11.9
(Potvrzení o provedení díla).

1.1.3.9 Zrušeno.

1.1.4 Peníze a platby

1.1.4.1 „Přijatá smluvní částka“ je částka přijatá Dopisem o přijetí nabídky za
provedení a dokončení Díla a odstranění všech vad.

1.1.4.2 „Cena díla“ znamená cenu definovanou v článku 14.1 (Cena díla).

1.1.4.3 „Náklady“ znamenají veškeré účelně a prokazatelně vynaložené výdaje
(nebo výdaje, které mají být vynaloženy) Zhotovitelem, na staveništi nebo
mimo ně, včetně režie a podobných poplatků, nezahrnují však zisk.

1.1.4.4 Zrušeno.



6

1.1.4.5 Zrušeno.

1.1.4.6 Zrušeno.

1.1.4.7 Zrušeno.

1.1.4.8 Zrušeno.

1.1.4.9 Zrušeno.

1.1.4.10 Zrušeno.

1.1.4.11 Zrušeno.

1.1.4.12 „Prohlášení“ znamená prohlášení předávané Zhotovitelem jako součást
žádosti o platbu podle kapitoly 14 (Cena díla a platby), jeho součástí je vždy
faktura mající náležitosti daňového dokladu dle příslušných Právních
předpisů.

1.1.4.13 „Nabídková cena“ znamená celkovou cenu za provedení Díla a splnění
všech dalších povinností Zhotovitele podle Smlouvy o dílo, uvedenou
Zhotovitelem v Dopise nabídky v řádku „Celková nabídková cena“ a přijatou
Objednatelem.

1.1.5 Práce a vybavení

1.1.5.1 „Vybavení zhotovitele“ znamená všechny přístroje, stroje, vozidla a další
věci nezbytné pro provedení a dokončení stavby a odstranění veškerých vad.
Vybavení zhotovitele však nezahrnuje zařízení Objednatele (je-li jaké),
zařízení, materiály a jakékoliv další věci, které mají tvořit nebo tvoří součást
zhotovovacích prací.

1.1.5.2 „Vybavení“ znamená Vybavení zhotovitele, Materiály a/nebo, Zařízení.

1.1.5.3 „Materiály“ znamenají věci všeho druhu (nikoliv však zařízení), které mají
tvořit nebo tvoří část zhotovovacích prací, včetně materiálů dodaných bez
montáže (jsou-li jaké), které mají být podle Smlouvy o dílo dodány
Zhotovitelem.

1.1.5.4 „Zhotovovací práce“ znamenají zhotovovací práce, které mají být
provedeny Zhotovitelem při realizaci Díla podle Smlouvy o dílo.

1.1.5.5 „Zařízení“ znamená přístroje, stroje a vozidla, která mají tvořit nebo tvoří
část zhotovovacích prací, tedy Díla.

1.1.5.6 Zrušeno.

1.1.5.7 „Dočasné práce“ znamenají veškeré dočasné práce jakéhokoliv druhu nutné
na staveništi pro provedení a dokončení zhotovovacích prací a odstranění
veškerých vad.



7

1.1.5.8 „Dílo“ má význam uvedený v čl. 4.1.1 těchto Podmínek (Všeobecné
povinnosti Zhotovitele).

1.1.5.9 „Práce“ znamenají (podle okolností) zhotovovací práce a dočasné práce,
nebo kterékoliv z nich.

1.1.5.10 „Vícepráce“ mají význam uvedený v čl. 13.1 těchto Podmínek (Právo na
změnu).

1.1.5.11 „Technologický celek“ znamená technicky a technologicky samostatná část
Díla, která tvoří samostatný celek a v návaznosti na jejíž dokončení bude
probíhat fakturace Ceny Díla dle Objednatelem schváleného Položkového
rozpočtu.

1.1.6 Další definice

1.1.6.1 „Dokumentace zhotovitele“ označuje veškerou projektovou dokumentaci
nezbytnou pro výstavbu Díla v souladu se Smlouvou o dílo a Právními
předpisy (zejména Stavebním zákonem), včetně veškerých plánů, výkresů,
výpočtů, počítačových programů a dalšího softwaru, vzorů, předloh,
architektonických materiálů, modelů a informací podobné povahy, která
zahrnuje zejména Dokumentaci pro stavební povolení, Realizační
dokumentaci stavby, dokumentaci skutečného provedení stavby (případně
veškeré ostatní stupně projektové dokumentace), dokumentaci nezbytnou k
získání Kolaudačního souhlasu, povolení k provozování kanalizace a dalších
případných povolení, licencí a rozhodnutí nezbytných k uvedení Díla do
provozu; pro vyloučení pochybností platí, že Dokumentace zhotovitele
nezahrnuje dokumentaci pro územní rozhodnutí, zahrnuje však veškeré
změny dokumentace pro územní rozhodnutí, které mají být podkladem pro
změnu nebo prodloužení platnosti územních rozhodnutí prováděné
Zhotovitelem; přehled nejzásadnějších částí Dokumentace zhotovitele je
uveden v článku 5.2 (Dokumentace zhotovitele). V případě, že je kdekoliv ve
Smlouvě o dílo stanovena povinnost Zhotovitele postupovat v souladu s
Dokumentací zhotovitele, rozumí se tím pouze ta část Dokumentace, která
dle Smlouvy o dílo existuje v době, kdy má být dle Smlouvy o dílo splněna
příslušná povinnost Zhotovitele.

1.1.6.2 „Země“ znamená Českou republiku.

1.1.6.3 „Vybavení objednatele“ znamená přístroje, stroje a vozidla (jsou-li jaká),
která jsou dána k dispozici Objednatelem pro použití Zhotovitelem pro
provedení Stavby a která byla Zhotovitelem pro takový účel protokolárně
převzata.

1.1.6.4 „Vyšší moc“ je definována v kapitole 19 (Vyšší moc).

1.1.6.5 „Právní předpisy“ označují všechny obecně závazné právní normy, včetně
právních předpisů Evropského společenství (Evropské unie) s přímým



8

účinkem, platné a účinné v České republice (včetně veškerých podzákonných
předpisů).

1.1.6.6 „Bankovní záruka za projektové práce a provedení Díla“ a „Bankovní
záruka za vady Díla“ mají význam uvedený v příslušných ustanoveních
čl. 4.2 těchto Podmínek (Bankovní záruky).

1.1.6.7 „Staveniště“ označuje pozemky v území určeném k výstavbě Díla, na
kterých Zhotovitel zajišťuje provádění Díla a jakékoli další pozemky, na
kterých Zhotovitel zajišťuje stavební činnosti související s prováděním Díla.

1.1.6.8 „Nepředvídatelný“ znamená takový jev, jenž nemůže být rozumně
předvídán Zhotovitelem jednajícím v souladu se Zavedenou odbornou praxí
k datu uzavření Smlouvy o dílo.

1.1.6.9 „Změna“ znamená jakoukoliv změnu, která je nařízena nebo schválena jako
změna podle kapitoly 13 (Změny a dodatky).

1.1.6.10 „Vadou“ se rozumí jakýkoliv nesoulad Díla nebo kterékoliv jeho části se
Smlouvou o dílo, Požadavky objednatele, Právními předpisy, Technickými
normami a/nebo vykonatelným stavebním povolením pro Dílo.

1.1.6.11 „Občanský zákoník“ znamená zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve
znění pozdějších předpisů.

1.1.6.12 „Zákoník práce“ znamená zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, v platném
znění.

1.1.6.13 „Stavební zákon“ znamená zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a
stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění.

1.1.6.14 „Důvěrné informace“ mají význam uvedený v čl. 1.12 těchto Podmínek
(Důvěrné záležitosti).

1.1.6.15 „Deník“ označuje stavební deník ve smyslu ustanovení § 157 zákona
č. 183/2006 Sb., stavební zákon, ve znění předpisů pozdějších, jehož
obsahové náležitosti a způsob vedení stanoví vyhláška Ministerstva pro
místní rozvoj č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, s tím, že podrobné
náležitosti a způsob vedení Deníku je uveden v čl. 4.25 těchto Podmínek
(Stavební deník).

1.1.6.16 „Projektové povinnosti“ mají význam uvedený v čl. 5.1 těchto Podmínek
(Všeobecné projektové povinnosti).

1.1.6.17 „DSP“ má význam uvedený v čl. 4.1 těchto Podmínek (Všeobecné projektové
povinnosti).

1.1.6.18 „POV“ má význam uvedený v čl. 5.2 těchto Podmínek (Dokumentace
zhotovitele).



9

1.1.6.19 „Protokol o odstranění drobných vad Díla“ má význam uvedený v
čl. 10.1.2 těchto Podmínek (Převzetí stavby a objektů).

1.1.6.20 „Technické normy“ označují české technické normy a evropská technická
nařízení či normy a obecné technické specifikace stanovené v souladu
s postupem uznaným členskými státy Evropských společenství (Evropské
unie) a uveřejněné v Úředním věstníku Evropské unie, mezinárodní normy
nebo jiné typy technických dokumentů (technické kvalitativní podmínky
vodohospodářských staveb) vydané českými nebo evropskými
normalizačními orgány a dále zejména technické normy uvedené v Zadávací
dokumentaci.

1.1.6.21 „Nálezy“ označují veškeré nálezy archeologického, paleontologického,
historického, kulturního, přírodovědného nebo obdobného charakteru, ke
kterým dojde území určeném k výstavbě Díla, zejména včetně
archeologických nálezů ve smyslu ustanovení § 23 odst. 1 zákona č. 20/1987
Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů a
paleontologických nálezů ve smyslu ustanovení § 3 písm. i) zákona
č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů.

1.1.6.22 „Duševní vlastnictví“ znamená jakýkoliv nehmotný statek, který bude
vytvořen nebo použit v souvislosti s plněním Smlouvy o dílo a který bude či
za splnění určitých podmínek může být dle platných Právních předpisů
chráněn jakožto předmět práva duševního vlastnictví, zejména autorské dílo,
vynález či jiné technické řešení, patent, průmyslový vzor, užitný vzor, know-
how, nebo jiný předmět ochrany.

1.1.6.23 „Zákon o zadávání veřejných zakázek“ znamená zákon č. 134/2016 Sb., o
zadávání veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

1.1.6.24 „Pokutový bod“ má hodnotu odpovídající 1000 Kč (jeden tisíc korun
českých).

1.1.6.25 „Zjišťovací protokol“ má význam uvedený v článku 14.4 těchto Podmínek.

1.1.6.26 „Harmonogram realizace Díla“ má význam uvedený v článku 8.3 a je
nedílnou součástí těchto Podmínek coby příloha A.

1.1.6.27 „SFDI“ znamená Státní fond dopravní infrastruktury.

1.1.6.28 „Metodický pokyn“ znamená Metodický pokyn Ministerstva dopravy ČR –
Výkon stavebního dozoru na stavbách pozemních komunikací MD-OPK č. j.
254/06-120-RS/2 ze dne 26. 4. 2006 s účinností od 1. 5. 2006, ve znění
Dodatku č. 1 MD-OSI, č. j. 999/09-910-IPK/1 ze dne 17. 12. 2009 s účinností
od 1. 1. 2010, a ve znění změny č. 1 č. j. 45/2014-120-TN/1 ze dne
26. 5. 2014, změny č. 2 č. j. 112/2014-120-TN/1 ze dne 5. 11. 2014 a změny
č. 3 č. j. 85/2016-120-TN/1 ze dne 8. 3. 2016 v platném znění, který bezplatně
dostupný na internetové adrese: www.pjpk.cz.

http://www.pjpk.cz/


10

1.1.6.28 „Směrnice“ znamená Směrnice pro dokumentaci staveb pozemních
komunikací schválené Ministerstvem dopravy ČR, Odborem pozemních
komunikací pod č. j. 158/2017-120-TN/1 ze dne 9. srpna. 2017, s účinností
od 14. 8. 2017 ve znění dodatku č. 1 ze dne 1. 4. 2018, která je bezplatně
dostupná na internetové adrese: www.pjpk.cz.

1.1.6.29 „TePř“ znamená příslušný Technologický předpis týkající se příslušné
konkrétní činnosti realizované na základě Smlouvy o dílo, který je bezplatně
dostupný na internetové adrese: www.pjpk.cz.

1.2 Výklad pojmů

Kromě případů, kdy z kontextu vyplývá něco jiného, ve Smlouvě o dílo:

a) ustanovení obsahující slovo „souhlasit“, „souhlas“ nebo „dohoda“ vyžadují, aby
souhlas nebo dohoda byly učiněny prokazatelným způsobem (kromě případů, kdy
je stanovena domněnka či fikce souhlasu);

b) „písemný“ nebo „písemně“ znamená psaný rukou, strojem, tištěný nebo
zhotovený elektronicky a existující ve formě trvalého záznamu;

c) „termín“ znamená poslední den příslušné „lhůty“;

d) počítání času se řídí příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku;

e) „zkušeným zhotovitelem“ se rozumí zhotovitel jednající v souladu se Zavedenou
odbornou praxí;

f) „Zavedenou odbornou praxí“ se rozumí použití nejlepších dostupných standardů,
postupů, metod a procedur, které jsou v souladu s Právními předpisy,
a vynaložení takového stupně dovedností, péče, pečlivosti, opatrnosti a
předvídavosti, která by byla běžně a rozumně očekávána od odborně
kvalifikované, schopné a zkušené osoby zabývající se příslušnou činností za
stejných nebo obdobných podmínek;

g) „stavbou“ se rozumí „Dílo“, pokud z kontextu jednoznačně nevyplývá něco
jiného;

h) je-li kdekoliv ve Smlouvě o dílo použit termín, který odpovídá některému z
termínů definovaných v části 1.1 (Definice) či na jiném místě ve Smlouvě o dílo,
rozumí se tím právě takový definovaný termín, bez ohledu na to, zda je v příslušné
části Smlouvě o dílo použit s počátečním velkým či malým písmenem;

i) je-li kdekoliv ve Smlouvě o dílo použit pojem „řádně“ (ve všech mluvnických
formách a podobách), rozumí se tím „v souladu s podmínkami stanovenými ve
Smlouvě o dílo (včetně zejména Požadavcích objednatele), Technických normách
a Právních předpisech“, ledaže z kontextu zjevně vyplývá jiný význam uvedeného
pojmu;

http://www.pjpk.cz/
http://www.pjpk.cz/


11

j) je-li odkazováno na soubor či celek sestávající z několika částí, rozumí se tím
rovněž odkaz na kteroukoliv část příslušného souboru, resp. celku;

k) „práce“ zahrnuje rovněž „službu“ či jakoukoliv jinou činnost, která je předmětem
plnění Zhotovitele dle Smlouvy o dílo;

l) odkazem na určitý článek či odstavec bez určení zdroje se rozumí odkaz na
příslušný článek, resp. odstavec těchto Podmínek;

m) „den“ znamená kalendářní den a „rok“ znamená 365 po sobě jdoucích dnů;

n) se v těchto Podmínkách používají zkratky a termíny definované v aktuálně platné
Směrnici a dalších relevantních rezortních předpisech, zejm. v Technických
podmínkách (TP) a Technických kvalitativních podmínkách staveb (TKP), volně
dostupných on-line na webových stránkách: http://www.pjpk.cz/.

Nadpisy (názvy) jednotlivých kapitol a článků Smlouvy o dílo jsou uváděny pouze pro
přehlednost a lepší orientaci v textu a nemají normativní význam.

1.3 Komunikace

Kdekoliv tyto Podmínky předpokládají schválení nebo vydání souhlasu, potvrzení,
schválení, určení, oznámení a žádosti, budou tato sdělení:

a) písemná a předávána osobně (proti potvrzení) nebo poslána doporučenou poštou
nebo kurýrem, nebo přenášena za použití elektronických prostředků (email, fax);
a

b) doručena, zaslána nebo přenesena na poštovní, elektronickou, případně faxovou
adresu příjemce uvedenou v Příloze k nabídce. Výjimky jsou:
(i) jestliže příjemce oznámí změnu příslušné adresy, je tato změna účinná

uplynutím pěti kalendářních dnů od jejího prokazatelného oznámení, s tím,
že sdělení bude poté doručeno na novou adresu, a

(ii) pokud příjemce neuvede při žádosti o schválení nebo souhlas jinak, může
být zasláno na adresu, z níž byla odeslána žádost.

Schválení, potvrzení, souhlas, určení, oznámení a žádosti nebudou bezdůvodně
zadržovány nebo zpožďovány.

Veškerá oznámení, informace či jiná sdělení podaná ve věcech Smlouvy o dílo se
považují za doručená
(i) dnem, kdy je adresát osobně převezme (za osobní převzetí se v případě adresáta

– právnické osoby považuje převzetí kterýmkoliv z jejich zaměstnanců,
pracovníků či osob zastávajících v této právnické osobě určitou funkci),

(ii) dnem, kdy je adresát převezme na své poštovní adrese,
(iii) ke dni, kdy je odesílateli technickými prostředky potvrzeno, že faxová zpráva

byla doručena adresátu,
(iv) ke dni prokazatelného odeslání na elektronickou adresu příslušné Smluvní strany

uvedenou v Příloze k nabídce, a to za podmínky, že je zpráva opatřena zaručeným
elektronickým podpisem osoby oprávněné ve věci jednat za odesílající Smluvní

http://www.pjpk.cz/


12

stranu; pro případ, že zpráva nebude opatřena zaručeným elektronickým
podpisem, považuje se zpráva za doručenou okamžikem jejího doručení do e-
mailové schránky adresáta uvedené v Příloze k nabídce,

(v) ke dni stanovenému v souladu s příslušnými Právními předpisy v případě
doručení do datové schránky adresáta.

Veškerá korespondence a všechna oznámení, vyměňovaná mezi smluvními stranami na
základě Smlouvy o dílo, a veškerá dokumentace, která má být dodána jako součást
plnění Smlouvy o dílo, musí být vypracována v českém jazyce. Jestliže bude jakýkoliv
dokument vypracován v jiném než českém jazyce, vyhotoví k němu smluvní strana,
která dokument předkládá, český překlad. Za správnost překladu odpovídá smluvní
strana, která dokument předložila. V případě rozporu mezi českým a cizojazyčným
zněním jakéhokoliv dokumentu je rozhodující české znění.

Podrobnosti ohledně příslušných kontaktních osob oprávněných jednat za Objednatele,
resp. Zhotovitele jsou uvedeny v příloze B (Seznam kontaktních osob) k těmto
Podmínkám.

V případě, že identifikační údaje dle tohoto článku (poštovní, elektronická a faxová
adresa Smluvní strany) nejsou uvedeny v Příloze k nabídce, je Zhotovitel povinen tyto
údaje Objednateli sdělit nejpozději při uzavírání Souhrnu smluvních dohod (Smlouvy
o dílo), resp. bezodkladně poté.

1.4 Právo a jazyk

Smluvní vztah založený Smlouvou o dílo se řídí příslušnými ustanoveními Občanského
zákoníku a dalšími právními předpisy platnými v České republice. Komunikačním
jazykem ve všech záležitostech týkajících se Smlouvy o dílo, resp. plnění Zhotovitele
bude český jazyk, nestanoví-li Objednatel v konkrétním případě jinak.

1.5 Priorita dokumentů

Dokumenty tvořící Smlouvu o dílo budou pokládány za vzájemně se vysvětlující. Pro
účely interpretace bude priorita dokumentů podle následujícího pořadí (řazeno
sestupně):

a) Souhrn smluvních dohod;

b) Dopis o přijetí nabídky;

c) Dopis nabídky souladný se Smlouvou o dílo, resp. Zadávací dokumentací;

d) Požadavky objednatele, včetně jejich pozdějších změn uskutečněných v souladu
se Smlouvou o dílo;

e) tyto Podmínky (včetně příloh);

f) další dokumenty, jejichž seznam je uveden v Souhrnu smluvních dohod v rozsahu
dle Zadávací dokumentace (pokud nějaké jsou).



13

1.6 Souhrn smluvních dohod

Souhrn smluvních dohod bude mezi Objednatelem a Zhotovitelem podepsán za
podmínek stanovených v ustanovení § 124 a § 125 Zákona o zadávání veřejných
zakázek. K uzavření Souhrnu smluvních dohod bude použito příslušného formuláře,
který je součástí Zadávací dokumentace (Formulář souhrnu smluvních dohod).
Smlouva o dílo, včetně všech jejích součástí, nabývá účinnosti okamžikem podpisu
Souhrnu smluvních dohod, který je její nedílnou součástí. Smluvní strany vycházejí z
úmyslu vykládat ustanovení Smlouvy o dílo, kdykoli to bude možné, jako platná,
účinná a vynutitelná. V případě, že kterékoliv ustanovení Smlouvy o dílo je nebo se
stane či bude shledáno neplatným nebo nevymahatelným, neovlivní to (v nejvyšším
rozsahu povoleném Právními předpisy) platnost a vymahatelnost zbývajících
ustanovení Smlouvy o dílo. Smluvní strany se v takových případech zavazují nahradit
na základě vzájemných jednání zahájených kteroukoli z nich neplatné či nevymahatelné
ustanovení ustanovením platným a vymahatelným, které bude mít do nejvyšší možné
míry stejný a Právními předpisy přípustný význam a účinek, jako byl záměr ustanovení,
jež má být nahrazeno.

1.7 Převod práv

Zhotovitel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu Objednatele postoupit
jakékoliv své pohledávky nebo jakákoliv jiná práva vzniklá na základě Smlouvy o dílo
na třetí osoby, s výjimkou postoupení pohledávek za Objednatelem vzniklých dle této
Smlouvy o dílo na banku či jinou osobou poskytující Zhotoviteli úvěr nebo jiný druh
financování či zajištění pro účely Smlouvy o dílo. Postoupení pohledávky podle
předchozí věty Zhotovitel oznámí Objednateli v souladu s Právními předpisy.

1.8 Péče o dokumenty a dodání dokumentů

Všechny Dokumenty zhotovitele budou pod správou a v péči Zhotovitele, pokud a
dokud nejsou převzaty Objednatelem. Pokud není ve Smlouvě o dílo uvedeno jinak,
poskytne Zhotovitel Objednateli tři kopie každého z Dokumentů zhotovitele.

Zhotovitel bude na Staveništi uchovávat jednu kopii Smlouvy o dílo, dokumentů
uvedených v Požadavcích objednatele, Dokumentů zhotovitele a Změn a dalších
sdělení, vydaných podle Smlouvy o dílo. Personál objednatele bude mít kdykoli o to
požádá přístup ke všem těmto dokumentům.

Jestliže si je některá ze stran vědoma chyby nebo závady technické povahy v
dokumentu, který byl vyhotoven pro použití při realizaci Stavby, oznámí strana tuto
chybu nebo závadu neprodleně druhé straně. Zhotovitel je přitom povinen postupovat s
odbornou péčí.

Dokumentace zhotovitele a všechny doklady týkající se prováděné Stavby nebo její
změny, popřípadě jejich kopie budou k dispozici též stavebnímu či jinému příslušnému
úřadu při výkonu jeho pravomoci podle Stavebního zákona. K dispozici Personálu
objednatele a stavebnímu úřadu bude rovněž Deník vedený Zhotovitelem podle
příslušných Právních předpisů.

1.9 Chyby v Požadavcích objednatele



14

Bezprostředně po nabytí účinnosti Smlouvy o dílo Zhotovitel podrobně prozkoumá
Požadavky objednatele (včetně návrhových kritérií a výpočtů, existují-li). Zhotovitel je
povinen v souladu se Zavedenou odbornou praxí přezkoumat veškeré Požadavky
objednatele a bez zbytečného odkladu upozornit Objednatele na případné nesprávnosti,
chyby, neúplnost či nedostatky, nebo případný nesoulad mezi jednotlivými Požadavky
objednatele a jinými závaznými dokumenty pro výstavbu Díla (včetně případného
nesouladu s Územním rozhodnutím pro Dílo), Právními předpisy nebo Technickými
normami, jinak odpovídá za vady Díla vzniklé v důsledku provedení či neprovedení
takových požadavků.

Poté, co Objednatel obdrží upozornění na nesprávnosti, chyby, neúplnost či jiné
nedostatky v Požadavcích objednatele, určí, zda bude platit článek 13.1 (Právo na
změnu) a/nebo zda a v jakém rozsahu vznikne Zhotoviteli právo na prodloužení lhůty
pro dokončení dle článku 8.4 (Prodloužení lhůty pro dokončení), a podle toho to oznámí
Zhotoviteli.

V případě, že dojde k prodlení Zhotovitele při realizaci Díla v důsledku neúplnosti,
nepravdivosti či nesprávnosti některé části Požadavků objednatele, kterou Zhotovitel
postupující v souladu se Zavedenou odbornou praxí nemohl objevit při zkoumání
Požadavků objednatele dle prvního odstavce, je Zhotovitel oprávněn uplatnit nárok na
tomuto prodlení úměrné prodloužení doby pro dokončení Díla dle článku 8.4
(Prodloužení lhůty pro dokončení) Smlouvy o dílo. V případě, že neúplnost,
nepravdivost či nesprávnost některé části Požadavků objednatele ve smyslu předchozí
věty vyvolá potřebu provedení Víceprací, bude Zhotovitel oprávněn podat návrh na
provedení Víceprací, s tím, že Objednatel bude při posouzení tohoto návrhu postupovat
v souladu s příslušnými ujednáními článku 13.1 (Právo na změnu) Smlouvy o dílo.

Po obdržení příslušného nároku Zhotovitele na provedení Víceprací a/nebo prodloužení
lhůty k plnění bude postupováno v souladu s článkem 20.10 (Určení/Znalecké
posouzení) tak, aby bylo odsouhlaseno nebo rozhodnuto, (i) zda a (pokud ano) v jakém
rozsahu nemohla být chyba při postupu v souladu se Zavedenou odbornou praxí a
Právními předpisy objevena a (ii) o případném prodloužení lhůty pro dokončení či
provedení Víceprací postupem dle článku 13.1 (Právo na změnu).

1.10 Užívání Dokumentů zhotovitele Objednatelem

Zhotovitel si ponechá veškerá autorská práva a další práva vyplývající z duševního
vlastnictví k Dokumentům zhotovitele a dalším projektovým či jiným dokumentům
vyhotoveným Zhotovitelem (nebo z jeho pověření). Zhotovitel uzavřením Smlouvy
o dílo poskytuje Objednateli časově a uživatelsky neomezenou, neexkluzivní a plně
převoditelnou licenci ke kopírování, užívání, úpravám a zpřístupňování třetím osobám
Dokumentace zhotovitele a jiné dokumentace vyhotovené Zhotovitelem dle Smlouvy o
dílo pro účely kompletace, provozu, údržby, úprav, oprav, demolic či jiného nakládání
s Dílem či kteroukoliv jeho částí, jakož i k provedení činností či prací jakkoliv
souvisejících s Dílem či kteroukoliv jeho částí. Pro odstranění pochybností se sjednává,
že odměna za poskytnutí uvedené licence je zahrnuta v Ceně Díla. Toto ustanovení má
přednost před obecným ustanovením o poskytnutí licence ve smyslu článku 17.5 těchto
Podmínek.



15

Dokumentace zhotovitele a další projektová dokumentace zpracovaná Zhotovitelem
(nebo v jeho zastoupení) nebude bez souhlasu Zhotovitele Objednatelem (nebo v jeho
zastoupení) užívána, kopírována nebo sdělována třetím stranám pro jiné účely než
uvedené v tomto článku.

1.11 Užívání Dokumentů objednatele Zhotovitelem

Objednatel si ponechá veškerá autorská práva a další práva z duševního vlastnictví k
Požadavkům objednatele a dalším dokumentům vyhotoveným Objednatelem (nebo v
jeho zastoupení). Zhotovitel může, na vlastní náklady, kopírovat, používat a přijímat
tyto dokumenty pro účely plnění Smlouvy o dílo. Bez prokazatelného předchozího
souhlasu Objednatele nebudou Zhotovitelem (ani jinou jím pověřenou nebo
kontrolovanou osobou) kopírovány, používány nebo sdělovány třetím stranám.

1.12 Důvěrné záležitosti

Zhotovitel sdělí všechny důvěrné a jiné informace (s výjimkou informací obsahujících
know-how, resp. obchodní tajemství Zhotovitele ve vztahu k jinému předmětu či věci,
než která je předmětem plnění Zhotovitele dle Smlouvy o dílo), dokumenty, materiály
či jiné podklady, které může Objednatel odůvodněně požadovat k tomu, aby si ověřil,
že Zhotovitel plní podmínky Smlouvy o dílo. Zhotovitel nesmí bez předchozího
písemného souhlasu Objednatele zpřístupnit jakékoli třetí straně, ani použít nebo využít
k jakémukoli účelu, vyjma za účelem plnění Smlouvy o dílo, jakékoli informace,
dokumenty, materiály či jiné podklady, jež získá nebo získal na základě nebo v
souvislosti s uzavřením a plněním Smlouvy o dílo, zejména pak informace, dokumenty,
materiály či jiné podklady týkající se Objednatele a/nebo Personálu objednatele, jeho
činnosti a/nebo jeho zástupců (dále jen „Důvěrné informace“); pro odstranění
pochybností se stanoví, že Důvěrné informace mají charakter obchodního tajemství
Objednatele ve smyslu § 504 Občanského zákoníku. Pro účely tohoto pododstavce se
však za Důvěrné informace nepokládají žádné informace, dokumenty, materiály či jiné
podklady, jež: (i) jsou nebo se stanou veřejně dostupnými (jinak než na základě
neoprávněného sdělení nebo užití); nebo (ii) poskytne Zhotoviteli třetí osoba, jež je
oprávněna mít takové informace, dokumenty, materiály či jiné podklady a je oprávněna
je zpřístupňovat nebo používat.

Zhotovitel je oprávněn sdělovat Důvěrné informace svým Poddodavatelům, právním
zástupcům, účetním a jiným poradcům, zaměstnancům, zástupcům a představitelům
výhradně pro účely plnění Smlouvy o dílo, přičemž je povinen zajistit, aby ty osoby,
jež budou mít přístup k Důvěrným informacím, nezpřístupňovaly Důvěrné informace
třetím osobám a byly zavázány povinností zachovávat důvěrnost Důvěrných informací
alespoň v rozsahu povinnosti Zhotovitele. Zhotovitel je dále oprávněn sdělovat
Důvěrné informace v rozsahu, v jakém je tak povinen učinit ke splnění svých právních
povinností vyplývajících z Právních předpisů nebo závazných rozhodnutí státních
orgánů či orgánů Evropských společenství (Evropské unie). Zhotovitel je rovněž
oprávněn sdělovat Důvěrné informace bez omezení Stavebnímu dozoru či jiným
osobám, které Objednatel určí (v takovém případě se však oprávnění zpřístupňovat
Důvěrné informace věcně vztahuje pouze na Důvěrné informace nezbytné pro výkon
příslušné svěřené pravomoci), aniž by tím porušil svůj závazek zachovávat důvěrnost
ve smyslu tohoto článku.



16

Pro odstranění jakýchkoliv pochybností se stanoví, že Objednatel je oprávněn bez
omezení využívat a zpřístupňovat třetím osobám (včetně Stavebního dozoru či osob, na
něž byla v souladu s těmito Podmínkami delegována některá z pravomocí Objednatele)
Důvěrné informace, jež získá nebo získal na základě nebo v souvislosti s plněním dle
Smlouvy o dílo. Závazky a oprávnění smluvních stran obsažené shora jsou časově
neomezené a přetrvávají v plném rozsahu i po skončení trvání Smlouvy o dílo.
Informace, které jsou předmětem obchodního tajemství Zhotovitele a které Objednatel
získá nebo získal na základě nebo v souvislosti s plněním dle Smlouvy o dílo, je
Objednatel oprávněn zpřístupňovat třetím osobám pouze v souvislosti a za účelem
realizace Díla. V takovém případě je Objednatel povinen zajistit, aby tyto třetí osoby
zachovaly důvěrnost těchto informací ve stejném rozsahu, jak je k tomu povinen
Objednatel.

1.13 Soulad se zákonem a Zmocnění Zhotovitele

1.13.1 Zhotovitel bude při realizaci Díla jednat v souladu s Právními předpisy. Není-
li v těchto Podmínkách uvedeno jinak:

a) Objednatel na vlastní odpovědnost, riziko a náklady zařídil (nebo
zařídí) plánovací, územní nebo podobné povolení pro zhotovovací
práce a jakákoliv další povolení popsaná v Požadavcích objednatele
jako povolení, která měl (nebo má) zařídit Objednatel; a

b) Zhotovitel jednající v souladu se Zavedenou odbornou praxí na vlastní
náklady učiní veškerá podání, zaplatí příslušné daně, odvody a
poplatky a vykoná jménem a v zastoupení Objednatele všechny
činnosti za účelem obstarání veškerých povolení, rozhodnutí, licencí a
souhlasů (zejména stavebního povolení pro realizaci Díla,
kolaudačního souhlasu k užívání a provozování Díla, vyžadované
Právními předpisy ve vztahu k provedení a dokončení Díla, odstranění
Vad Díla, provedení zkoušek Díla, uvedení Díla do provozu a
kolaudaci Díla ve smyslu příslušných Právních předpisů a Technických
norem. Zhotovitel odškodní Objednatele a zajistí, aby mu nevznikla
újma v případě důsledků toho, že Zhotovitel poruší kteroukoliv z
uvedených povinností.

1.13.2 Zhotovitel je při výkonu činností uvedených v čl. 1.13.1 písm. b) těchto
Podmínek povinen postupovat v souladu se Zavedenou odbornou praxí a
vynaložit veškeré úsilí, které po něm lze rozumně požadovat, aby jménem a
v zastoupení Objednatele získal veškerá tam uvedená povolení, rozhodnutí,
licence či souhlasy a zajistil jejich vykonatelnost. Shora uvedený závazek
Zhotovitele zahrnuje též povinnost vynaložit maximální úsilí k udržení
příslušných povolení v platnosti a právní moci, jejich prodlužování a
obstarávání nezbytných či vhodných změn, jejichž potřeba vyvstane
v průběhu plnění Smlouvy o dílo, jakož i obnovení jejich platnosti či
dosažení opětovného vydání příslušných rozhodnutí, souhlasů, povolení či
oprávnění v případě zániku jejich platnosti, resp. vykonatelnosti. Při naplnění
předpokladů uvedených v předchozích dvou větách však Zhotovitel nenese
vůči Objednateli odpovědnost za případné nezískání (nevydání), opožděné



17

získání (vydání) či následné omezení či ztrátu platnosti (vykonatelnosti)
kteréhokoliv rozhodnutí, souhlasu, povolení či oprávnění.

Uvedená povolení, rozhodnutí, licence a souhlasy bude Zhotovitel zajišťovat
na účet a jménem Objednatele coby stavebníka ve smyslu Stavebního zákona
a účastníka stavebního a dalších příslušných řízení, nebude-li ve Smlouvě o
dílo sjednáno nebo Objednatelem v jednotlivém případě určeno, že
Zhotovitel zajišťuje příslušné povolení vlastním jménem coby účastník
příslušného řízení. Zhotovitel je rovněž v souladu se Zavedenou odbornou
praxí povinen na vlastní náklady a odpovědnost zajišťovat veškeré podklady
potřebné pro vydání uvedených povolení, rozhodnutí, licencí či souhlasů,
k čemuž je oprávněn vyžadovat přiměřenou součinnost ze strany
Objednatele. Zhotovitel je povinen samostatně zajišťovat veškerou
součinnost ze strany třetích osob, správních orgánů a orgánů územních
samosprávných celků nezbytnou pro zajištění příslušných povolení.
Zhotovitel je povinen požádat Objednatele o předchozí souhlas se
zajišťováním povolení, rozhodnutí, licencí či souhlasů pouze v případech,
kdy tak stanoví Smlouva o dílo nebo určí Objednatel.

1.13.3 Zhotovitel je oprávněn vyzvat Objednatele k udělení odpovídající plné moci
k zastupování Objednatele v souvislosti s podáním žádosti o stavební
povolení pro Dílo (včetně potřebných povolení k nakládání s povrchovými
nebo podzemími vodami), žádosti o vydání kolaudačního souhlasu s trvalým
užíváním Díla a jakékoliv další žádosti o vydání rozhodnutí, souhlasu či
povolení v rozsahu stanoveném v článku 1.13.1 písm. b) těchto Podmínek.
Součástí příslušné plné moci bude zmocnění Zhotovitele k tomu, aby
Objednatele zastupoval (i) při podání příslušné žádosti, jakož i jiných
souvisejících návrhů či podnětů příslušnému správnímu úřadu, (ii) nahlížení
do spisu vedeného v rámci příslušného správního řízení, a to včetně
pořizování výpisů, opisů a kopií, (iii) při podání podnětu k zahájení
přezkumného řízení vztahujícího se k rozhodnutí vydanému v rámci
příslušného správního řízení nebo žádosti o obnovu řízení, podání rozkladu,
odvolání či jiného opravného prostředku proti rozhodnutí v příslušném
správním řízení, (iv) při podání podnětu orgánu nadřízenému příslušnému
správnímu úřadu k opatření proti nečinnosti příslušného správního úřadu a
(v) v řízení o stížnosti proti nevhodnému chování či nezákonnému postupu
úřadních osob, resp. příslušného správního úřadu v rámci příslušného řízení.

1.13.4 Současně s žádostí o udělení plné moci ve smyslu článku 1.13.3 Zhotovitel
předloží Objednateli návrh plné moci, o jejíž udělení jej žádá. Takový návrh
bude vycházet ze závazného vzoru obsaženého v příloze D (Vzor plné moci)
Smlouvy o dílo, přičemž Zhotovitel je oprávněn tento vzor upravit, resp.
přizpůsobit konkrétním okolnostem případu a záležitostí, ohledně kterých
budou vystavovány, a to vždy jen tak, aby se tak nestalo v rozporu s
příslušným účelem dle článku 1.13.1 těchto Podmínek, pro který má být
příslušná plná moc vydána. Objednatel se zavazuje udělit a doručit
Zhotoviteli plnou moc předpokládanou tímto článkem bez zbytečného
odkladu. Objednatel je povinen zajistit, aby taková plná moc byla za
Objednatele závazně podepsána k tomu oprávněnou osobou ve smyslu
Právních předpisů, a to formou úředně ověřeného podpisu. Zhotovitel bude



18

povinen plnou moc udělenou Objednatelem dle této Smlouvy o dílo přijmout,
a to formou závazného podpisu, učiněného k tomu oprávněnou osobou ve
smyslu obecně závazných právních předpisů.

1.13.5 Zmocnění Zhotovitele založené plnou mocí udělenou Objednatelem dle této
Smlouvy o dílo se bude řídit všemi těmito pravidly (kumulativně):

a) odměna za činnost Zhotovitele v rámci takového zmocnění je zahrnuta
v Ceně za Dílo a nezaloží proto vznik nároku Zhotovitele na navýšení,
resp. překročení Ceny za Dílo, či poskytnutí jakékoli kompenzace
Objednatelem, a to ani kompenzace nákladů vynaložených
Zhotovitelem při této činnosti,

b) Zhotovitel bude při zastupování Objednatele postupovat v souladu se
Zavedenou odbornou praxí, Smlouvou o dílo, Právními předpisy a při
zachování odborné péče tak, aby hájil a nepoškozoval oprávněné
zájmy Objednatele a naplnil příslušný účel ve smyslu čl. 1.13.1 těchto
Podmínek, pro který je plná moc udělena;

c) Zhotovitel bude povinen v přiměřené lhůtě písemně informovat
Objednatele o všech podstatných skutečnostech týkajících se své
činnosti v rámci takového zmocnění;

d) Zhotovitel bude povinen hradit za Objednatele všechny náklady řízení,
v rámci kterých bude Objednatele zastupovat na základě plné moci ve
smyslu článku 1.13.1 písm. b) shora; a

e) Zhotovitel je oprávněn pověřit svým zastoupením při jakémkoli úkonu
v rozsahu plné moci udělené dle tohoto článku 1.13.1 písm. b) shora
třetí osobu; v takovém případě však za úkony takové zmocněné třetí
osoby nese vůči Objednateli odpovědnost, jako kdyby příslušné úkony
vykonal sám.

1.13.6 V případě porušení jakékoli povinnosti Zhotovitele uvedené v čl. 1.13.5
písm. b) až d) těchto Podmínek a/nebo v případě jakéhokoli překročení
rozsahu zmocnění založeného plnou mocí udělenou Objednatelem ve smyslu
těchto Podmínek bude Objednatel oprávněn odvolat plnou moc, přičemž
Objednatel takové odvolání plné moci vždy Zhotoviteli písemně zdůvodní.
Odpadne-li následně důvod, pro který byla plná moc odvolána, je Objednatel
povinen na základě žádosti Zhotovitele udělit novou plnou moc v rozsahu
stanoveném v tomto článku 1.13. Objednatel se zavazuje neodvolat plnou
moc udělenou Zhotoviteli dle těchto Podmínek z jiného důvodu, než který je
uveden v tomto článku. Pro odstranění pochybností se stanoví, že závažné
porušení povinnosti Zhotovitele dle čl. 1.13.5 písm. b) až d) těchto Podmínek
představuje podstatné porušení Smlouvy o dílo ze strany Zhotovitele.

1.13.7 Objednatel je povinen na základě předchozí prokazatelné žádosti poskytovat
Zhotoviteli (nebo jeho Poddodavateli) po dobu realizace Díla součinnost v
rozsahu nezbytném pro řádné plnění povinností Zhotovitele stanovených v
těchto Podmínkách (včetně tohoto článku) a Právních předpisech (včetně



19

součinnosti směřující k tomu, aby bylo dosaženo cílů, pro které byla
Zhotoviteli udělena příslušná zmocnění ve smyslu tohoto článku 1.13 těchto
Podmínek). Objednatel je povinen zajistit, aby součinnost v rozsahu a po
dobu stanovenou v předchozí větě poskytovaly Zhotoviteli (nebo jeho
Poddodavateli) také osoby, které Objednatel ovládá, řídí či jinak kontroluje.
Povinnost poskytování součinnosti se však nevztahuje na výkon veřejné
správy ze strany Objednatele či jakéhokoliv orgánu veřejné správy, který je
Objednateli hierarchicky podřízen nebo mu jinak podléhá. Jakákoliv žádost
o poskytnutí součinnosti bude Zhotovitelem zaslána Objednateli a vždy v
dostatečném předstihu pro to, aby byla Objednateli dána přiměřená doba pro
poskytnutí požadované součinnosti (zejména v případech, kdy poskytnutí
součinnosti vyžaduje poskytnutí personálu či obstarání určitých věcí). Pokud
tak Objednatel určí, bude žádost o poskytnutí součinnosti vyhotovena
písemně, popřípadě provedena zápisem do Deníku.

1.13.8. Pro odstranění pochybností se stanoví, že lhůty stanovené v Harmonogramu
realizace Díla neběží po dobu, po kterou Zhotovitel nemohl provádět Dílo z
důvodu nedostatku součinnosti ze strany Objednatele (včetně nedostatku
součinnosti spočívajícího v tom, že Objednatel neudělil Zhotoviteli potřebné
zmocnění v rozsahu předvídaném v článku 1.13 těchto Podmínek) a
Zhotovitel jednající v souladu se Zavedenou odbornou praxí nemohl tento
nedostatek bez nepřiměřených obtíží překonat. Zhotovitel je však povinen
Objednatele neprodleně vyrozumět o vznikajícím nebo hrozícím prodlení z
důvodu nedostatku součinnosti Objednatele.

1.13.9 Pro vyloučení pochybností Smluvní strany stanoví, že plné moci udělené
podle Smlouvy o dílo zanikají nejpozději ukončením Smlouvy o dílo, ať již
k němu dojde splněním, odstoupením, dohodou, nebo jiným způsobem, resp.
výpovědí Smlouvy o dílo. Zhotovitel je ovšem v takovém případě oprávněn
a povinen vykonat ještě vše, co nesnese odkladu, aby Objednatel neutrpěl
újmu na svých právech či majetku a/nebo aby nevznikla škoda.

1.14 Společné a sdílené závazky

Pokud předmět Díla bude plněn společně několika zhotoviteli v rámci sdružení, budou
všichni tito zhotovitelé vůči Objednateli a třetím osobám z jakýchkoli právních vztahů
vzniklých v souvislosti s plněním Smlouvy o dílo po celou dobu jejího plnění i po dobu
trvání jiných závazků z ní vyplývajících zavázáni společně a nerozdílně a ponesou
společnou a nedílnou odpovědnost za jakákoliv prodlení či jiná porušení těchto
závazků. Zhotovitelé rovněž v souladu s podmínkami Zadávacího řízení určí osobu,
která bude oprávněna zavazovat ostatní členy sdružení a jednat jménem sdružení ve
vztahu k Objednateli a třetím stranám.

2 OBJEDNATEL

2.1 Právo na přístup na staveniště

Objednatel poskytne Zhotoviteli právo přístupu a užívání všech částí staveniště v
průběhu realizace Díla v období vymezeném ve Smlouvě o dílo, aby mohl Zhotovitel
postupovat podle programu stanoveného podle článku 8.3 (Program prací). Právo



20

přístupu a užívání nemusejí náležet výhradně Zhotoviteli. Pokud se podle Smlouvy o
dílo po Objednateli žádá, aby dal Zhotoviteli do užívání nějaký základ, konstrukci,
zařízení nebo přístupový prostředek, učiní tak Objednatel v době a způsobem uvedeným
v Požadavcích objednatele a/nebo jinde ve Smlouvě o dílo. Objednatel však může
odepřít toto právo přístupu a užívání nebo užívání, dokud neobdrží Bankovní záruku za
projektové práce a provedení Díla, nebo dokud nebude příslušná bankovní záruka
obnovena či opětovně poskytnuta v souladu s příslušnými ustanoveními článku 4.2
Smlouvy o dílo. Jestliže Zhotoviteli vznikne zpoždění a/nebo náklady v důsledku toho,
že Objednatel neposkytl toto právo přístupu nebo užívání během shora uvedené doby,
ačkoliv k odepření přístupu nebyl dle těchto Podmínek oprávněn, Zhotovitel to oznámí
Objednateli a vzniknou mu nároky podle článku 20.1 (Nároky zhotovitele) na
prodloužení lhůty v důsledku tohoto zpoždění podle článku 8.4 (Prodloužení lhůty pro
dokončení), pokud dokončení je nebo bude opožděno.

Po obdržení tohoto upozornění bude postupováno v souladu s článkem 20.10
(Určení/Znalecké posouzení) tak, aby tyto záležitosti byly odsouhlaseny nebo o nich
rozhodnuto. Avšak pokud a do té míry, do jaké bylo selhání Objednatele způsobeno
chybou nebo opožděním Zhotovitele, včetně chyby v některém z Dokumentů
zhotovitele nebo zpoždění v jeho předložení, nebude mít Zhotovitel nárok na toto
prodloužení lhůty, ani žádné jiné nároky.

Staveniště bude Zhotoviteli předáno do 30 kalendářních dnů před stanoveným
termínem zahájení stavebních prací. V zápise o předání Staveniště bude uvedeno, že
Zhotovitel Staveniště (případně jeho část) přejímá, jsou mu známy podmínky jeho
užívání a je si vědom všech důsledků vyplývajících z nedodržení hranic Staveniště.

2.2 Povolení, licence a schválení

Zrušeno.

2.3 Personál objednatele

Objednatel bude odpovídat za zajištění toho, že Personál objednatele a další zhotovitelé
Objednatele na Staveništi:

a) spolupracují při úsilí Zhotovitele podle článku 4.6 (Spolupráce) a

b) podnikají kroky podobné těm, které se požadují po Zhotoviteli k tomu, aby
vyhověl písmenům a), b) a c) článku 4.8 (Bezpečnostní postupy) a podle článku
4.18 (Ochrana životního prostředí).

2.4 Finanční opatření Objednatele

Objednatel poskytne Zhotoviteli na jeho písemnou žádost potvrzení o tom, že realizace
Díla bude zařazena do ročních schválených rozpočtů Objednatele.

2.5 Nároky Objednatele

Jestliže se Objednatel domnívá, že má nárok na jakoukoli platbu podle některého článku
těchto Podmínek nebo jinak v souvislosti se Smlouvou o dílo, oznámí to Objednatel i s



21

podrobnostmi Zhotoviteli. Oznámení se však nevyžaduje pro platby podle článku 4.19
(Elektřina, voda a plyn), podle článku 4.20 (Vybavení a materiál poskytovaný
objednatelem), nebo za další služby požadované Zhotovitelem.

Oznámení bude předáno bez zbytečného odkladu po tom, co Objednatel zjistí
skutečnosti nebo okolnosti pro uplatnění svého požadavku. Pro odstranění pochybností
se stanoví, že uvedená lhůta má pořádkový charakter a její nedodržení nemá za následek
ztrátu či oslabení jakéhokoliv oprávnění či nároku Objednatele.

V podrobnostech oznámení bude uveden odkaz na příslušný článek nebo jiný základ
pro uplatnění požadavku a zdůvodnění částky a/nebo prodloužení doby, o nichž se
Objednatel domnívá, že na ně má nárok v souvislosti se Smlouvou o dílo. V takové
případě potom bude postupováno v souladu s článkem 20.10 (Určení/Znalecké
posouzení) k tomu, aby odsouhlasil nebo určil částku, na jejíž zaplacení Zhotovitelem
má Objednatel nárok, pokud nějaký existuje.

Každá Smluvní strana je oprávněna jednostranně započíst své splatné pohledávky vůči
druhé Smluvní straně vzniklé z nebo v souvislosti se Smlouvou o dílo proti nárokům
druhé Smluvní stany vzniklým z nebo v souvislosti se Smlouvou o dílo

2.6 Stavební dozor

2.6.1 Objednatel jmenuje Stavební dozor, který bude vykonávat technického
dozoru stavebníka nad prováděním stavby ve smyslu § 152 odst. 4
Stavebního zákona a dále též povinnosti stanovené mu Smlouvou o dílo.
V personálu Stavebního dozoru budou dostatečně kvalifikovaní inženýři
a další odborníci, kteří jsou kompetentní pro výkon těchto povinností.

2.6.2 V případech, kdy tyto podmínky přiznávají Objednateli určitá práva či
pravomoci, může Objednatel výkonem těchto práv a pravomocí pověřit
Stavební dozor.

2.6.3 Pokyny Stavebního dozoru. Stavební dozor je oprávněn vydávat
Zhotoviteli pokyny v rozsahu, v jakém je to nezbytné pro realizaci stavby,
resp. odstranění vad Díla v souladu se Smlouvou o dílo, Technickými
normami a příslušnými Právními předpisy.  Zhotovitel dostává pokyny od
Správce stavby nebo od asistenta, na nějž byla se souhlasem Objednatele
delegována příslušná pravomoc podle této kapitoly. Jestliže pokyn
představuje změnu, resp. vyžaduje provedení Víceprací, bude platit kapitola
13 (Změny a dodatky). Pokyny dle tohoto odstavce budou Zhotoviteli dány
písemně. Písemné vydání pokynu, jeho potvrzení nebo odůvodnění odmítnutí
je možno provést zápisem do Deníku.

2.6.4 Kontrolní dny stavby. Objednatel nebo Stavební dozor je oprávněn svolávat
kontrolní dny stavby za účelem přijetí opatření pro další práce. Stavební
dozor zaznamená věci projednávané na kontrolním dnu stavby a poskytne
kopie účastníkům jednání. V záznamu budou uvedeny veškeré kroky, jež
mají být dle pokynu Objednatele či Stavebního dozoru provedeny spolu s
uvedením osoby odpovědné za jejich řádné uskutečnění v souladu se
Smlouvou o dílo. První kontrolní den svolá Objednatel a/nebo Stavební



22

dozor do 30 kalendářních dnů po zahájení prací. Kontrolní dny budou
zpravidla probíhat v pracovních dnech, tedy od pondělí do pátku v časovém
rozmezí od 7:00 do 20:00 hodin. Objednatel nebo jím pověřena osoba je
oprávněna stanovit konání kontrolního dne případně i na den pracovního
klidu, pokud to Objednatel nebo jím pověřená osoba považuje vzhledem ke
všem okolnostem za nezbytné. Ustanovení předchozí věty nebrání vzájemné
dohodě Zhotovitele a Objednatele (pověřené osoby) jiné dohodě o konání a
průběhu kontrolního dne stavby.

3 SPRÁVCE STAVBY

3.1 Povinnosti a pravomoc Správce stavby

Zrušeno.

3.2 Pověření Správcem stavby

Zrušeno.

3.3 Pokyny Správce stavby

Zrušeno.

3.4 Výměna Správce stavby

Zrušeno.

3.5 Rozhodování

Zrušeno.

4 ZHOTOVITEL

4.1 Všeobecné povinnosti zhotovitele

4.1.1 Zhotovitel je v souladu se Zavedenou odbornou praxí povinen na svůj náklad,
odpovědnost a nebezpečí řádně provést pro Objednatele dílo spočívající v
realizaci projektu „II/322 Týnec nad Labem, most ev. č. 322-05 –
rekonstrukce – podle podmínek Žluté knihy FIDIC“ (dále jen “Dílo”), s tím,
že provedení Díla zahrnuje:

I. provedení projektových činností (včetně poskytnutí inženýrských a
souvisejících služeb) spočívajících ve zpracování kompletní
dokumentace potřebné k podání žádosti o vydání stavebního povolení
pro Dílo (dále také „DSP“), a to způsobem a v rozsahu:
(i) stanoveném Právními předpisy, zejména ustanovením § 110 a § 111

Stavebního zákona a vyhláškou č. 499/2006 Sb., o dokumentaci
staveb, ve znění pozdějších předpisů,

(ii) stanoveném v Zadávací dokumentaci,



23

(iii) odpovídajícím Požadavkům objednatele; Smluvní strany si pro
odstranění pochybností potvrzují, že předmětem plnění Zhotovitele
v rámci této části 4.1.1, bod I. nejsou projektové činnosti vztahující
se ke stavebním objektům nebo činnostem, ve vztahu k nimž je v
Požadavcích objednatele uvedeno, že nejsou předmětem plnění
Zhotovitele,

(iv) odpovídajícím odůvodněným požadavkům a připomínkám
Objednatele nezbytným k dosažení souladu dokumentace pro
stavební povolení pro stavbu Díla s požadavky uvedenými v
odstavcích (i) – (iii) shora.

II. provedení níže uvedených projektových činností a poskytnutí níže
uvedených inženýrských služeb:
(i) provedení projektových činností a poskytnutí inženýrských služeb:

za účelem získání (vydání) pravomocného stavebního povolení
pro stavbu Díla, odpovídajícího Objednatelem schválené
dokumentaci dle bodu I. odst. (iv) shora (pro odstranění pochybností
se stanoví, že Zhotovitel je v souladu se Zavedenou odbornou praxí
povinen poskytnout inženýrské a související služby za účelem
získání stavebního povolení pro provedení Díla, a to jménem
Objednatele coby stavebníka a účastníka příslušného stavebního
řízení ve smyslu Stavebního zákona). Závazek Zhotovitele dle
předchozí věty zahrnuje též povinnost Zhotovitele poskytnout
inženýrské služby za účelem obstarání veškerých rozhodnutí,
vyjádření, stanovisek či jiných dokumentů dotčených správních
orgánů nebo jakýchkoliv jiných osob potřebných pro vydání
stavebního povolení pro provedení Díla),

(ii) provedení projektových činností a poskytnutí inženýrských služeb:
za účelem získání (vydání) kolaudačního souhlasu pro Dílo, které
bude realizováno na základě stavebního povolení dle bodu II. odst.
(i) shora;

(iii) zpracování dalších částí Dokumentace zhotovitele ve smyslu článku
5.2 (Dokumentace zhotovitele) těchto Podmínek v souladu s
Požadavky objednatele, Smlouvou o dílo a Právními předpisy; a

(iv) provedení veškerých dalších činností za účelem získání shora
uvedených povolení a veškerých dalších souhlasů či povolení,
jejichž získání je stanoveno Požadavky objednatele či Smlouvou o
dílo a/nebo se v období od uzavření Smlouvy o dílo ukáže jako
nezbytné pro realizaci stavební fáze Díla a pro splnění požadavků či
podmínek Objednatele obsažených v Zadávací dokumentaci;

(v) zajištění geometrických plánů potvrzených příslušným katastrálním
úřadem;

III. realizaci kompletní stavební části Díla, tj. zhotovení stavby a dodávka,
montáž a zprovoznění všech částí Díla, včetně odvozu vytěžené a
nepotřebné zeminy (způsobem a za podmínek specifikovaných v
Zadávací dokumentaci), demolice Objednatelem stanovených objektů
(požadovaný rozsah demolic je specifikován v Zadávací dokumentaci),
realizace dočasných a trvalých přeložek inženýrských sítí a další stavby



24

specifikované coby součást plnění Zhotovitele Zadávací dokumentaci,
stavební části Díla prostřednictvím individuálních a komplexních
(přejímacích) zkoušek, a to způsobem a v rozsahu odpovídajícím:
(i) Smlouvě o Dílo, Technickým normám a Právním předpisům;
(ii) pravomocnému stavebnímu povolení pro Dílo, resp. schválené

Dokumentaci pro stavební povolení (DSP) a té části Dokumentace
zhotovitele, která bude v příslušných fázích realizace Díla
vyhotovena v souladu se Smlouvou o dílo;

(iii) Požadavkům objednatele; Smluvní strany si pro odstranění
pochybností potvrzují, že předmětem plnění Zhotovitele v rámci
stavební části Díla není realizace stavebních objektů nebo činností,
ve vztahu k nimž je v Požadavcích objednatele uvedeno, že nejsou
předmětem plnění Zhotovitele.

IV. realizaci dalších níže uvedených činností:
(i) zajištění geodetické činnosti v průběhu provádění stavebních prací
(ii) provedení hlavni mostní prohlídky (v termínu před předáním

stavby);
(iii) vypracování mostního listu (v termínu před předáním stavby);
(iv) provedení přepočtu zatížitelnosti (v termínu před předáním stavby);
(v) zajištění kompletního zařízení staveniště, včetně jeho ostrahy (v

termínu před předáním stavby)
(vi) zajištění dopravních opatření vyvolaných stavbou, včetně udržování

objízdných tras a jejich uvedení do původního stavu, v případě
prokázaného poškození vlivem dopravně inženýrských opatření na
základě pasportizace před započetím stavby a po ukončení stavby (v
termínu před předáním stavby);

(vii)zajištění dočasného přístupu za účelem realizace stavebních prací (v
termínu před předáním stavby).

4.1.2 Pro odstranění pochybností se stanoví, že Zhotovitel je povinen poskytnout
Objednateli inženýrské služby směřující k naplnění účelu uvedeného v
článku 4.1.1, bodu II. (i) – (v) v souladu se Zavedenou odbornou praxí a při
své činnosti vynaložit veškeré úsilí, které po něm lze rozumně požadovat,
aby uvedeného účelu dosáhl. Při naplnění předpokladů uvedených v
předchozí větě však Zhotovitel nenese vůči Objednateli odpovědnost za
případné nezískání, opožděné získání či následné omezení či ztrátu platnosti
kteréhokoliv rozhodnutí, souhlasu, povolení či oprávnění uvedeného v
článku 4.1.1, bodu II. (i) – (v), přičemž je povinen vyvinout ve prospěch
Objednatele veškeré úsilí, které od něho lze vzhledem k jeho odbornosti a
zkušenostem rozumně očekávat a poskytnout Objednateli potřebnou
součinnost k obnovení platnosti a účinnosti rozhodnutí, souhlasu, povolení či
oprávnění uvedeného v článku 4.1.1, bodu II (i) – (v).

4.1.3 Provedení Díla bude zahrnovat veškeré práce, které jsou nutné k tomu, aby
se vyhovělo Požadavkům objednatele a dalším podmínkám či parametrům



25

stanoveným Smlouvou o dílo, a veškeré práce (i když nejsou uvedeny ve
Smlouvě o dílo), které jsou nutné pro stabilitu nebo pro dokončení, nebo pro
bezpečný a řádný provoz Díla. Dílo se považuje za řádně provedené, bude-li
Zhotovitelem provedeno v souladu se shora uvedenými podmínkami a
nebude-li mít vady znemožňující, ohrožující nebo omezující jeho bezpečný
a řádný provoz a funkčnost v souladu se Smlouvou o dílo, Technickými
normami a Právními předpisy. Dílo se rovněž považuje za řádně ukončené,
vykazuje-li pouze drobné vady, které dle výsledků všech Objednatelem
požadovaných zkoušek samy o sobě ani ve spojení s jinými vadami
neohrožují ani neomezují bezpečný provoz a fungování Díla v souladu s
podmínkami a požadavky uvedenými v předchozí větě tohoto odstavce.

Smluvní strany jsou však srozuměny a souhlasí s tím, že část Nabídkové ceny
Zhotovitele připadající dle formuláře Dopisu nabídky, který je součástí
Zadávací dokumentace na inženýrské služby pokrývá poskytování
uvedených služeb v rozsahu, v jakém by jejich poskytnutí bylo za normálního
běhu věcí nezbytné k naplnění účelu vyjádřeného v článku 4.1.1, bodu I. a
bodu II. (i) – (v) shora. Smluvní strany souhlasí s tím, že inženýrské služby,
jejichž poskytnutí Zhotovitelem jednajícím v souladu se Zavedenou
odbornou praxí, Smlouvou o dílo, Technickými normami a Právními
předpisy se ukáže jako nezbytné k naplnění účelu vyjádřeného v článku 4.1.1,
bodu I. (i) – (iv) a bodu II. (i) – (v) shora z důvodu vyvolaného externími
okolnostmi, které jsou mimo kontrolu Zhotovitele jednajícího v souladu se
Zavedenou odbornou praxí a které nebyly s přihlédnutím ke všem
relevantním skutečnostem v době uzavření Smlouvy o dílo rozumně
předvídatelné, budou považovány za Vícepráce a řešeny postupem
stanoveným v článku 13.1 těchto Podmínek. Smluvní strany stanoví, že za
externí nepředvídatelnou okolnost mimo kontrolu Zhotovitele ve smyslu
předchozí věty se považuje zejména Zhotovitelem doložená nezákonná
nečinnost správního či jiného příslušného úřadu v rámci správního či jiného
řízení, vedeného za účelem získání příslušného povolení, rozhodnutí, licence
a/nebo souhlasu ve smyslu článku 4.1.1, bodu I. a bodu II. (i) – (v) shora,
která trvá po dobu delší než 5 kalendářních měsíců.

4.1.4 Pro vyloučení pochybností platí, že povinnosti Zhotovitele v souvislosti se
zhotovením Díla zahrnují mimo jiné povinnost zajištění veškerých
nezbytných či vhodných pracovních sil, materiálu, vybavení Staveniště,
strojů a technických zařízení a příjezdových komunikací na Staveniště
trvalého nebo dočasného charakteru, s výjimkou kdy Zadávací dokumentace
stanoví jinak. Zhotovitel musí mít jako stavební podnikatel postupující v
souladu se Zavedenou odbornou praxí příslušná oprávnění k provádění
stavebních a montážních prací jako předmětu své činnosti a vybrané činnosti
ve výstavbě musí zabezpečit fyzickými osobami, které získaly oprávnění
k výkonu těchto činností podle zvláštních předpisů. Zhotovitel zabezpečí
odborné vedení provádění stavby stavbyvedoucím a výkon prací, k jejichž
provádění je předepsáno zvláštní oprávnění, kvalifikovanými a řádně
vyškolenými osobami, které jsou držiteli takovýchto oprávnění. Zhotovitel
je dále při provádění Díla povinen zajistit používání odpovídajících
pracovních postupů a kvalitních materiálů tak, aby zajistil řádnou funkčnost



26

Díla minimálně po dobu předpokládanou dle Smlouvy o dílo a v průběhu
záruční doby poskytované na Dílo.

4.1.5 Zhotovitel je povinen po celou dobu plnění Smlouvy o dílo disponovat
takovým počtem osob s příslušnou kvalifikací a zkušenostmi, které byly (i)
nezbytné pro splnění kvalifikace v Zadávacím řízení (realizační tým)
a (ii) Zhotovitelem doloženy za účelem hodnocení nabídek v Zadávacím
řízení (osoby uvedené v Příloze pro hodnocení zkušeností osob).

Zhotovitel je povinen zajistit, aby se na plnění Smlouvy o dílo přednostně
podílely osoby, kterými prokazoval splnění kvalifikace v Zadávacím řízení
(realizační tým), resp. osoby, které byly v Zadávacím řízení hodnoceny.

Pokud to nebude z objektivních důvodů možné, je Zhotovitel oprávněn
doplnit či nahradit takové osoby osobami: (i) splňujícími minimálně stejné
požadavky, jako byly v rámci Zadávací dokumentace (kvalifikace) zakázky
stanoveny pro takového člena realizačního týmu, a zároveň (ii) splňujícími
minimálně stejnou úroveň odbornosti, kvalifikace a zkušeností, jako byly v
rámci nabídky Zhotovitele doloženy k osobě, kterou byla prokazována
kvalifikace, resp. která byla hodnocena.

Pokud byla pro takové osoby v Zadávací dokumentaci stanovena odborná
způsobilost, musí touto odbornou způsobilostí osoby disponovat po celou
dobu plnění Smlouvy o dílo. Tím není dotčeno oprávnění objednatele
požadovat výměnu pracovníka dle článku 6.9. těchto Podmínek.

V případě, že se na straně Zhotovitele vyskytne potřeba takové změny v
personálu, která představuje změnu v členech realizačního týmu dokládaného
Zhotovitelem pro prokázání splnění kvalifikace nebo pro hodnocení nabídek
v Zadávacím řízení a současně poskytujících plnění dle Smlouvy o dílo, je
povinen tuto skutečnost bezodkladně oznámit Objednateli, nejpozději však
do 7 pracovních dnů od takového zjištění. Součástí tohoto oznámení bude
rovněž informace, zda se jedná o nahrazení osoby doposud poskytující plnění
Smlouvy o dílo jinou osobou s odpovídající kvalifikací a zkušenostmi
(včetně doložení takové kvalifikace a zkušeností), objektivní důvod pro
nahrazení osoby touto novou osobou a identifikace této nové osoby.
Současně s tímto oznámením Zhotovitel Objednateli předloží životopis a
potřebné doklady nové náhradní osoby, které doloží (i) splnění minimálně
stejných požadavků, jako byly v rámci Zadávacích dokumentace
(kvalifikace) stanoveny pro takového člena realizačního týmu, a zároveň (ii)
splnění minimálně stejné úrovně odbornosti, kvalifikace a zkušeností, jako
byly v rámci nabídky zhotovitele doloženy k takové osobě. Porušení
povinnosti Zhotovitele dle tohoto článku představuje podstatné porušení
Smlouvy o dílo ze strany Zhotovitele.

4.1.6 Zhotovitel je povinen zajistit trvalou přítomnost stavbyvedoucího a/nebo
zástupce stavbyvedoucího na stavbě v době, kdy na stavbě probíhají práce.
Porušení povinnosti Zhotovitele dle tohoto článku představuje podstatné
porušení Smlouvy o dílo ze strany Zhotovitele. Pro vyloučení pochybností se



27

stanoví, že v době, kdy jsou stavební práce přerušeny, příp. v době
technologické přestávky, není přítomnost těchto osob na stavbě, nezbytná.

4.1.7 Před uzavřením Smlouvy o dílo Zhotovitel předložil tyto platné doklady
o kvalitě poskytovaného plnění v níže uvedeném rozsahu, které se zavazuje
udržovat v platnosti po celou dobu trvání Smlouvy o dílo:

Doklad Rozsah

a) Pojistná smlouva, jejímž předmětem
bude pojištění odpovědnosti za škodu
způsobenou Dodavatelem třetí osobě při
výkonu všech podnikatelských činností,
které mají být vykonávány v rámci
plnění veřejné zakázky

- v rozsahu dle kapitoly 18
těchto Podmínek

b) Doklad o certifikaci systému
environmentálního managementu -
certifikát dle ČSN EN ISO 14001:2005
v platném znění nebo jiný rovnocenný
doklad ve smyslu Metodického pokynu
Systém jakosti v oboru pozemních
komunikací (SJ-PK)

- projektová činnost ve
výstavbě

- výkon zeměměřických
činností

- geologické práce
- poskytování služeb

v oblasti bezpečnosti a
ochrany zdraví při práci

c) Doklad o certifikaci systému
managementu kvality - certifikát dle
ČSN EN ISO 9001 ed.2:2010 v platném
znění nebo jiný rovnocenný doklad ve
smyslu Metodického pokynu Systém
jakosti v oboru pozemních komunikací
(SJ-PK)

- projektová činnost ve
výstavbě

- výkon zeměměřických
činností

- geologické práce
- poskytování služeb

v oblasti bezpečnosti a
ochrany zdraví při práci

d) Doklad o certifikaci systému
managementu bezpečnosti a ochrany
zdraví při práci - certifikát dle ČSN
OHSAS 18001:2008 v platném znění
nebo jiný rovnocenný doklad ve smyslu
Metodického pokynu Systém jakosti
v oboru pozemních komunikací (SJ-
PK)]

- projektová činnost ve
výstavbě

- výkon zeměměřických
činností

- geologické práce
- poskytování služeb

v oblasti bezpečnosti a
ochrany zdraví při práci

4.1.8 Zhotovitel bude odpovídat za přiměřenost, stabilitu a bezpečnost veškerých
postupů na Staveništi, veškerých metod stavby a veškerých zhotovovacích
prací. Zhotovitel předloží podrobnosti o opatřeních a metodách, které
navrhuje přijmout pro realizaci stavby, kdykoli o to bude Objednatelem
požádán. Bez předchozího oznámení Objednateli nebude provedena žádná
významná změna těchto opatření a metod.



28

4.1.9 Zhotovitel je povinen na viditelném místě u vstupu na Staveniště umístit
informační tabulí k označení stavby dle pokynu Objednatele (s uvedením
loga poskytovatele finančních prostředků), se zapracováním identifikačních
údajů uvedených ve štítku o povolení stavby a rovněž náležitostí pro
oznámení zahájení prací oblastnímu inspektorátu práce podle zákona
č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany
zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a
ochrany zdraví při činnosti mimo pracovně právní vztahy (zákon o zajištění
podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), ve znění pozdějších
předpisů, a to podle podkladů předaných mu k tomuto účelu Objednatelem.
Zhotovitel je povinen informační tabuli udržovat v čitelném a aktuálním
stavu po celou dobu provádění stavby až do jejího dokončení, resp. do vydání
Kolaudačního souhlasu k Dílu.

4.1.10 Zhotovitel je rovněž povinen plnit povinnosti Objednatele díla dle § 38
Zákona o pozemních komunikacích a použít přiměřených prostředků k tomu,
aby jakákoliv pozemní komunikace představující dopravní trasu na
staveniště nebyla provozem Zhotovitele nebo jeho Poddodavatelů ničena,
poškozována nebo znečišťována nad nezbytně nutnou míru. Vyžadují-li
práce prováděné Zhotovitelem přerušení provozu na jakékoliv stávající
pozemní komunikaci, smí Zhotovitel takové práce provádět pouze, je-li
zajištěna objízdná trasa. Zhotovitel je povinen počínat si vždy tak, aby jeho
činností nebo činností jeho Poddodavatelů nedocházelo k poškozování nebo
ohrožování veřejného zdraví a životního prostředí nad nezbytně nutnou míru,
v žádném případě však ne více než jak je povoleno Právními předpisy, jakož
i zdržet se obtěžování třetích osob ve smyslu § 1012 Občanského zákoníku
nad nezbytně nutnou míru. Zhotovitel je povinen počínat si vždy tak, aby
jeho činností nebo činností jeho Poddodavatelů nevznikala žádné osobě
škoda nebo jiná újma.

4.1.11 Zhotovitel je povinen dodržovat závazky vyplývající z jeho nabídky učiněné
v Zadávacím řízení (se zohledněním případných změn dle příslušných
dodatků ke Smlouvě o dílo) a zejména je povinen po celou dobu trvání
Smlouvy o dílo nepřetržitě udržovat v platnosti certifikát systému řízení
jakosti konkretizovaný v článku 4.9 těchto Podmínek a certifikát systému
řízení z hlediska ochrany životního prostředí konkretizovaný v článku 4.18
těchto Podmínek.

4.1.12 Zhotovitel je po celou dobu trvání Smlouvy o dílo povinen dodržovat
závazky vyplývající z jeho nabídky učiněné v zadávacím řízení v rámci
dílčích hodnotících kritérií „Kvalifikace a zkušenosti osob zapojených do
realizace veřejné zakázky“ a „Doba výstavby“ a které se staly nedílnou
součástí Požadavků Objednatele, resp. Smlouvy o dílo (se zohledněním
případných změn dle příslušných dodatků ke Smlouvě o dílo).

4.1.13 Zhotovitel je dále povinen na své náklady a odpovědnost zajistit dočasný
přístup ke stavbě. Pokud bude nutný trvalý zábor za účelem realizace stavby,
Zhotovitel je povinen zajistit přípravu pro majetkoprávní vypořádání; za
tímto účelem Objednatel udělí Zhotoviteli plnou moc. Zhotovitel bude mít
nárok na prodloužení termínů plnění pouze v případě, kdy nebude objektivně



29

schopen realizovat dočasné zábory pro účely realizace stavby z důvodu
nesoučinnosti třetích stran.

4.1.14 Při plnění Smlouvy o dílo je Zhotovitel povinen dodržovat Směrnici a ostatní
technické předpisy, které jsou dostupné na webových stránkách
http://www.pjpk.cz/, zejména Technické podmínky (TP) a Technické
kvalitativní podmínky staveb (TKP).

4.2 Bankovní záruky

4.2.1 Bankovní záruka za projektové práce a provedení Díla. Za účelem
zajištění řádného plnění svých povinností ze Smlouvy o dílo je Zhotovitel
povinen nejpozději do 30 kalendářních dnů od účinnosti Smlouvy o dílo na
svoje riziko a náklady obstarat poskytnutí a nepřetržitě udržovat v platnosti
až do (i) uplynutí 30 kalendářních dnů ode dne předání Díla dle příslušných
ustanovení těchto Podmínek a zároveň (ii) předání platné Bankovní záruky
za vady Díla neodvolatelnou a bezpodmínečnou bankovní záruku, splatnou
na první výzvu Objednatele a vystavenou v jeho prospěch ve výši 3 % z Ceny
Díla (dále jen „Bankovní záruka za projektové práce a provedení Díla“).
Neposkytnutí Bankovní záruky za projektové práce a provedení Díla
v souladu s těmito Podmínkami nejpozději v termínu uvedeném v tomto
odstavci představuje podstatné porušení Smlouvy o dílo ze strany
Zhotovitele.

4.2.2 Zhotovitel je povinen zajistit, aby Bankovní záruka za projektové práce a
provedení Díla byla vystavena bankou, která (i) je držitelem bankovní licence
opravňující ji k podnikání v oblasti poskytování bankovních služeb v rámci
evropského hospodářského prostoru, v níž nebyla zavedena nucená správa,
ani ve vztahu k ní nebylo vydáno rozhodnutí o úpadku a dle veřejně
dostupných informací zavedení nucené správy, resp. rozhodnutí o úpadku ve
vztahu k takové bance nehrozí.

4.2.3 Přestane-li v průběhu období, po které má Zhotovitel povinnost udržovat
Bankovní záruku za projektové práce a provedení Díla v platnosti, příslušná
banka splňovat kteroukoliv z podmínek uvedených v odstavci 4.2.2, je
Zhotovitel bezodkladně povinen zajistit vystavení nové Bankovní záruky za
projektové práce a provedení Díla bankou, která uvedené podmínky splňuje.
Zhotovitel je povinen zajistit, aby Bankovní záruka za projektové práce a
provedení Díla byla příslušnou bankou splňující podmínky dle odstavce 4.2.2
vystavena a nepřetržitě po příslušnou dobu udržována ve prospěch
Objednatele. Zhotovitel je povinen zajistit, že vystavená Bankovní záruka za
projektové práce a provedení Díla bude ve všech významných ohledech
odpovídat vzoru Bankovní záruky za projektové práce a provedení Díla, jenž
je součástí přílohy C (Vzory Bankovní záruky) Smlouvy o dílo.

4.2.4 Zhotovitel je povinen zajistit, že Objednatel bude oprávněn čerpat z
Bankovní záruky za projektové práce a provedení Díla finanční prostředky
na první výzvu a bez námitek či omezujících podmínek banky (s výjimkou
podmínek uvedených ve Smlouvě o dílo) v případě, že Zhotovitel (nebo
Poddodavatel) poruší jakoukoliv povinnost vyplývající ze Smlouvy o dílo

http://www.pjpk.cz/


30

(včetně příloh), Požadavků objednatele, Technických norem a příslušných
Právních předpisů, a Objednateli vznikne z takového porušení právo na
smluvní pokutu, náhradu škody či jiné újmy či bezdůvodného obohacení,
nebo nárok na jakékoliv jiné finanční plnění (ať už sankčního, reparačního,
restitučního či jiného charakteru), s tím, že celková částka čerpaná z
Bankovní záruky za projektové práce a provedení Díla z důvodů, které
nastaly před okamžikem získání pravomocného stavebního povolení pro
stavbu Díla v souladu se Smlouvou o dílo, Technickými normami a Právními
předpisy, nepřesáhne v souhrnu výši 3 % z Ceny Díla.

V případě, že Objednatelem bude před uplynutím 30 kalendářních dnů ode
dne získání pravomocného stavebního povolení pro stavbu Díla vyčerpána
jakákoliv částka Bankovní záruky za projektové práce a provedení Díla v
souladu s těmito Podmínkami z důvodů, které nastaly před okamžikem
získání pravomocného stavebního povolení pro stavbu Díla, je Zhotovitel
nejpozději do 15 kalendářních dnů od uplynutí uvedené lhůty povinen
zajistit, aby Objednateli byla předána nová záruční listina Bankovní záruky
za projektové práce a provedení Díla znějící na částku 3 % z Ceny Díla a
podléhající identickým podmínkám jako dosavadní záruční listina.
Neposkytnutí nové záruční listiny Bankovní záruky za projektové práce a
provedení Díla v souladu s podmínkami a v termínu dle předchozí věty
představuje podstatné porušení Smlouvy o dílo ze strany Zhotovitele;
Objednatel bude v takovém případě zároveň oprávněn bez omezujících
podmínek vyčerpat celou zbývající část Bankovní záruky za projektové práce
a provedení Díla s tím, že ustanovení odstavce 4.2.5, věty třetí až páté těchto
Podmínek se použijí obdobně. Jakmile bude Objednateli předána nová
záruční listina Bankovní záruky za projektové práce a provedení Díla ve
smyslu tohoto odstavce, vrátí Objednatel Zhotoviteli dosavadní záruční
listinu Bankovní záruky za projektové práce a provedení Díla. Pro odstranění
pochybností se stanoví, že Objednatel bude na základě nové záruční listiny
za podmínek stanovených Smlouvou o dílo oprávněn vyčerpat z Bankovní
záruky za projektové práce a provedení Díla dle pravidel vyplývajících z
těchto Podmínek částku až do souhrnné výše 3 % z Ceny Díla, a to bez ohledu
na rozsah, v jakém byla Objednatelem čerpána částka Bankovní záruky za
projektové práce a provedení Díla na základě původní záruční listiny.

4.2.5 Zhotovitel je povinen zajistit, aby Bankovní záruka za projektové práce a
provedení Díla zůstala v platnosti po celou dobu, po kterou má Zhotovitel dle
článku 4.2.1 povinnost tuto záruku udržovat. Pokud by však platnost
Bankovní záruky za projektové práce a provedení Díla dle jejího textu měla
skončit ke konkrétnímu datu, přičemž do 15 kalendářních dnů před tímto
datem skončení platnosti nebude Objednateli předána platná a účinná
Bankovní záruka za projektové práce a provedení Díla, nebo, pokud má
platnost Bankovní záruky za projektové práce a provedení Díla skončit
v období mezi předáním Díla a požadovaným nejzazším dnem její platnosti
podle článku 4.2.1 bod (i) těchto Podmínek a nebude Objednateli předána
platná a účinná Bankovní záruka za vady Díla, je Zhotovitel povinen zajistit,
že Objednatel bude oprávněn bez omezujících podmínek vyčerpat celou
zbývající část Bankovní záruky za projektové práce a provedení Díla.
Objednatel je oprávněn držet částku načerpanou z Bankovní záruky za



31

projektové práce a provedení Díla postupem dle předchozí věty jako jistotu
a započítávat proti ní veškeré nároky Objednatele vznikající proti Zhotoviteli
v souladu s článkem 4.2.4 těchto Podmínek. Jakmile bude Zhotovitelem
obstaráno poskytnutí Bankovní záruky za vady Díla Objednateli v souladu s
článkem 4.2.7 a 4.2.8 těchto Podmínek, Objednatel vrátí Zhotoviteli peněžní
prostředky vyčerpané z Bankovní záruky za projektové práce a provedení
Díla dle tohoto odstavce, snížené o částku započtenou dle předchozího
pododstavce, tj. o částku, na kterou Objednateli vznikl nárok dle článku 4.2.4
za období od okamžiku vyčerpání Bankovní záruky za projektové práce a
provedení Díla dle tohoto odstavce do okamžiku poskytnutí Bankovní záruky
za vady Díla dle článku 4.2.7 a 4.2.8 těchto Podmínek. Pro odstranění
pochybností se stanoví, že příslušná částka dle předchozí věty bude
Zhotoviteli vrácena v její nominální výši, tj. bez navýšení o úroky z prodlení
či jiné sankční platby.

4.2.6 V případě neplatnosti nebo nevymahatelnosti Bankovní záruky za projektové
práce a provedení Díla se Zhotovitel zavazuje neprodleně učinit veškeré
kroky nezbytné k obstarání bankovní záruky za plnění ve prospěch
Objednatele, jejíž hodnota a podmínky budou v maximálně možném rozsahu
odpovídat podmínkám stanoveným v odstavcích 4.2.1 – 4.2.5 těchto
Podmínek.

4.2.7 Bankovní záruka za vady Díla. Za účelem zajištění řádného plnění svých
povinností ze Smlouvy o dílo v průběhu záruční doby Díla je Zhotovitel
povinen nejpozději k okamžiku uskutečnění předání Díla na svoje riziko a
náklady obstarat poskytnutí a nepřetržitě udržovat v platnosti až do uplynutí
poslední ze záručních dob na Dílo neodvolatelnou a bezpodmínečnou
bankovní záruku, splatnou na první výzvu Objednatele a vystavenou v jeho
prospěch ve výši 1 % z Ceny Díla (dále jen „Bankovní záruka za vady
Díla“).

4.2.8 Zhotovitel je povinen zajistit, aby Bankovní záruka za vady Díla byla
vystavena bankou, která (i) je držitelem bankovní licence opravňující ji k
podnikání v oblasti poskytování bankovních služeb v rámci evropského
hospodářského prostoru, v níž nebyla zavedena nucená správa, ani ve vztahu
k ní nebylo vydáno rozhodnutí o úpadku a dle veřejně dostupných informací
zavedení nucené správy, resp. rozhodnutí o úpadku ve vztahu k takové bance
nehrozí.

4.2.9 Přestane-li v průběhu období, po které má Zhotovitel povinnost udržovat
Bankovní záruku za vady Díla v platnosti, příslušná banka splňovat
kteroukoliv z podmínek uvedených v odstavci 4.2.8, je Zhotovitel
bezodkladně povinen zajistit vystavení nové Bankovní záruky za vady Díla
bankou, která uvedené podmínky splňuje. Zhotovitel je povinen zajistit, aby
Bankovní záruka za vady Díla byla příslušnou bankou splňující podmínky
dle odstavce 4.2.8 vystavena a nepřetržitě po příslušnou dobu udržována ve
prospěch Objednatele. Zhotovitel je povinen zajistit, že vystavená Bankovní
záruka za vady Díla bude ve všech významných ohledech odpovídat vzoru
Bankovní záruky za vady Díla, jenž je součástí přílohy C (Vzory Bankovní
záruky) Smlouvy o dílo.



32

4.2.10 Zhotovitel je povinen zajistit, že Objednatel bude oprávněn čerpat z
Bankovní záruky za vady Díla finanční prostředky na první výzvu a bez
námitek či omezujících podmínek banky (s výjimkou podmínek uvedených
ve Smlouvě o dílo) v případě, že Zhotovitel (nebo Poddodavatel) poruší
jakoukoliv povinnost vyplývající z poskytnuté záruky za Dílo, kteroukoliv
jeho součást či příslušenství dle příslušných ustanovení těchto Podmínek a
příslušných Právních předpisů, a Objednateli vznikne z takového porušení
právo na smluvní pokutu, náhradu škody či jiné újmy či bezdůvodného
obohacení, nebo nárok na jakékoliv jiné finanční plnění (ať už sankčního,
reparačního, restitučního či jiného charakteru), s tím, že celková částka
čerpaná z Bankovní záruka za vady Díla za celou dobu jejího trvání
nepřesáhne v souhrnu výši uvedenou v článku 4.2.7 těchto Podmínek.

4.2.11 Zhotovitel je povinen zajistit, aby Bankovní záruka za vady Díla zůstala v
platnosti po celou dobu, po kterou má Zhotovitel dle článku 4.2.13 povinnost
tuto záruku udržovat. Pokud by však platnost Bankovní záruky za vady Díla
dle jejího textu měla skončit ke konkrétnímu datu před uplynutím poslední
ze záručních dob na Dílo, je Zhotovitel povinen zajistit, že Objednatel bude
od 15. kalendářního dne před datem skončení platnosti Bankovní záruky za
vady Díla oprávněn bez omezujících podmínek vyčerpat celou zbývající část
Bankovní záruky za vady Díla. Objednatel je oprávněn držet částku
načerpanou z Bankovní záruky za vady Díla postupem dle předchozí věty
jako jistotu a započítávat proti ní veškeré nároky Objednatele vznikající proti
Zhotoviteli v souladu s článkem 4.2.10 těchto Podmínek, a to až do
okamžiku, kdy mu bude ze strany Zhotovitele poskytnuta nová Bankovní
záruka za vady Díla splňující podmínky dle článku 4.2.7 a 4.2.8 těchto
Podmínek.

Jakmile bude Zhotovitelem obstaráno poskytnutí nové Bankovní záruky za
vady Díla Objednateli, vrátí Objednatel Zhotoviteli peněžní prostředky
vyčerpané z Bankovní záruky za vady Díla dle tohoto odstavce, snížené o
částku započtenou dle předchozího pododstavce, tj. o částku, na kterou
Objednateli vznikl nárok dle článku 4.2.10 za období od okamžiku vyčerpání
Bankoví záruky za vady Díla dle tohoto odstavce do okamžiku poskytnutí
nové Bankovní záruky za vady Díla. Pro odstranění pochybností se stanoví,
že příslušná částka dle předchozí věty bude Zhotoviteli vrácena v její
nominální výši, tj. bez navýšení o úroky z prodlení či jiné sankční platby.

4.2.12 V případě neplatnosti nebo nevymahatelnosti Bankovní záruky za vady Díla
se Zhotovitel zavazuje neprodleně učinit veškeré kroky nezbytné k obstarání
bankovní záruky za plnění ve prospěch Objednatele, jejíž hodnota a
podmínky budou v maximálně možném rozsahu odpovídat podmínkám
stanoveným v odstavcích 4.2.7 - 4.2.11 těchto Podmínek.

4.2.13 Smluvní strany stanoví, že Objednatel je povinen vrátit Zhotoviteli
příslušnou bankovní záruku dle tohoto článku 4 bez zbytečného odkladu
poté, kdy vypršela její platnost, resp. poté, kdy byla Objednateli předána
platná a účinná bankovní záruka, která dle tohoto článku 4 nahrazuje do té
doby platnou bankovní záruku. Pro odstranění pochybností se uvádí, že



33

v případě, že dojde ke snížení Ceny Díla poté, co již byla Objednateli předána
platná a účinná bankovní záruka, je Zhotovitel oprávněn nahradit tuto
předanou bankovní záruku novou bankovní zárukou, jejíž výše odpovídá
snížené Ceně Díla. V tom případě je Objednatel povinen vrátit Zhotoviteli
původní bankovní záruku bez zbytečného odkladu poté, kdy mu byla nová
(platná a účinná) bankovní záruka předána.

4.2.14 Bankovní záruka za projektové práce a provedení Díla, resp. Bankovní
záruka za vady Díla musí být Objednateli poskytnuta každá na samostatné
záruční listině, s tím, že v postavení příkazce může být v záruční listině
označena jedna či více osob, které jsou dle Smlouvy o dílo považovány za
Zhotovitele.

4.3 Zástupce zhotovitele

Zhotovitel jmenuje svého zástupce a dá mu veškerou potřebnou pravomoc nutnou k
tomu, aby mohl jednat jménem Zhotovitele podle Smlouvy o dílo.

Pokud není zástupce Zhotovitele jmenovitě uveden ve Smlouvě o dílo, oznámí
Zhotovitel, před datem zahájení prací, Objednateli jméno a osobní údaje osoby, kterou
hodlá Zhotovitel jmenovat zástupcem Zhotovitele. Pro odstranění pochybností se
stanoví, že jmenování či odvolávání zástupce Zhotovitele nepodléhá souhlasu
Objednatele.

Zástupce Zhotovitele bude věnovat všechen čas řízení činnosti Zhotovitele na zhotovení
stavby. Jestliže má být zástupce Zhotovitele dočasně nepřítomen na Staveništi během
realizace stavby, bude Zhotovitelem jmenována vhodná náhradní osoba, jejíž jméno a
osobní údaje budou oznámeny Objednateli.

Zástupce Zhotovitele bude jménem Zhotovitele přijímat pokyny Objednatele. Tím není
dotčena povinnost Zhotovitele zabezpečit odborné vedení provádění stavby
stavbyvedoucím, který zabezpečí plnění všech povinností uložených mu Stavebním
zákonem.

Zástupce Zhotovitele a všechny tyto jmenované osoby musí mít oprávnění podle
zvláštních předpisů a musí plynně ovládat komunikační český jazyk definovaný
v článku 1.4 (Právo a jazyk). Jestliže neovládají plynně tento jazyk, Zhotovitel zařídí,
aby byl po celou pracovní dobu k dispozici kvalifikovaný tlumočník.

4.4 Poddodavatelé

4.4.1 Smluvní strany stanoví, že Zhotovitel nese výlučnou odpovědnost za veškerá
plnění poskytnutá prostřednictvím Poddodavatelů a jiných třetích osob
použitých pro realizaci Díla ve stejném rozsahu, jako kdyby takové plnění
poskytoval sám za podmínek Smlouvy o dílo.

4.4.2 Použití Poddodavatele k realizaci Díla nepodléhá schválení Objednatele.
Zhotovitel je povinen zajistit, aby vybraný Poddodavatel po celou dobu
poskytování plnění, jehož prostřednictvím Zhotovitel realizuje Dílo, splňoval
veškeré odborné, kvalifikační či jiné předpoklady a disponoval povoleními,



34

oprávněními či licencemi v rozsahu, ve kterém by takové předpoklady a/nebo
povolení, oprávnění či licence musel dle Smlouvy o dílo mít zajištěny
Zhotovitel (resp. jeho zaměstnanci), pokud by část plnění zajišťovanou
prostřednictvím Poddodavatele realizoval sám.

4.4.3 V případě záměru využít Poddodavatele k poskytnutí plnění je Zhotovitel
povinen tuto skutečnost Objednateli bez zbytečného odkladu oznámit a
příslušného Poddodavatele dostatečným způsobem identifikovat.

4.4.4 Zhotovitel je povinen provést minimálně následující činnosti vlastními
kapacitami, tj. nikoliv prostřednictvím Poddodavatelů:
(i) sanace spodní stavby a zdi; a
(ii) sanace nosných konstrukcí (NK) a protikorozní ochrana oceli (PKO).

Zhotovitel je dále povinen realizovat vlastními kapacitami výkon
následujících pracovních pozic členů realizačního týmu:
(i) stavbyvedoucí; a
(ii) zástupce stavbyvedoucího.

4.5 Jmenovaní Poddodavatelé

Zrušeno.

4.6 Spolupráce

Podle toho, jak je uvedeno ve Smlouvě o dílo, nebo podle pokynů Objednatele
Zhotovitel v přiměřeném rozsahu zajistí vhodné podmínky pro výkon práce:

a) Personálu objednatele,

b) všem dalším zhotovitelům najatým Objednatelem a

c) personálu veškerých legálně ustavených veřejných orgánů,

tedy osob, které mohou být zaměstnány při výkonu nějaké práce nezahrnuté ve Smlouvě
o dílo na Staveništi nebo v jeho okolí.

Zhotovitel bude odpovídat za své stavební činnosti na staveništi a bude koordinovat své
vlastní činnosti s činnostmi jiných zhotovitelů do té míry (existuje-li), jaká je
specifikována v Požadavcích objednatele.

Jestliže je podle Smlouvy o dílo na Objednateli požadováno, aby dal Zhotoviteli do
držení základ, konstrukci, zařízení nebo přístupový prostředek v souladu s Dokumenty
zhotovitele, předá Zhotovitel tyto dokumenty Objednateli v čase a způsobem uvedeným
v Požadavcích objednatele a/nebo v jiných částech Smlouvy o dílo, vždy však s
dostatečným předstihem tak, aby Objednatel byl schopen řádně splnit svoji příslušnou
povinnost.



35

Zhotovitel je povinen podrobit se kontrolám ze strany SFDI, a dalších kontrolních
orgánů prováděným dle Právních předpisů České republiky a Evropských společenství
(Evropské unie), a umožnit v plném rozsahu provedení kontroly realizace Díla i svého
účetnictví, zejména v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, a se
zákonem č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění pozdějších předpisů.
Zhotovitel se rovněž zavazuje bez zbytečného odkladu, nejpozději však ve lhůtě
stanovené příslušným kontrolním orgánem, přijmout opatření k odstranění nedostatků
zjištěných při kontrole a informovat o splnění těchto povinností daný kontrolní orgán.
Zhotovitel je povinen zajistit zakotvení výše uvedených povinností souvisejících s
kontrolou do smluv se svými Poddodavateli. Zhotovitel poskytne nezbytnou součinnost
při zjišťování veškerých podkladů a údajů nutných pro tyto kontroly. Zhotovitel dále
poskytne Objednateli veškerou možnou součinnost při případném prokazování, že jsou
a byly řádně plněny povinnosti uložené rozhodnutím o přiznání dotace ze SFDI.

4.7 Vytyčování

Zhotovitel nese plnou odpovědnost za vytyčení:
(i) stavby a Staveniště (včetně vytýčení tras technické infrastruktury v místě jejich

střetu se stavbou) dle Objednatelem a příslušným stavebním úřadem schválené
DSP a za zabezpečení a ochranu jednotlivých vytyčovacích bodů během celé
výstavby,

(ii) všech existujících či nezbytných stok, přivaděčů, potrubních vedení, kanálů,
stavebních objektů a

(iii) podzemních vedení tak, aby bylo možné řádné provedení Díla v souladu se
Smlouvou o dílo a vykonatelným stavebním povolením pro Dílo.

Zhotovitel je povinen s odbornou péčí přezkoumat veškeré podkladové materiály,
pokyny či jiné informace Objednatele ohledně vytyčování, a bez zbytečného odkladu
upozornit Objednatele na případné nesprávnosti, chyby, nedostatky, neúplnost či
nesoulad v takových materiálech, pokynech či informacích, jinak odpovídá za vady,
resp. zpoždění při realizaci Díla vzniklé v důsledku provedení takových pokynů či
postupu dle takových podkladových materiálů či informací.

4.8 Bezpečnostní postupy

Zhotovitel bude:

a) dodržovat veškeré příslušné bezpečnostní předpisy,

b) dbát na bezpečnost všech osob, které mají právo být na Staveništi,

c) vynakládat odpovídající úsilí k tomu, aby na Staveništi nebyly zbytečné
překážky, a tak se zabránilo ohrožení těchto osob,

d) poskytovat oplocení, osvětlení, ostrahu a dozor na stavbě až do jejího dokončení
a převzetí podle kapitoly 10 (Převzetí objednatelem) a

e) zajišťovat veškeré dočasné práce (včetně cest, stezek, ochran a plotů), které
mohou být nezbytné pro realizaci stavby a k užívání a ochraně veřejnosti a
vlastníků a nájemců přilehlých pozemků.



36

4.9 Zajištění jakosti

Zhotovitel je povinen po dobu trvání Smlouvy o dílo udržovat v platnosti certifikát
systému řízení jakosti vydaný podle českých technických norem (normy řady ČSN EN
ISO 9000) akreditovanou osobou, jakož i další certifikáty uvedené v článku 4.1.7 těchto
Podmínek, nebo těmto certifikátům rovnocenné doklady vydané v členském státě
Evropské unie, nebo jiné doklady o rovnocenných opatřeních k zajištění řízení jakosti,
resp. opatření v dalších oblastech dle článku 4.1.7 těchto Podmínek, kterými budou
zabezpečeny jakostní požadavky, resp. požadavky ve shora uvedených oblastech dle
Smlouvy o dílo a Požadavků objednatele. Systémy budou odpovídat podrobnostem
uvedeným ve Smlouvě o dílo. Objednatel bude oprávněn podrobit přezkoumání
jakýkoliv aspekt systémů.

Podrobnosti všech postupů a dokumenty o souladu budou předány Objednateli pro
informaci před tím, než začne každá z projektových a realizačních fází. Když je
Objednateli vydáván jakýkoli dokument technické povahy, musí být na samotném
dokumentu uveden důkaz o předchozím schválení samotným Zhotovitelem.

Soulad se systémem zajištění jakosti, resp. v dalších shora uvedených oblastech
nezbavuje Zhotovitele žádné z jeho povinností nebo odpovědností podle Smlouvy o
dílo.

4.10 Údaje o Staveništi

Objednatel po uzavření Smlouvy o dílo zpřístupní Zhotoviteli významné informace a
údaje, které má k dispozici, o hydrologických a podpovrchových podmínkách na
Staveništi, včetně ekologických aspektů. Objednatel obdobně může poskytnout
k dispozici Zhotoviteli i všechna taková data, která získá následně. Zhotovitel bude
odpovídat za odborné vyhodnocení všech těchto údajů.

Do té míry, do jaké je to možné (vzhledem k nákladům a času) se bude mít za to, že
Zhotovitel obdržel všechny potřebné informace, pokud jde o rizika, nepředvídané
události a další okolnosti, které mohou ovlivnit jeho nabídku nebo stavbu. Bude mít za
to, že Zhotovitel v souladu se Zavedenou odbornou praxí zkontroloval a prověřil
Staveniště, jeho okolí, výše uvedené údaje a další dostupné informace a byl před
podáním nabídky seznámen se všemi okolnostmi podstatnými pro provádění Díla,
včetně (bez omezení):

a) formy a povahy Staveniště včetně podpovrchových podmínek,

b) hydrologických a klimatických podmínek,

c) rozsahu a povahy práce a vybavení nutného pro provedení a dokončení stavby a
odstranění všech vad,

d) zákonů, postupů a pracovní praxe v Zemi a

e) požadavků zhotovitele na přístup, ubytování, zařízení, personál, energii, dopravu,
vodu a další služby.



37

4.11 Dostatečnost přijaté ceny díla

Platí, že Zhotovitel:

a) založil Přijatou smluvní částku na údajích, interpretacích, potřebných
informacích, kontrolách, přezkoumáních a uspokojení se ve věci všech
relevantních záležitostí, které jsou zmíněny v Pod-článku 4.10 (Údaje o
staveništi) a všech dalších údajích vztahujících se k projektové dokumentaci
Zhotovitele; a

b) se přesvědčil o správnosti a dostatečnosti Přijaté smluvní částky.

Není-li ve Smlouvě o dílo stanoveno jinak, Přijatá smluvní částka pokrývá úhradu všech
závazků Zhotovitele podle Smlouvy o dílo a všech věcí potřebných pro řádné
vyprojektování, provedení a dokončení Díla a odstranění všech vad.

4.12 Nepředvídatelné fyzikální podmínky

V tomto článku „fyzikální podmínky“ znamenají přírodní fyzikální podmínky a umělé
a jiné fyzikální překážky a znečišťující látky, které Zhotovitel nalezne na Staveništi při
realizaci stavby, včetně podpovrchových a hydrologických podmínek, ale s vyloučením
podmínek klimatických.

Jestliže se Zhotovitel setká s odlišnými fyzikálními podmínkami, jež pokládá za
nepředvídatelné, oznámí to Objednateli, jak nejdříve je to možné.

V tomto oznámení budou popsány fyzikální podmínky, tak aby mohly být prověřeny
Objednatelem, a uvedeny důvody, proč je Zhotovitel pokládá za nepředvídatelné.
Zhotovitel bude pokračovat v realizaci stavby za použití všech řádných a
odpovídajících prostředků, které jsou vhodné za daných fyzikálních podmínek a splní
veškeré pokyny, které mu Objednatel dá. Jestliže tyto pokyny představují Změnu,
použije se kapitola 13 (Změny a dodatky). V případě, že je v důsledku
nepředvídatelných fyzikálních podmínek nezbytné provést Vícepráci, postupuje se v
souladu s článkem 13.1 těchto Podmínek. Ustanovení článku 17.4.1 – 17.4.5 těchto
Podmínek tím není dotčeno.

Jestliže a do té míry, do jaké se Zhotovitel setká s fyzikálními podmínkami, které jsou
nepředvídatelné, oznámí to a vznikne mu zpoždění způsobené těmito podmínkami,
vzniknou Zhotoviteli nároky podle článku 20.1 (Nároky zhotovitele) na prodloužení
lhůty v důsledku tohoto zpoždění dle článku 8.4 (Prodloužení lhůty pro dokončení).

Po obdržení tohoto oznámení a prověření a/nebo kontrole těchto fyzikálních podmínek
bude postupováno v souladu s článkem 20.10 (Určení/Znalecké posouzení), tak aby
bylo odsouhlaseno nebo rozhodnuto (i) zda, a pokud ano, tak do jaké míry jsou tyto
fyzikální podmínky nepředvídatelné, a (ii) o případném prodloužení lhůty pro
dokončení dle článku 8.4 (Prodloužení lhůty pro dokončení), resp. Vícepracích dle
článku 13.1 těchto Podmínek při zohlednění článku 17.4.1 – 17.4.5 těchto Podmínek.



38

Při postupu dle předchozího odstavce může být v úvahu vzat jakýkoliv důkaz
fyzikálních podmínek předpokládaných Zhotovitelem při podání nabídky, který může
být Zhotovitelem předložen, ale nebude žádným takovým důkazem vázán.

4.13 Přístupová práva a možnosti

Zhotovitel ponese veškeré náklady a poplatky za speciální a/nebo dočasná přístupová
práva, která potřebuje, včetně těch, které se týkají přístupu ke Staveništi. Zhotovitel
rovněž získá, na své riziko a náklady, veškerá další zařízení, vybavení či příslušenství
mimo Staveniště, které může potřebovat pro účely stavby.

4.14 Zamezení překážkám

Zhotovitel nebude zbytečně nebo nevhodně omezovat bez souhlasu Objednatele

a) veřejnost nebo

b) přístup a užívání veškerých silnic a chodníků, bez ohledu na to, zda jsou veřejné
nebo v držení objednatele nebo jiných osob.

Zhotovitel odškodní Objednatele a zajistí, aby mu nevznikly žádné škody, ztráty a
náklady (včetně právních poplatků a nákladů) v případě důsledků takového zbytečného
nebo nevhodného omezování.

4.15 Přístupové cesty

Bude se mít za to, že Zhotovitel byl uspokojen, pokud jde o vhodnost a dosažitelnost
přístupových cest na Staveniště. Zhotovitel vynaloží přiměřené úsilí k tomu, aby se
zabránilo poškození veškerých silnic nebo mostů dopravou Zhotovitele nebo
Personálem zhotovitele. Toto úsilí bude zahrnovat užívání vhodných vozidel a tras.

Není-li v těchto Podmínkách uvedeno jinak:

a) bude Zhotovitel (stejně jako je tomu mezi stranami) odpovídat za veškerou
údržbu, která může být požadována za to, že používá přístupových cest;

b) Zhotovitel poskytne veškeré nutné značení a směrovky na přístupových cestách
a získá veškerá povolení, která mohou být vyžadována příslušnými úřady k tomu,
aby mohl používat silnic, značek a směrovek;

c) Objednatel nebude odpovídat za žádné nároky, které mohou komukoliv
vzniknout v důsledku užívání přístupových cest nebo jinak;

d) Objednatel neručí za vhodnost ani dosažitelnost určitých přístupových cest a

e) náklady způsobené nevhodností nebo nedosažitelností přístupových cest pro
užívání požadované Zhotovitelem nese Zhotovitel.

Nestanoví-li Objednatel jinak, veškeré dočasné stavby, přístupové cesty, dopravní
značení a zařízení na Staveništi, jejichž opatření či provedení je nezbytné k provedení



39

Díla, opatřuje na své riziko a náklad Zhotovitel, a to včetně jejich příslušného
veřejnoprávního projednání, značení, provozu, údržby a likvidace.

4.16 Dodání vybavení

Není-li v těchto Podmínkách uvedeno jinak:

a) Zhotovitel oznámí Objednateli nejméně 5 dnů předem datum, kdy bude na
Staveniště dodáno nějaké zařízení nebo významnější položka jiného vybavení,

b) Zhotovitel bude odpovídat za balení, naložení, přepravu, dodávku, vyložení,
skladování a ochranu veškerého vybavení a dalších věcí vyžadovaných ke stavbě;
a

c) Zhotovitel odškodní Objednatele a zajistí, aby mu nevznikly škody, ztráty nebo
náklady (včetně právních poplatků a nákladů) v důsledku poškození způsobeného
přepravou vybavení a projedná a zaplatí veškeré nároky vzniklé jeho přepravou.

Zhotovitel je povinen v souvislosti s dodávkami vybavení, strojů, zařízení či jiných věcí
dodávaných pro účely realizace Díla v souladu se Smlouvou o dílo postupovat v souladu
se Zavedenou odbornou praxí a bez zbytečných prodlení tak, aby zajistil řádnou
realizaci Díla a je povinen dodržovat tuto Smlouvu o dílo a příslušné provozní,
bezpečnostní a jiné Právní předpisy. V případě, že Zhotovitel využije k poskytnutí
dodávek Poddodavatele či třetí osoby, zůstává plně odpovědný, jako kdyby poskytl
dodávky sám. Přechod nebezpečí škody na věci ve vztahu k dodávkám se řídí
ustanoveními článku 17.2 (Péče zhotovitele o stavbu) těchto Podmínek. O dodání
jednotlivých vybavení, materiálů, strojů, zařízení a dalších věcí nezbytných k realizaci
Díla do místa plnění Smlouvy o dílo bude v případech, kdy to bude možné, vyhotoven
evidenční zápis, který Zhotovitel a Objednatel potvrdí svými podpisy. K tomu je
Zhotovitel povinen poskytnout Objednateli potřebnou součinnost. Potvrzení
evidenčního zápisu má význam pouze pro evidenci okamžiku dodání příslušné věci a
přechodu vlastnického práva, žádným způsobem nenahrazuje předání Díla Objednateli,
ani nepotvrzuje, že je Dílo (či jakákoliv jeho část) prosto Vad, a není na újmu
jakýmkoliv jiným povinnostem Zhotovitele dle Smlouvy o dílo.

4.17 Vybavení zhotovitele

Zhotovitel bude odpovídat za veškeré své vybavení. Až bude dodáno na Staveniště,
bude se mít za to, že výhradním účelem vybavení Zhotovitele je realizace stavby.
Zhotovitel neodstraní ze Staveniště žádné významnější Vybavení zhotovitele bez
souhlasu Objednatele. Souhlas se však nebude vyžadovat pro vozidla dopravující zboží
nebo Personál zhotovitele mimo Staveniště a pro zařízení Staveniště či jiná zařízení
využívaná k provozu Staveniště.

4.18 Ochrana životního prostředí

Zhotovitel podnikne veškeré nutné kroky pro ochranu životního prostředí (jak na
Staveništi, tak mimo ně) a pro omezení škod a obtěžování lidí i majetku způsobeného
znečištěním, hlukem a dalšími důsledky jeho činnosti. Zhotovitel je ve směru k ochraně
životního prostředí rovněž povinen plnit veškeré povinnosti stanovené k ochraně



40

životního prostředí v Požadavcích objednatele, dalších částech Zadávací dokumentace
a Právních předpisech (včetně povinností k ochraně životního prostředí uložených
Objednateli coby vlastníku nemovitostí nacházejících se v areálu staveniště, resp.
povinností uložených Objednateli coby vlastníku Díla). Zhotovitel je povinen po dobu
trvání Smlouvy o dílo udržovat v platnosti certifikát systému řízení z hlediska ochrany
životního prostředí vydaný podle českých technických norem (normy řady ČSN EN
ISO 14000), nebo tomuto certifikátu rovnocenný doklad vydaný v členském státě
Evropské unie, nebo jiný doklad o rovnocenných opatřeních k zajištění ochrany
životního prostředí, kterým budou zabezpečeny požadavky z hlediska ochrany
životního prostředí dle Smlouvy o dílo a Požadavků Objednatele, a to v rozsahu
uvedeném v článku 4.1.7 těchto Podmínek.

Zhotovitel zajistí, aby emise a povrchová znečištění, způsobená činností Zhotovitele,
nepřesáhly hodnoty stanovené v Požadavcích objednatele ani hodnoty předepsané
odpovídajícími Právními předpisy.

4.19 Elektřina, voda a plyn

Zhotovitel bude odpovídat za dodávku veškeré energie, vody a dalších služeb, které
požaduje v souvislosti s realizací Díla. Zhotovitel bude používat pro účely stavby
primárně ty zdroje elektřiny, vody, plynu a dalších služeb, které jsou k dispozici na
Staveništi a jejichž detaily jsou případně uvedeny v Požadavcích objednatele.
Zhotovitel poskytne, na vlastní náklady a riziko, veškeré přístroje nutné k využívání
těchto služeb a měření spotřebovaného množství. Zhotovitel je povinen uzavřít sám
veškeré smlouvy s dodavateli energií, vody, plynu a dalších služeb, které jsou k
dispozici na Staveništi, a platit jim přímo na své náklady odpovídající poplatky.
Objednatel se však zavazuje poskytnout Zhotoviteli veškerou součinnost, kterou po
něm lze s přihlédnutím k jeho statutu spravedlivě a po právu požadovat, k tomu, aby
měl Zhotovitel možnost uzavřít s dodavateli energií, vody, plynu a dalších služeb
smlouvy za podmínek co nejpodobnějších podmínkám, za kterých má tyto smlouvy
uzavřeny sám Objednatel anebo jím zřizované příspěvkové organizace s významným
odběrem předmětných médií a služeb.

4.20 Vybavení a materiál Poskytovaný Objednatelem

Objednatel zpřístupní Vybavení objednatele (je-li jaké) pro použití Zhotovitelem při
realizaci stavby v souladu s podrobnostmi, ustanoveními a cenami uvedenými v
Požadavcích objednatele. Není-li v Požadavcích objednatele stanoveno jinak, ponese
Objednatel nebezpečí škody, ztráty či zničení ve vztahu ke svému vybavení, s tím však,
že po dobu, po kterou s takovým vybavením zachází, řídí jej či jinak ovládá Zhotovitel
a/nebo člen Personálu zhotovitele, nese nebezpečí škody, ztráty či zničení předmětného
vybavení Zhotovitel.

Výši odměny za použití Vybavení objednatele bude odsouhlasena nebo o ní bude
rozhodnuto v souladu s články 2.5 (Nároky objednatele) a 20.10 (Určení/Znalecké
posouzení). Zhotovitel zaplatí tyto částky Objednateli.

Objednatel zdarma poskytne „vlastní materiály“ (jsou-li jaké) v souladu s podrobnostmi
uvedenými v Požadavcích objednatele.  Objednatel dodá, na vlastní riziko a náklady,
tyto materiály v čase a na místo uvedené ve Smlouvě o dílo.  Zhotovitel je poté s



41

odbornou péčí zkontroluje a bezodkladně oznámí Objednateli nedostatek, vadu nebo
chybu v těchto materiálech. Po této kontrole přejde nebezpečí škody, ztráty či zničení
„vlastních materiálů“ na Zhotovitele. Pokud se obě strany nedohodnou jinak,
Objednatel odstraní oznámený nedostatek, vadu nebo chybu „vlastních materiálů“.

4.21 Zprávy o postupu prací

Zhotovitel je povinen připravovat a předávat Objednateli ke kontrole ve třech kopiích
pravidelné měsíční zprávy o postupu prací na Díle, a to až do předání Díla. První zpráva
bude pokrývat období do konce prvního kalendářního měsíce po datu zahájení prací.
Poté budou zprávy předávány měsíčně, vždy do 7 dnů po skončení příslušného
kalendářního měsíce, jehož se týkají. Podávání zpráv bude pokračovat, dokud
Zhotovitel neskončí všechny práce, o nichž je známo, že dosud scházejí k datu
dokončení uvedeném v Protokolu o předání a převzetí prací.

Každá zpráva o postupu prací bude obsahovat:

a) diagramy a podrobné popisy pokroku prací, včetně všech stadií projektování,
Dokumentů zhotovitele, zadávání, výroby, dodávky na Staveniště, stavby,
montáže, testování a přejímání; v průběhu stavební fáze bude Zhotovitel povinen
poskytovat v rámci měsíčních zpráv o postupu prací přehled a popis provedených
prací v členění dle příslušných Technologických celků odpovídajícímu
Objednatelem schválenému položkového rozpočtu dle jednotlivých
Technologických celků, který bude Zadavateli předložen ke schválení po nabytí
právní moci stavebního povolení;

b) fotografie ukazující stav výroby a postup prací na Staveništi,

c) ohledně zhotovení každého Technologického celku postup v procentech a
očekávaná data
(i) dokončení zhotovení,
(ii) inspekcí Zhotovitele,
(iii) zkoušek;

d) podrobnosti popsané v článku 6.10 (Záznamy o personálu a vybavení
zhotovitele);

e) kopie dokumentů o zajištění jakosti, výsledky zkoušek a certifikáty materiálů;

f) seznam změn, oznámení podle článku 2.5 (Nároky objednatele) a oznámení podle
článku 20.1 (Nároky zhotovitele);

g) bezpečnostní statistiky, včetně podrobností o jakýchkoliv nehodách a činnostech
vztahujících se k ekologickým aspektům a vztahům k veřejnosti;  a

h) srovnání skutečného a plánovaného postupu, s podrobnostmi o veškerých
událostech nebo okolnostech, které by mohly ohrozit dokončení v souladu se
Smlouvou o dílo, a o opatřeních, která jsou (nebo budou) přijata pro překonání
zpoždění.



42

4.22 Zabezpečení Staveniště

Není-li v těchto Podmínkách stanoveno jinak:

a) bude Zhotovitel odpovídat za to, že nepovolané osoby nebudou mít přístup a
nevstoupí na Staveniště a

b) povolané osoby se budou omezovat na Personál zhotovitele a Personál
objednatele, veškerý další personál ohlášený Zhotoviteli Objednatelem (seznam
tohoto dalšího personálu s uvedením účelu jejich činnosti bude Objednatelem
předán Zhotoviteli před zahájením prací; Objednatel jsou oprávněni v průběhu
prací kdykoliv tento seznam upřesnit či změnit, s tím, že taková změna či
upřesnění nabudou účinnosti okamžikem jejich sdělení Zhotoviteli) a na
oprávněné úřední osoby (včetně orgánu stavebního dohledu a jiných příslušných
orgánu státní správy).

4.23 Činnost Zhotovitele na Staveništi

4.23.1 Zhotovitel omezí svou činnost na Staveniště a na jakékoli další prostory,
které může Zhotovitel získat a Objednatel odsouhlasit jako pracovní
prostory. Zhotovitel podnikne všechna nezbytná opatření k tomu, aby
Vybavení zhotovitele a Personál zhotovitele zůstal na Staveništi a v těchto
dalších prostorách, a aby nezabíral přilehlé pozemky.

4.23.4 Během realizace stavby se Zhotovitel postará o to, aby na Staveništi nebyly
žádné zbytečné překážky, a zajistí skladování nebo odstranění veškerého
Vybavení zhotovitele nebo nadbytečného materiálu. Zhotovitel vyčistí
Staveniště a odstraní z něj veškerý odpad, suť a dočasné stavby (dočasné
práce), jichž už není třeba.

4.23.5 K termínu podpisu Protokolu o předání a převzetí prací Zhotovitel vyčistí tu
část Staveniště a stavby, k nimž se Protokol o předání a převzetí prací
vztahuje, a odstraní z nich veškeré Vybavení zhotovitele, nadbytečný
materiál, odpad, suť a dočasné stavby. Zhotovitel opustí tuto část staveniště
a stavby čistou a bezpečnou. Zhotovitel je oprávněn po dobu nezbytnou
k odstranění závadného stavu Díla ponechat v rámci areálu Díla vybavení či
zařízení, které potřebuje k řádnému plnění svých povinností po dobu
odstraňování závadného stavu Díla.

4.24 Vykopávky

Zhotovitel je v souvislosti s Nálezy povinen dodržovat veškeré povinnosti stavebníka,
zhotovitele stavby či osoby v obdobném postavení stanovené Právními předpisy.
Nevyplývá-li z Právních předpisů jinak, je Zhotovitel povinen veškeré Nálezy
bezodkladně po jejich odhalení ohlásit Objednateli a příslušnému správnímu orgánu
nebo pověřené osobě příslušné k péči o daný Nález a dále každý Nález řádně zabezpečit
proti poškození, zničení či odcizení. Zhotovitel v žádném případě není oprávněn Nálezy
poškozovat, odstraňovat, přesouvat, skrývat, zadržovat či je předávat třetím osobám
jinak než se souhlasem správního orgánu nebo pověřené osoby příslušné k péči o daný
Nález, a není-li jich, Objednatele. Zhotovitel podnikne odpovídající opatření k tomu,



43

aby se personálu zhotovitele nebo jiným osobám zabránilo v odnesení, poškození nebo
zničení těchto nálezů. Zhotovitel odpovídá za veškeré škody či jiné újmy, které
porušením svých povinností dle tohoto článku.

Jestliže Zhotoviteli vznikne zpoždění v důsledku plnění pokynů Objednatele nebo
příslušných orgánů státní správy týkajících se Nálezů, předá Zhotovitel Objednateli
oznámení a vznikne mu nárok podle článku 20.1 (Nároky zhotovitele) na prodloužení
lhůty pro dokončení v rozsahu úměrném takovému zpoždění, resp. příslušné
kompenzace dle článku 8.4 (Prodloužení lhůty pro dokončení). Po obdržení tohoto
oznámení bude postupováno v souladu s článkem 20.10 (Určení/Znalecké posouzení)
tak, aby tyto záležitosti odsouhlasil nebo o nich rozhodl. Vyvstane-li v důsledku či v
souvislosti s Vykopávkami potřeba provedení Víceprací, je Zhotovitel oprávněn podat
návrh na provedení takových Víceprací, resp. Objednatel je oprávněn takové Vícepráce
nařídit, s tím, že se postupuje v souladu s příslušnými ujednáními článku 13.1 (Právo
na změnu) těchto Podmínek.

4.25 Stavební deník

Zhotovitel je povinen ode dne převzetí Staveniště vést a dokladovat Deník ve vztahu k
Dílu. Zhotovitel povede Deník až do dne předání Díla a v případě, že Dílo bude
vykazovat drobné vady, až do dne, kdy bude vyhotoven Protokol o odstranění drobných
vad Díla. Po uzavření bude Deník uložen v souladu s Právními předpisy. Do Deníku se
zapisují všechny skutečnosti mající vliv na plnění Smlouvy o dílo, podle následujících
pravidel:
(i) ze strany Zhotovitele mohou záznamy do Deníku provádět příslušní Zástupci

zhotovitele jmenovaní dle článku 4.3 (Zástupci zhotovitele) těchto Podmínek;
(ii) za Objednatele je záznamy do Deníku oprávněn provádět Stavební dozor,

případně Zástupce objednatele pověřený dle článku 1.3 (Komunikace) těchto
Podmínek;

(iii) denní záznamy se zapisují do knihy s očíslovanými listy se dvěma oddělitelnými
průpisy;

(iv) denní záznamy je do Deníku povinen čitelně zapisovat Zhotovitel, a to zásadně v
ten den, kdy byly zapisované práce provedeny nebo kdy nastaly jiné okolnosti,
které jsou předmětem zápisu;

(v) Deník musí být na Staveništi během pracovní doby Zhotovitele přístupný a
Objednateli či Stavebnímu dozoru musí být kdykoliv na jeho požádání
neprodleně pořízena kopie Deníku;

(vi) Zhotovitel je povinen předkládat Deník Objednateli a Stavebnímu dozoru k denní
kontrole a dále kdykoliv na žádost Objednatele, není-li v Deníku dohodnuto
jinak;

(vii) změny týkající se podmínek Smlouvy o dílo nelze odsouhlasit v Deníku, zápis v
Deníku může být v závislosti na svém obsahu považován nanejvýše za podklad
ke změně nebo doplnění Smlouvy o dílo (změnu nebo doplnění Smlouvy o dílo
lze provést pouze jejím písemným dodatkem za podmínek Smlouvou o dílo
stanovených);

(viii) v případě, že zástupce kterékoliv smluvní strany či osoba oprávněná provádět
záznamy do Deníku podle tohoto bodu nesouhlasí s obsahem kteréhokoliv zápisu
v Deníku, zapíše taková osoba svůj nesouhlas do Deníku s uvedením důvodu do
3 pracovních dnů ode dne, kdy jí byl zápis, s jehož obsahem nesouhlasí, předložen
(v případě Objednatele či Stavebního dozoru) nebo kdy byl zápis učiněn (v



44

případě Zhotovitele), jinak se má za to, že příslušná osoba s obsahem zápisu
souhlasí;

(ix) převzetí a předání Staveniště je potvrzeno zápisem do Deníku;
(x) součástí Deníku bude rovněž přehled Víceprací realizovaných dle článku 13.1

těchto Podmínek.

5 PROJEKT

5.1 Všeobecné projektové povinnosti

Zhotovitel je povinen v souladu se Zavedenou odbornou praxí na svůj náklad,
odpovědnost a nebezpečí řádně poskytnout projektové služby a inženýrské služby
(včetně dalších nezbytných souvisejících služeb) v rozsahu uvedeném v článku 4.1.1,
bodech 1 a 2 těchto Podmínek (dále jen „Projektové povinnosti“).

Projektové povinnosti budou plnit kvalifikovaní projektanti, kteří jsou inženýry nebo
jinými odborníky a splňují požadavky na kvalifikaci stanovené v Požadavcích
objednatele a Zadávací dokumentaci.

Zhotovitel nese odpovědnost za to, že on sám, jeho projektanti a Poddodavatelé
projektu mají zkušenosti a schopnosti potřebné k vypracování projektu. Zhotovitel se
zavazuje, že projektanti budou schopni se účastnit diskusí s Objednatelem a/nebo
Stavebním dozorem v kteroukoli potřebnou dobu až do data vypršení odpovídající lhůty
pro oznámení vad.

5.2 Dokumentace zhotovitele

5.2.1 Zhotovitel je povinen v souladu se Zavedenou odbornou praxí na svůj náklad,
odpovědnost a nebezpečí zabezpečit vyhotovení Dokumentace zhotovitele,
zejména:

1. Kompletní dokumentace pro stavební povolení (DSP) pro realizaci
Díla ve smyslu příslušných ustanovení Stavebního zákona. Zhotovitel
zpracuje dokumentaci pro získání stavebního povolení k Dílu v rozsahu
uvedeném ve vyhlášce č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění
pozdních předpisů.

2. Výrobní a Realizační dokumentace stavby (RDS), zejména výrobně
technická dokumentace pro mostní závěry. Zhotovitel zpracuje
výrobní a realizační projektovou dokumentaci stavby k Dílu, včetně
projektu organizace výstavby (dále jen „POV”) obsahující technickou
zprávu, vymezení a zařízení Staveniště, situaci zařízení Staveniště,
časový plán provedení Díla, včetně časového sledu dodávek a
montážních prací při provádění Díla, včetně uvádění jednotlivých částí
Díla do provozu, a to v termínu před předáním stavby a v rozsahu a
v souladu s kapitolou 10 Směrnice a v rozsahu dle Technických
kvalitativních podmínek pro dokumentaci staveb pozemních
komunikací, Kapitola 6 - mostní objekty a konstrukce, schválené
Ministerstvem dopravy - odborem pozemních komunikací, č.j. 498/06-
120-RS/l, ze dne 1. 9. 2006 s účinností od 1. 10. 2006, příloha č. 6 (oba



45

předpisy jsou uveřejněny na webových stránkách http://www.pjpk.cz/) a
interních předpisů Objednatele. Zhotovitel je povinen dodržet rovněž
vzorovou formu podpisového rámce realizační dokumentace stavby,
která tvoří přílohu Smlouvy o dílo.

3. Dokumentace skutečného provedení Díla dle článku 5.6 těchto
Podmínek;

4. Dokumenty nezbytné pro získání všech povolení, souhlasů, licencí či
rozhodnutí potřebných k získání kolaudačního souhlasu k Dílu.

5. Dokumenty nezbytné pro získání všech povolení, souhlasů, licencí či
rozhodnutí potřebných k uvedení Díla do provozu a provozování Díla,
včetně zejména povolení k zahájení užívání stavby dle příslušných
ustanovení Stavebního zákona;

6. Položkový rozpočet v členění dle Technologických celků, tedy rozpis
cen jednotlivých prací a dalších činností nezbytných pro zhotovení Díla
dle jednotlivých Technologických celků (dále jen „Položkový
rozpočet“), které budou zahrnovat rovněž cenu za ostatní projektové
činnosti a inženýrské činnosti s výjimkou projektových činností k DSP
a inženýrských činností k získání SP, které budou stanoveny
a fakturovány samostatně. Smluvní strany stanoví, že Objednatel
schvaluje návrh Položkového rozpočtu postupem dle článku 5.2.2, bodu
B níže.

7. Další dokumenty nezbytné k zajištění výstavby Díla, pokud jsou
relevantní, zejména KZP, příp. též doklady o nepřekročení hygienických
limitů hluku stanovených zákonem č. 148/2006 Sb., o ochraně zdraví
před nepříznivými účinky hluku a vibrací, příslušné doklady o likvidaci
odpadů ze stavby v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a
o změně některých dalších zákonů, povolení ke kácení dřevin rostoucích
mimo les podle § 8 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a
krajiny, povolení orgánu ochrany ovzduší podle § 17 odst. 1 písm. c)
zákona č. 86/2002 Sb., o ochraně ovzduší a o změně některých dalších
zákonů (zákon o ochraně ovzduší), povolení k odstranění stavby podle §
128 Stavebního zákona a dokumentaci demolic podle vyhlášky č.
499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve vztahu ke stavbám upřesněným
v Požadavcích objednatele, a dalších dokumentů, které jsou
specifikovány v Požadavcích objednatele.

Není-li v Požadavcích objednatele uvedeno jinak, bude Dokumentace
zhotovitele napsána v komunikačním jazyce definovaném v článku 1.4
(Právo a jazyk). Zhotovitel připraví veškerou Dokumentaci zhotovitele
a rovněž veškeré další dokumenty nutné pro vydávání pokynů Personálu
zhotovitele. Personál objednatele bude mít právo kontrolovat přípravu
všech těchto dokumentů, kdekoli tato příprava probíhá.

http://www.pjpk.cz/


46

Dokumentace zhotovitele bude Zhotovitelem předávána Objednateli ve
dvou tištěných kopiích a jedné elektronické verzi ve formátu .doc, .pdf,
.xml či obdobném.

5.2.2 Kontrola/schvalování Dokumentace zhotovitele:

A. Zhotovitel je povinen předložit DSP Objednateli ke schválení nejpozději
v termínu uvedeném Dopise nabídky. Pokud je předložený návrh DSP v
souladu s Požadavky objednatele, Smlouvou o dílo, Technickými
normami a Právními předpisy, Objednatel je předložený návrh DSP
povinen schválit do 14 kalendářních dnů od okamžiku, kdy jej obdržel;
v opačném případě Objednatel v téže lhůtě sdělí Zhotoviteli odůvodněné
připomínky nezbytné k uvedení návrhu DSP do souladu s Požadavky
objednatele a dalšími podmínkami stanovenými ve Smlouvě o dílo, popř.
vyplývajícími z příslušných Právních předpisů či Technických norem. V
případě, že Objednatel ve lhůtě dle předchozí věty předložený návrh
DSP neschválil, ačkoliv jej schválit měl, schválení návrhu DSP se
nevyžaduje a Zhotovitel je oprávněn na základě takového návrhu DSP
postupovat při realizaci Díla.

Zhotovitel je povinen reagovat na odůvodněné připomínky Objednatele
a bez zbytečného odkladu odstranit vytknuté nedostatky či vady návrhu
DSP a uvést ji do souladu se Smlouvou o dílo (včetně Požadavků
objednatele), Právními předpisy a Technickými normami a následně ji
opětovně předložit Objednateli ke schválení, které rovněž podléhá
pravidlům stanoveným v tomto bodu. Porušení povinnosti stanovené v
předchozí větě představuje podstatné porušení Smlouvy o dílo ze strany
Zhotovitele.

Objednatel je oprávněn požadovat, aby schválení návrhu DSP (pokud se
dle tohoto bodu A vyžaduje) bylo stvrzeno předávacím protokolem,
jehož formální náležitosti stanoví Objednatel.

Pro vyloučení pochybností se stanoví, že neschválení příslušné části
DSP ze strany Objednatele pro rozpor se Smlouvou o dílo, Právními
předpisy či Technickými normami, či stanovení lhůty pro odstranění
zjištěných nedostatků příslušné části Dokumentace zhotovitele, není
událostí ve smyslu článku 8.4 (Prodloužení lhůty pro dokončení).
Objednatel je oprávněn pověřit Stavební dozor výkonem pravomocí
uvedených v tomto odstavci.

B. Zhotovitel je povinen předložit Objednateli ke schválení návrh
Položkového rozpočtu (ve stupni podrobnosti odsouhlaseném
Smluvními stranami či určeném v souladu s článkem 5.2.1, bodem 6
shora), včetně návrhu cen dle Technologických celků, nejpozději do 14
kalendářních dnů po získání vykonatelného stavebního povolení
k realizaci Díla.

Smluvní strany stanoví, že Objednatel je oprávněn přezkoumat návrh
Položkového rozpočtu či aktualizaci již platného Položkového rozpočtu



47

pouze a jen z hlediska toho, (i) zda není překročena část Ceny Díla
připadající dle formuláře Dopisu nabídky, který je součástí Zadávací
dokumentace (se zohledněním případných změn dle příslušných dodatků
ke Smlouvě o dílo) na realizaci kompletní stavební části stavby Díla a
(ii) zda provedené nacenění dle jednotlivých Technologických celků či
částí Díla, dle kterých bude hrazena Cena Díla, není nepřiměřeně
posunuté ve směru účelového navýšení určitých Technologických celků
či částí Díla, které mají být dle Zhotovitelem prováděny v relativně
dřívějších fázích výstavby Díla.

Pokud jsou splněny podmínky uvedené v bezprostředně předcházejícím
pododstavci, Objednatel je povinen Položkový rozpočet schválit ve lhůtě
21 kalendářních dnů od okamžiku, kdy jej obdržel, anebo v téže lhůtě
sdělit Zhotoviteli odůvodněné připomínky ve smyslu předchozího
pododstavce a vyzvat Zhotovitele k jejich vypořádání, k čemuž mu
stanoví přiměřenou lhůtu. V případě, že Objednatel ve lhůtě dle
předchozí věty předložený návrh Položkového rozpočtu neschválil,
ačkoliv jej schválit měl, schválení návrhu Položkového rozpočtu se
nevyžaduje a Zhotovitel je oprávněn na základě takového návrhu
Položkového rozpočtu postupovat při realizaci Díla.

Zhotovitel je povinen reagovat na odůvodněné připomínky Objednatele
a bez zbytečného odkladu odstranit vytknuté nedostatky či vady návrhu
Položkového rozpočtu a následně jej opětovně předložit Objednateli ke
schválení, které rovněž podléhá pravidlům stanoveným v tomto bodu B.
Pro vyloučení pochybností se stanoví, že neschválení Položkového
rozpočtu ze strany Objednatele pro její rozpor s ustanoveními (i) - (ii)
druhého pododstavce bodu B, či stanovení lhůty pro odstranění
zjištěných nedostatků (či vypořádání výhrad), není událostí ve smyslu
článku 8.4 (Prodloužení lhůty pro dokončení).

Objednatel je oprávněn požadovat, aby schválení Položkového rozpočtu
(pokud se schválení dle tohoto bodu B vyžaduje) bylo stvrzeno
předávacím protokolem, jehož formální náležitosti stanoví Objednatel.

Objednatel je oprávněn pověřit Stavební dozor výkonem pravomocí
uvedených v tomto odstavci.

C. Zhotovitel je povinen předložit ostatní části Dokumentace zhotovitele
(tj. kromě těch částí, které jsou uvedeny v bodě A či B shora) Objednateli
ke kontrole před jejich využitím či uplatněním v rámci plnění svých
povinností dle Smlouvy o dílo.

Objednatel je oprávněn přezkoumat předložené části Dokumentace
zhotovitele z pohledu naplnění příslušných Požadavků objednatele,
dalších podmínek aplikovatelných na příslušný dokument dle Smlouvy
o dílo a příslušných Právních předpisů, resp. Technických norem a sdělit
Zhotoviteli nejpozději do 14 dnů oprávněné připomínky, resp. jej
upozornit na případné nedostatky předložené části Dokumentace
zhotovitele, zejména na případné rozpory s Požadavky objednatele na



48

výkon a funkci Díla. Zhotovitel je povinen vynaložit maximální úsilí k
tomu, aby oprávněné připomínky Objednatele odpovídajícím způsobem
vypořádal a oprávněně vytknuté nedostatky odstranil (o čemž je
Zhotovitel povinen Objednatele informovat). Pro vyloučení pochybností
Smluvní strany sjednávají, že vytknutí nedostatků ve vztahu ke
Zhotovitelem předložené části Dokumentace zhotovitele není událostí ve
smyslu článku 8.4 (Prodloužení lhůty pro dokončení).

Neschválení příslušné části Dokumentace zhotovitele (kromě
Dokumentace uvedené v bodech A a B shora) ze strany Objednatele
nebrání Zhotoviteli uplatnit takovou část Dokumentace zhotovitele při
plnění svých povinností dle Smlouvy o dílo a pokračovat v realizaci
Smlouvy o dílo na základě takové Dokumentace zhotovitele, a to na
vlastní riziko a odpovědnost.

D. Skutečnost, že Objednatel posoudil jakoukoliv část Dokumentace
zhotovitele a případně v ní identifikoval určité nedostatky ve smyslu
předchozích pododstavců, nezakládá jakoukoliv odpovědnost
Objednatele vůči Zhotoviteli nebo třetím osobám, nijak nezbavuje
Zhotovitele jeho plné odpovědnosti za soulad Dokumentace zhotovitele
se Smlouvou o dílo (včetně zejména Požadavků objednatele) a Právními
předpisy či za její úplnost, správnost a vhodnost pro provedení Díla, ani
žádným způsobem nepředjímá výsledek kteréhokoliv správního či
jiného řízení, ve kterém bude Dokumentace zhotovitele užito, včetně
řízení, ve kterých bude Objednatel příslušným správním úřadem nebo
orgánem předkládajícím své vyjádření ve kterémkoliv stupni. Pro
vyloučení pochybností sjednávají smluvní strany, že Zhotovitel ponese
veškeré náklady na jakékoliv opravy, úpravy nebo rekonstrukce
kterékoliv části Díla způsobené vadnou Dokumentací zhotovitele nebo
rozporem Dokumentací zhotovitele se Smlouvou o dílo či Právními
předpisy.

E. Jestliže si Zhotovitel přeje modifikovat některý Dokument zhotovitele
(smluvní strany jsou srozuměny s tím, že takové modifikace budou
Zhotovitelem předkládány pouze v rozsahu nezbytném pro zajištění
řádného provedení či provozu Díla), který byl dříve předložen ke
kontrole (a schválení, je-li to stanoveno), oznámí to Zhotovitel
neprodleně Objednateli (podle toho, kdo z nich je dle shora uvedených
ujednání oprávněn ke kontrole či schválení takového dokumentu).
Způsob a intenzita kontroly se řídí příslušnými ustanoveními bodů A –
D shora, v závislosti na tom, o jaký druh Dokumentace zhotovitele se
jedná.

F. Nestanoví-li Smlouva o dílo výslovně jinak, není Objednatel oprávněn
požadovat, aby mu Zhotovitel předložil či opětovně předložil ke kontrole
či odsouhlasení jakoukoliv část Dokumentace zhotovitele, ani požadovat
provedení jakýchkoliv úprav či změn Dokumentace zhotovitele.

5.3 Závazky zhotovitele



49

Zhotovitel je povinen zpracovat Dokumentaci zhotovitele tak, aby zaručila řádný, plně
funkční bezporuchový provoz Díla dle podmínek a parametrů stanovených ve Smlouvě
o dílo (zejména Požadavcích objednatele) a Právních předpisech.

5.4 Technické normy a předpisy

Dokumentace zhotovitele, provádění stavby a dokončená stavba budou odpovídat
Právním předpisům (zejména Právním předpisům v oblasti stavebnictví a životního
prostředí) a Technickým normám uvedeným v Požadavcích objednatele.

Odkaz ve Smlouvě o dílo na jakýkoliv Právní předpis, Technickou normu nebo správní
či jiný obdobný akt bude vykládán jako odkaz na příslušný Právní předpis, Technickou
normu nebo správní či jiný obdobný akt (nebo na příslušný Právní přepis, Technickou
normu nebo správní či jiný obdobný akt později nahrazující nebo měnící takový Právní
předpis, Technickou normu nebo správní či jiný obdobný akt) ve znění, v jakém existují
v době, kdy má být splněna příslušná povinnost nebo učiněn příslušný úkon.

5.5 Školení

Zhotovitel provede školení Personálu objednatele pro provoz a údržbu stavby v rozsahu
uvedeném v Požadavcích objednatele. Specifikuje-li Smlouva o dílo školení, které se
má uskutečnit před předáním stavby, nebude stavba pokládána za dokončenou pro účely
převzetí podle článku 10.1 (Převzetí stavby a částí stavby), dokud toho školení
neskončí.

5.6 Dokumentace skutečného provedení

Zhotovitel vyhotoví a bude aktualizovat kompletní sadu dokumentace „skutečného
provedení“ stavby, z níž bude patrný skutečný stav rozmístění, velikosti a podrobností
prací tak, jak se provedly. Tyto záznamy se budou uchovávat na Staveništi a budou se
užívat výhradně k účelům podle tohoto článku. Jedna kopie bude poskytnuta
Objednateli před zahájením přejímacích zkoušek. Záznamy budou prováděny formou
barevného zvýraznění změn do platné verze Realizační dokumentace stavby.

Kromě toho Zhotovitel poskytne Objednateli výkresy skutečného provedení stavby, z
nichž bude patrná celá stavba tak, jak je realizována, a předloží je Objednateli ke
kontrole podle článku 5.2 (Dokumentace zhotovitele). Zhotovitel získá souhlas
Objednatele týkající se jejich velikosti, systému odkazů a dalších podstatných
podrobností.

Před vydáním jakéhokoli protokolu o předání a převzetí prací Zhotovitel poskytne
Objednateli tři kopie odpovídajících výkresů skutečného provedení v souladu s
Požadavky objednatele. Stavba nebude pokládána za dokončenou pro účely převzetí
podle článku 10.1 (Převzetí stavby a částí stavby), dokud Objednatel tyto dokumenty
neobdrží.

5.7 Příručky provozu a údržby



50

Před zahájením zkoušek dle článku 9 těchto Podmínek Zhotovitel poskytne Objednateli
provozní řády, manuály a provozní dokumentace a jiné dokumenty potřebné pro řádný
provoz, údržbu, opravy a revize Díla.

Stavba nebude pokládána za dokončenou pro účely převzetí podle článku 10.1 (Převzetí
stavby a částí stavby), dokud Objednatel neobdrží úplné příručky pro provoz a údržbu
s podrobnostmi, a všechny ostatní příručky, uvedené v Požadavcích objednatele za
tímto účelem.

5.8 Projektové chyby

Najdou-li se v Dokumentech zhotovitele chyby, dvojsmyslnosti, nesrovnalosti,
nedostatečnosti nebo jiné vady, budou tyto chyby odstraněny a stavba opravena na
náklady Zhotovitele; jsou-li však zjištěné chyby vyvolány nepravdivostí či nesprávností
některé části Informační dokumentace (kterou poskytuje Objednatel Zhotoviteli) a
vyvstane-li v důsledku takových chyb potřeba provedení Víceprací, je Zhotovitel
oprávněn podat návrh na provedení takových Víceprací, resp. Objednatel je oprávněn
takové Vícepráce nařídit, s tím, že se postupuje v souladu s příslušnými ujednáními
článku 13.1 (Právo na změnu) těchto Podmínek.

5.9 Informační dokumentace

Pro vyloučení pochybností se stanoví, že Objednatel Zhotoviteli před uzavřením
Smlouvy o dílo předal k dispozici, nad rámec dokumentů, které byly přílohami
Zadávací dokumentace a které jsou součástí Požadavků objednatele, dokumentaci
obsahující výsledky geologických, geotechnických, archeologických a obdobných
průzkumů a analýz v oblasti životního prostředí, a to v rozsahu uvedeném v Zadávací
dokumentaci, resp. této Smlouvě o dílo („Informační dokumentace“). Smluvní strany
se dohodly, že Zhotovitel je při realizaci Díla oprávněn vycházet ze správnosti
informací a údajů uvedených v poskytnuté Informační dokumentaci. V případě, že v
důsledku nepravdivosti či nesprávnosti některé části Informační dokumentace dojde k
prodlení Zhotovitele při realizaci Díla a Zhotovitel takovému prodlení není schopen
zabránit ani při postupu v souladu se Zavedenou odbornou praxí, je Zhotovitel oprávněn
uplatnit nárok na tomuto prodlení úměrné prodloužení doby pro dokončení Díla dle
článku 8.4 (Prodloužení lhůty pro dokončení) těchto Podmínek. V případě, že
nepravdivost či nesprávnost některé části Informační dokumentace vyvolá potřebu
provedení Víceprací, je Zhotovitel oprávněn podat návrh na provedení takových
Víceprací, s tím, že se postupuje v souladu s příslušnými ujednáními článku 13.1 (Právo
na změnu) těchto Podmínek.

6 TECHNICKÝ PERSONÁL A PRACOVNÍ SÍLY

6.1 Najímání technického personálu a pracovních sil

Není-li v Požadavcích objednatele uvedeno jinak, zařídí Zhotovitel najmutí technického
personálu a pracovních sil v místě nebo jinak a jejich vyplácení.

6.2 Mzdy a pracovní podmínky

Zrušeno.



51

6.3 Osoby v pracovním poměru u objednatele

Zhotovitel nebude najímat, ani se pokoušet najímat, personál a pracovní síly mezi
zaměstnanci Objednatele. Objednatel nebude najímat, ani se pokoušet najímat, personál
a pracovní síly mezi zaměstnanci Zhotovitele.

6.4 Pracovní právo

Zhotovitel se bude řídit veškerým pracovním právem České republiky, které lze
aplikovat na Personál zhotovitele, včetně zákonů týkajících se jejich zaměstnanosti,
ochrany zdraví, bezpečnosti, sociálního zabezpečení, imigrace a emigrace a zajistí jim
všechna jejich zákonná práva. Zhotovitel bude po svých zaměstnancích vyžadovat, aby
dodržovali všechny příslušné Právní předpisy, včetně zákonů týkajících se bezpečnosti
práce.

6.5 Pracovní doba

Zrušeno.

6.6 Zařízení pro personál a pracovní síly

Není-li v Požadavcích objednatele uvedeno jinak, bude Zhotovitel poskytovat a
udržovat veškerá nutná ubytovací a sociální zařízení pro Personál zhotovitele.
Zhotovitel rovněž poskytne zařízení pro Personál objednatele, jak je uvedeno v
Požadavcích objednatele.

Zhotovitel nedovolí nikomu z Personálu zhotovitele, aby měl dočasné nebo trvalé
bydlení v objektech, tvořících součást stavby.

6.7 Ochrana zdraví a bezpečnost

Zhotovitel vždy přijme všechna odpovídající opatření k ochraně zdraví a bezpečnosti
Personálu zhotovitele. Zhotovitel jmenuje na Staveništi bezpečnostního technika,
odpovědného za udržení bezpečnosti a ochranu před nehodami. Tato osoba bude mít
kvalifikaci pro tuto odpovědnost a pravomoc vydávat pokyny a přijímat ochranná
opatření pro prevenci nehod. Během celé realizace stavby bude Zhotovitel poskytovat
vše, co bude tato osoba pro výkon své odpovědnosti a pravomoci požadovat.

Zhotovitel zašle Objednateli podrobnosti o každé nehodě co nejdříve poté, co k ní došlo.
Zhotovitel bude uchovávat záznamy a podávat zprávy týkající se ochrany zdraví,
bezpečnosti a zabezpečení osob a škod na majetku podle toho, jak to bude Objednatel
odůvodněně požadovat. Zhotovitel zejména zajistí dodržování podmínek z hlediska
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci podle Zákoníku práce, zákona č. 309/2006 Sb. a
souvisejících prováděcích předpisů, a v tomto rámci zejména:

a) zajištění organizace, řízení a kontroly bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a
plnění požadavků ustanovení části páté Zákoníku práce „Bezpečnost a ochrana
zdraví při práci“ a nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních
požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích;



52

b) plnění úkolů v prevenci rizik podle § 102 Zákoníku práce osobou odborně
způsobilou v bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a stanovení opatření
vyplývajících z právních a ostatních předpisů k zajištění bezpečnosti a ochrany
zdraví při práci;

c) splnění povinností stanovených zákonem č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného
zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů,
a vyhláškou č. 432/2003 Sb., ve znění pozdějších předpisů, zejména provedení
kategorizace prací podle působení škodlivých faktorů v práci, a plnění nařízení
vlády č. 361/2007 Sb. ve znění pozdějších předpisů, kterým se stanoví podmínky
ochrany zdraví zaměstnanců při práci;

d) plnění povinností zaměstnavatele v souvislosti s péčí o zdraví zaměstnanců
v souladu § 103 Zákoníku práce a zákonem č. 258/2000 Sb., ve znění pozdějších
předpisů, zajištění zdravotní způsobilosti zaměstnanců k výkonu práce a
vyškolení potřebného počtu zaměstnanců k poskytnutí první pomoci;

e) vydání vnitřního předpisu k poskytování a používání osobních ochranných
pracovních prostředků, mycích, čistících a dezinfekčních prostředků v souladu
s nařízením vlády č. 495/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů;

f) zajištění odborné způsobilosti k výkonu práce podle nařízení vlády č. 592/2006
Sb., ve znění pozdějších předpisů, provádění pravidelných školení zaměstnanců
o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci podle § 103 Zákoníku práce včetně
zpracování a aktualizace osnov školení a projednávání otázek bezpečnosti a
ochrany zdraví při práci se zaměstnanci;

g) plnění požadavků na bezpečný provoz a používání strojů, technických zařízení,
přístrojů a nářadí podle nařízení vlády č. 378/2001 Sb., ve znění pozdějších
předpisů, a plnění požadavků nařízení vlády č. 375/2017 Sb., o vzhledu, umístění
a provedení bezpečnostních značek a značení a zavedení signálů;

h) zavedení systému požární ochrany podle požadavků zákona č. 133/1985 Sb., o
požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů, vyhlášky č. 246/2001 Sb., o
stanovení podmínek požární bezpečnosti a výkonu státního požárního dozoru
(vyhláška o požární prevenci), ve znění pozdějších předpisů, a vyhlášky
č. 23/2008 Sb., o technických podmínkách požární ochrany staveb, ve znění
pozdějších předpisů;

i) plnění příslušných povinností podle zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech o změně
některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů;

j) plnění požadavků zákona č. 350/2011 Sb., o chemických látkách a chemických
směsích a o změně některých zákonů (chemický zákon), ve znění pozdějších
předpisů;

k) nebude-li níže uvedená pravomoc Objednatelem vyhrazena Personálu
objednatele či jiné osobě určené Objednatelem, na vlastní náklady jménem
Objednatele zajištění řádného splnění povinností vyplývajících ze zákona



53

č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví
při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví
při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o
zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), ve znění
pozdějších předpisů, včetně zajištění splnění povinnosti Objednatele stanovit
potřebný počet koordinátorů bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, budou-li na
Staveništi působit zaměstnanci více než jednoho zhotovitele stavby.

6.8 Dozor Zhotovitele

Během celé realizace stavby a tak dlouho po ní, jak to bude Objednatel oprávněně
pokládat za nutné pro splnění povinností Zhotovitele, zajistí Zhotovitel veškerý nutný
dozor nad plánováním, organizací, řízením, inspekcí a prováděním zkoušek stavby.

Dozor bude vykonávat dostatečný počet osob majících dostatečné znalosti
komunikačního jazyka (definovaného v článku 1.4 (Právo a jazyk)) i činností, které
mají být provedeny (včetně požadovaných metod a technik, rizik, která pravděpodobně
mohou nastat, a metod ochrany před nehodami) pro řádnou a bezpečnou realizaci
stavby.

6.9 Personál zhotovitele

Personál zhotovitele bude přiměřeně kvalifikovaný, vyškolený a zkušený pro své
řemeslo nebo povolání a bude splňovat požadavky stanovené v čl. 4.1.5. Objednatel
může požadovat, aby Zhotovitel odvolal (nebo inicioval odvolání) kterékoliv osoby
zaměstnané na staveništi nebo na stavbě, včetně zástupce zhotovitele, pokud se jej to
týká, která:

a) si trvale nesprávně počíná nebo je nedbalá,

b) plní své povinnosti nekompetentně nebo nedbale,

c) neplní některá ustanovení Smlouvy o dílo, nebo

d) trvale se chová tak, že to ohrožuje bezpečnost, zdraví nebo ochranu životního
prostředí.

V tom případě Zhotovitel jmenuje (nebo iniciuje jmenování) vhodné náhradní osoby.

6.10 Záznamy o personálu a Vybavení zhotovitele

Zhotovitel předá Objednateli podrobné údaje ukazující počty pracovníků v každé
kategorii Personálu zhotovitele a počty každého z typů Vybavení zhotovitele na
pracovišti. Podrobné údaje budou předány každý kalendářní měsíc ve formě schválené
Objednatelem, dokud Zhotovitel nedokončí všechny práce, o nichž je známo, že k datu
dokončení, uvedenému v Protokolu o předání a převzetí prací dle 10.1 těchto Podmínek
dosud scházejí.

6.11 Neukázněné chování



54

Zhotovitel bude po celou dobu přijímat veškerá odpovídající opatření pro prevenci
každého nezákonného, výtržnického nebo neukázněného chování Personálu zhotovitele
nebo mezi ním a pro zajištění klidu a ochrany osob a majetku na staveništi a v jeho
okolí.

7 ZAŘÍZENÍ, MATERIÁLY A ODBORNOST

7.1 Způsob realizace

Zhotovitel vyrobí zařízení, dodá materiál a provede veškeré další práce na stavbě:

a) způsobem uvedeným ve Smlouvě o dílo, zejména Požadavcích objednatele;

b) odborně a pečlivě, v souladu se Zavedenou odbornou praxí; a

c) za pomoci vhodně vybavených výrobních zařízení a bezpečných materiálů, není-
li ve Smlouvě o dílo uvedeno jinak.

7.2 Vzorky

Zhotovitel předá Objednateli následující vzorky materiálů a potřebné informace ke
schválení v souladu s postupy pro Dokumentaci zhotovitele popsanými v článku 5.2
(Dokumentace zhotovitele):

a) standardní vzorky materiálů od výrobce a vzorky uvedené ve Smlouvě o dílo, to
vše na náklady Zhotovitele, a

b) další vzorky podle pokynů Objednatele, v kterémžto případě Objednatel
postupuje dle kapitoly 13 (Změny a dodatky).

Na každém vzorku bude vyznačen původ a zamýšlené použití na stavbě.

7.3 Kontrola

Personál objednatele bude v kteroukoliv přiměřenou dobu:

a) mít plný přístup do všech částí Staveniště a na všechna místa, z nichž se získává
přírodní materiál, a

b) během výroby, zpracování a stavebních prací (na staveništi a kdekoliv jinde)
oprávněn prověřovat, kontrolovat, měřit a zkoušet materiály a práci a kontrolovat
postup výroby zařízení a zpracování a výroby materiálů.

Zhotovitel poskytne Personálu objednatele plnou příležitost k vykonávání těchto
činností, včetně toho, že mu zajistí přístup, pomůcky, povolení a bezpečnostní
vybavení. Žádná tato činnost nezbavuje Zhotovitele žádné povinnosti ani odpovědnosti.

Zhotovitel je povinen oznámit Objednateli a přizvat jej minimálně 3 pracovní dny
předem k prověření kvality provedení všech prací, které budou dalším postupem prací
zakryty nebo se stanou jinak nepřístupnými. Objednatel poté bez zbytečného odkladu



55

buď provede prověření, inspekci, měření nebo zkoušení, nebo oznámí Zhotoviteli, že
Objednatel nevyžaduje, aby se tak stalo. Pokud Zhotovitel nesplní povinnosti dle první
věty tohoto pododstavce, je povinen na žádost Objednatele práce odkrýt, umožnit
Objednateli prověření, inspekci, měření nebo zkoušení a následně je zase bezodkladně
zakrýt, to vše na vlastní náklady a bez nároků ve smyslu článku 8.4 (Prodloužení lhůty
pro dokončení).

Pokud Zhotovitel v dostatečném předstihu řádně přizve Objednatele k prověření kvality
zakrývaných prací a Objednatel inspekci neprovede a ani o tom Zhotovitele neuvědomí,
je Zhotovitel oprávněn pokračovat v realizaci prací. Pokud si Objednatel vyžádá
dodatečnou kontrolu těchto zakrytých prací a Zhotovitel prokáže bezvadné provedení
těchto prací, má Zhotovitel právo uplatnit nároky ve smyslu článku 8.4 (Prodloužení
lhůty pro dokončení) a současně má Zhotovitel právo na úhradu nákladů nezbytných
k odkrytí těchto zakrytých prací a jejich opětovné zakrytí, které prokazatelně na takové
odkrytí a opětovné zakrytí účelně vynaložil, přičemž výše těchto nákladů bude
stanovena na základě znaleckého posudku. K vypracování takového znaleckého
posudku bude znalec určen Objednatelem, přičemž náklady na vypracování takového
znaleckého posudku ponese Objednatel.

7.4 Zkoušení

Tento článek bude platit pro všechny zkoušky uvedené ve Smlouvě o dílo, mimo
zkoušky po převzetí (jsou-li).

Zhotovitel poskytne veškeré přístroje, asistenci, dokumenty a další informace,
elektřinu, vybavení, pohonné hmoty, paliva, nástroje, pracovní sílu, materiál a vhodně
kvalifikovaný a zkušený personál, tak jak je to nutné pro účinné provedení zkoušek.
Zhotovitel spolu s Objednatelem odsouhlasí čas a místo pro určené zkoušky
jakéhokoliv zařízení, materiálů nebo jiných částí stavby.

Objednatel může podle kapitoly 13 (Změny a doplňky) z důležitého důvodu změnit
místo nebo detaily určených zkoušek nebo v odůvodněných případech vydat pokyn
Zhotoviteli, aby provedl dodatečné zkoušky. Jestliže tyto dodatečné zkoušky prokáží,
že zkoušené zařízení, materiály nebo práce nejsou v souladu se Smlouvou o dílo, ponese
Zhotovitel náklady na provedení takových zkoušek a uvedení Díla či jeho části do
souladu se Smlouvou o dílo, bez ohledu na jiná ustanovení Smlouvy o dílo. V opačném
případě nese náklady na provedení dodatečných zkoušek Objednatel, s tím, že
Zhotovitel má právo na prodloužení lhůty pro dokončení Díla, resp. kompenzaci ve
smyslu článku 8.4 (Prodloužení lhůty pro dokončení).

Zhotovitel oznámí svůj úmysl provést zkoušky dle KZP Objednateli ve zprávě
Zhotovitele postupu prací dle čl. 4.21 na kontrolním dnu stavby. Jestliže se Objednatel
nedostaví na dohodnuté místo ve smluvený čas, může Zhotovitel přistoupit ke
zkouškám (nedostal-li od Objednatele jiné pokyny), o nichž se poté bude mít za to, že
byly provedeny v přítomnosti Objednatele.

Jestliže Zhotoviteli vznikne zpoždění plynoucí z toho, že byl povinen plnit nepřiměřené
či nedůvodné požadavky či pokyny Objednatele, nebo v důsledku zpoždění, za něž
odpovídá Objednatel, oznámí to Zhotovitel Objednateli a vznikne mu nárok podle
článku 20.1 (Nároky zhotovitele) na prodloužení lhůty v důsledku tohoto zpoždění,



56

pokud dokončení je nebo bude opožděno, podle článku 8.4 (Prodloužení lhůty pro
dokončení).

Po obdržení tohoto oznámení bude Objednatel postupovat v souladu s článkem 20.10
(Určení/Znalecké posouzení) tak, aby tyto záležitosti odsouhlasil nebo rozhodl.

Pokud Zhotoviteli vznikne nárok podle článku 20.1 (Nároky zhotovitele) na prodloužení
lhůty v důsledku zpoždění plynoucího z toho, že byl povinen plnit nepřiměřené či
nedůvodné požadavky či pokyny Objednatele, nebo v důsledku zpoždění, za něž
odpovídá Objednatel ve smyslu tohoto článku Podmínek, a současně Zhotoviteli
vzniknou náklady v důsledku takového zpoždění, které bude nezbytné vynaložit, má
Zhotovitel právo na úhradu těchto nezbytných nákladů, které mu prokazatelně v takové
souvislosti vzniknou, přičemž výše těchto nákladů bude stanovena na základě
znaleckého posudku. K vypracování takového znaleckého posudku bude znalec určen
Objednatelem, přičemž náklady na vypracování takového znaleckého posudku ponese
Objednatel.

Zhotovitel bezodkladně předloží Objednateli řádně potvrzené zprávy o zkouškách.
Když požadované zkoušky proběhly, Objednatel postupuje dle článku 10 těchto
Podmínek.

7.5 Odmítnutí

Jestliže v průběhu zkoušky, inspekce, měření nebo testu Objednatel zjistí, že je některé
zařízení, materiály, projekt nebo práce závadná nebo jinak neodpovídá Smlouvě o dílo,
může Objednatel zařízení, materiál, projekt nebo práci odmítnout tak, že to oznámí
Zhotoviteli, spolu s udáním důvodů (a identifikací zjištěných vad a nedostatků Díla).
Poté Zhotovitel vadu bezodkladně a na vlastní náklady odstraní a zajistí, aby odmítnutá
položka odpovídala Smlouvě o dílo.

Jestliže Objednatel odůvodněně požaduje, aby bylo toto zařízení, materiály, projekt
nebo práce znovu zkoušeno, budou se zkoušky za stejných podmínek v nezbytném
rozsahu opakovat. Jestliže zdržení a opakované zkoušení způsobí Objednateli
dodatečné náklady, zaplatí Zhotovitel podle článku 2.5 (Nároky objednatele) tyto
náklady Objednateli.

7.6 Opravné práce

Bez ohledu na předchozí zkoušku nebo certifikaci může Objednatel vydat Zhotoviteli
pokyny k tomu, aby:

a) odstranil ze Staveniště veškerá zařízení nebo materiály, které nejsou v souladu se
Smlouvou o dílo,

b) provedl jakékoliv práce, které jsou nutné za účelem dosažení souladu se
Smlouvou o dílo,

c) provedl jakékoliv práce, které jsou bezodkladně nutné pro bezpečnost na stavbě,
ať již z důvodu nehody, nepředvídatelné události nebo jinak.



57

Zhotovitel splní pokyny v přiměřené době, kterou bude doba stanovená v pokynu (je-li
uvedena), nebo okamžitě, jestliže je stanovena bezodkladnost podle písmene c).

Jestliže Zhotovitel nesplní (nebo není schopen splnit) pokyn, bude Objednatel oprávněn
zaměstnat a zaplatit jiné osoby, které práce provedou. Zhotovitel bude povinen podle
článku 2.5 (Nároky objednatele) zaplatit Objednateli všechny náklady plynoucí z tohoto
nesplnění.

7.7 Vlastnictví zařízení a materiálů

Vlastníkem zhotovovaného Díla a všech jeho součástí a příslušenství je od počátku
Objednatel. Smluvní strany stanoví, že s výjimkou uvedenou v článku 8.10 (Platba za
zařízení a materiály v případě přerušení práce) těchto Podmínek přechází vlastnické
právo k materiálům, strojům, zařízením a dalším věcem, které dle Smlouvy o dílo jsou
nebo se mají stát součástí nebo příslušenstvím Díla, na Objednatele okamžikem jejich
dodání ze strany Zhotovitele, jeho Poddodavatelů anebo třetích osob používaných
Zhotovitelem k tomuto účelu do místa plnění této Smlouvy o dílo (u věcí, které nemají
být dle Smlouvy o dílo zapracovány do Díla), resp. jejich zapracováním do Díla (u věcí,
které mají být dle Smlouvy o dílo zapracovány do Díla).

7.8 Poplatky

Není-li v Požadavcích objednatele stanoveno jinak, zaplatí Zhotovitel veškeré poplatky,
půjčovné a další platby za:

a) přírodní materiály získané mimo Staveniště, a

b) odstranění materiálu z demolicí a výkopů a dalších nadbytečných materiálů (ať
přírodních nebo umělých).

8 ZAHÁJENÍ, ZPOŽDĚNÍ A PŘERUŠENÍ PRACÍ

8.1 Zahájení prací

8.1.1 Zhotovitel je povinen zahájit plnění Smlouvy o dílo ihned po nabytí účinnosti
Smlouvy o dílo. Zhotovitel není oprávněn přistoupit v rámci plnění Smlouvy
o dílo k podání žádosti o získání vykonatelného stavebního povolení pro Dílo
před tím, než byl v souladu s článkem 5.2.2, bodu A těchto Podmínek
Objednatelem schválen návrh DSP, resp. Objednateli marně uplynula lhůta,
ve které měl návrh DSP schválit dle článku 5.2.2, bodu A těchto Podmínek.

8.1.2 Po získání vykonatelného stavebního povolení pro Dílo není Zhotovitel
oprávněn zahájit výstavbu Díla před tím, než byl v souladu s článkem 5.2.2,
bodu B těchto Podmínek Objednatelem schválen Položkový rozpočet, resp.
Objednateli marně uplynula lhůta, ve které měl návrh Položkového rozpočtu
schválit dle článku 5.2.2, bodu B těchto Podmínek.

8.1.3 Zhotovitel je při plnění Smlouvy o dílo postupovat s odpovídající rychlostí a
bez odkladu tak, aby byly dodrženy veškeré termíny pro dokončení Díla,
resp. jeho příslušných částí stanovené v Harmonogramu realizace Díla, resp.



58

článku 8.2 (Lhůta pro dokončení). Pro odstranění pochybností se stanoví, že
nemůže-li Zhotovitel zahájit či pokračovat v plnění Smlouvy o dílo z důvodů
spočívajících výlučně na straně Objednatele, je Zhotovitel oprávněn
požadovat odpovídající prodloužení lhůty, resp. kompenzace ve smyslu
článku 8.4 (Prodloužení lhůty pro dokončení) těchto Podmínek.

8.2 Lhůta pro dokončení

Zhotovitel se zavazuje řádně ukončit Dílo nejpozději v termínu stanoveném v
Harmonogramu realizace Díla, který tvoří přílohu A (Harmonogram realizace Díla),
včetně:

a) úspěšného provedení zkoušek Díla dle článku 9 těchto Podmínek; a

b) dokončení veškerých prací, které jsou uvedeny ve Smlouvě o dílo tak, jak se
požaduje k tomu, aby Dílo mohlo být převzato dokončeno pro účely převzetí
podle článku 10.1 (Převzetí stavby a objektů).

8.3 Program prací

Konkrétní termíny zahájení, postupu a ukončení realizace Díla, jakož i zprovoznění a
kolaudace Díla (popřípadě jeho jednotlivých částí) jsou stanoveny v harmonogramu
realizace Díla, který tvoří přílohu A (Harmonogram realizace Díla); pro odstranění
pochybností se stanoví, že Zhotovitel je ve vztahu k plnění svých povinností dle
Smlouvy o dílo povinen dodržet časové termíny vyplývající z jeho Nabídky podané do
Zadávacího řízení (se zohledněním případných změn dle příslušných dodatků ke
Smlouvě o dílo). Harmonogram realizace Díla může být v souladu se Smlouvou o dílo
změněn pouze s předchozím písemným souhlasem Objednatele.

Detailní harmonogram provádění Díla (včetně časového plánu provedení Díla,
časového sledu dodávek a montážních prací při provádění Díla a uvádění jednotlivých
částí Díla do provozu) bude v mezích vyplývajících z Harmonogramu realizace Díla
vytvořen Zhotovitelem coby součást POV (samostatná část POV označená jako
„Program prací“). Pro odstranění pochybností se stanoví, že Program prací bude
obsahovat zejména:

a) postup, kterým hodlá Zhotovitel realizovat stavbu, včetně předpokládaného
časového plánu každé etapy či části plnění příslušných Projektových povinností,
vypracování příslušné části Dokumentace zhotovitele, zadávání, výroby,
kontroly, dodávky na Staveniště, stavebních prací, montáže, přejímání a
zkoušení;

b) kontrolní lhůty podle článku 5.2 (Dokumentace zhotovitele) a další lhůty pro
předložení, schválení a souhlasy uvedené v Požadavcích objednatele,

c) sled a načasování inspekcí a testů stanovených ve Smlouvě o dílo a

d) průvodní zprávu, která obsahuje:
(i) všeobecný popis metod, podle kterých Zhotovitel hodlá postupovat, a

hlavních etap realizace stavby a



59

(ii) podrobnosti, ukazující Zhotovitelův odborný odhad počtu pracovníků
zhotovitele v každé kategorii a všech typů Vybavení zhotovitele, které se
požaduje na Staveništi v každé z hlavních etap.

Zhotovitel předá Objednateli aktualizovaný Program prací, kdykoli předchozí Program
prací nesouhlasí se skutečným postupem nebo povinnostmi Zhotovitele dle Smlouvy o
dílo.

Při kontrole a schvalování Programu prací platí příslušná ustanovení o kontrole a
schvalování vztahující stanovená v článku 5.2 (Dokumentace zhotovitele) bodu C
obdobně. Pokud Objednatel do 10 dnů poté, co Program prací obdržel, neoznámí
Zhotoviteli rozsah, v němž Program prací neodpovídá Smlouvě o dílo, bude zhotovitel
postupovat v souladu s Programem prací a svými dalšími povinnostmi podle Smlouvy
o dílo. Personál objednatele bude oprávněn spoléhat se při plánování svých činností na
Program prací.

Zhotovitel neprodleně oznámí Objednateli pravděpodobné budoucí zvláštní události
nebo okolnosti, které by mohly negativně ovlivnit práci, zvýšit Cenu Díla nebo opozdit
realizaci stavby. Objednatel může požadovat, aby Zhotovitel předložil odhad
předpokládaného dopadu budoucí události nebo okolností. Ustanovení článku 8.4, ani
kapitoly 13 tím nejsou dotčena.

Jestliže Objednatel kdykoli oznámí Zhotoviteli, že Program prací (v míře, která je
uvedena) neodpovídá Smlouvě o dílo nebo skutečnému postupu a úmyslům, které
Zhotovitel uvedl, předloží Zhotovitel revidovaný Program prací Objednateli v souladu
s tímto článkem.

Žádné ujednání v tomto článku nebude vykládáno tak, že by umožňovalo Zhotoviteli
zprostit se povinnosti řádně ukončit Dílo v souladu s článkem 8.2 a 4.1 těchto
Podmínek.

8.4 Prodloužení lhůty pro dokončení

Zhotovitel bude oprávněn podat návrh na prodloužení lhůty pro dokončení Díla ve
smyslu článku 10.1 (Převzetí stavby a částí stavby) jen v případech stanovených v
těchto Podmínkách. Jestliže se Zhotovitel domnívá, že má nárok na prodloužení lhůty
pro dokončení, oznámí to Objednateli v souladu s článkem 20.1 (Nároky zhotovitele).
Při určování každého prodloužení lhůty podle článku 20.1 zkontroluje Objednatel
všechna předchozí rozhodnutí a může celkovou dobu prodloužení zvýšit, nikoli však
snížit. Smluvní strany stanoví, že do doby provádění Díla dle Smlouvy o dílo se
nezapočítává přerušení prací v zimním období, kdy není možno provádět stavební práce
výlučně z důvodu klimatických podmínek a případné provádění prací by znamenalo
porušení technologických postupů Zhotovitele.

V případě, že byla skutečnost, která je důvodem pro prodloužení lhůty pro dokončení
Díla, resp. přerušení prací na Díle, zapříčiněna porušením povinnosti určité smluvní
strany, je taková smluvní strana povinna nahradit druhé smluvní straně náklady
prokazatelně a účelně vynaložené v důsledku přerušení prací na Díle a veškerou další
škodu, která jí v souvislosti s prodloužením lhůty pro dokončení Díla prokazatelně
vznikla, nestanoví-li Smlouva o dílo v konkrétním případě jinak. To neplatí v případě,



60

že prodlení při realizaci Díla bylo způsobeno v důsledku mimořádné nepředvídatelné a
nepřekonatelné překážky ve smyslu § 2913 odst. 2 Občanského zákoníku.

Ustanovení článku 13 těchto Podmínek není tímto odstavcem 8.4 dotčeno.

8.5 Zpoždění způsobená úřady

Pokud Zhotovitel při jednání se správními a jinými příslušnými orgány postupoval v
souladu se Smlouvou o dílo a Právními předpisy, přesto mu však vznikne prodlení při
realizaci Díla, resp. některé jeho části, bude Zhotovitel oprávněn požadovat prodloužení
lhůty pro dokončení Díla ve smyslu článku 8.4 (Prodloužení lhůty pro dokončení) v
rozsahu, v jakém je prodlení Zhotovitele přičitatelné nezákonnému jednání, nezákonné
nečinnosti správních orgánů a/nebo realizaci správního uvážení příslušného orgánu
způsobem, který (byť není nezákonný) nebyl s přihlédnutím ke všem relevantním
okolnostem v době uzavření Smlouvy o dílo rozumně předvídatelný. Pro odstranění
pochybností se stanoví, že Objednatel nebude povinen hradit Zhotoviteli jakékoliv
dodatečné náklady vyvolané či jinou škodu vzniklou v důsledku prodloužení lhůty pro
dokončení Díla z důvodu uvedeného v tomto článku, a to ani v případě, že se v postavení
úřadu či orgánu, kterému je prodloužení lhůty pro dokončení Díla přičitatelné, nacházel
Objednatel či kterýkoliv orgán veřejné správy, který je Objednateli hierarchicky
podřízen nebo mu jinak podléhá. V případě zpoždění způsobeného úřady má Zhotovitel
rovněž nárok na uhrazení ceny Víceprací za poskytnutí inženýrských služeb za
podmínek stanovených v článku 4.1.3 těchto Podmínek.

8.6 Rychlost postupu

Jestliže kdykoli

a) je skutečný pokrok příliš pomalý k tomu, aby mohla být dodržena lhůta pro
dokončení a/nebo

b) postup se zpomalil proti platnému Programu prací podle článku 8.3 (Program
prací),

z jiných důvodů než v důsledku některé příčiny uvedené v článku 8.4 (Prodloužení lhůty
pro dokončení), pak může Objednatel vydat Zhotoviteli pokyn, aby podle článku 8.3
(Program prací) předložil revidovaný Program prací s průvodní zprávou, v níž popíše
upravené metody, které hodlá přijmout k tomu, aby se postup urychlil a dodržel čas pro
dokončení.

Neoznámí-li Objednatel něco jiného, přijme Zhotovitel tyto upravené metody, které
mohou zahrnovat prodloužení pracovní doby a/nebo počtu personálu Zhotovitele
a/nebo vybavení, na riziko a náklady Zhotovitele. Jestliže tyto upravené metody
způsobí objednateli dodatečné náklady, zaplatí Zhotovitel podle článku 2.5 (Nároky
objednatele) tyto náklady Objednateli, spolu s veškerými škodami ze zpoždění podle
článku 8.7 níže.

8.7 Odškodnění za zpoždění



61

Zhotovitel je v případě porušení své povinnosti dokončit řádně Dílo v termínu
stanoveném v Harmonogramu realizace Díla ve smyslu článku 8.2 (Lhůta pro
dokončení), resp. umožnit převzetí Díla dle článku 10.1 povinen Objednateli uhradit a
Objednatel je oprávněn po Zhotoviteli v takovém případě požadovat uhrazení smluvní
pokuty ve výši ve výši odpovídající finančnímu ekvivalentu 100 (sto) Pokutových bodů
za každý započatý kalendářní den prodlení s řádným dokončením Díla. Tato smluvní
pokuta nezbavuje Zhotovitele jeho povinnosti bezodkladně dokončit Dílo, ani jiných
povinností, závazků nebo odpovědností, které podle Smlouvy o dílo má. Smluvní strany
stanoví, že úhradou smluvní pokuty není dotčeno právo Objednatele na náhradu škody
způsobené porušením povinnosti Zhotovitele, na kterou se smluvní pokuta vztahuje, a
to v rozsahu převyšujícím částku smluvní pokuty.

8.8 Přerušení práce

8.8.1 Objednatel je oprávněn v níže uvedených případech vydat Zhotoviteli pokyn,
aby přerušil postup prací na celé stavbě nebo její části. Během tohoto
přerušení bude Zhotovitel chránit, skladovat a zabezpečovat tuto část stavby
nebo stavbu před zničením či jakýmkoliv zchátráním, ztrátou nebo
poškozením.

8.8.2 Objednatel je oprávněn písemným oznámením přikázat, aby Zhotovitel
přerušil provádění všech nebo určitých prací na Díle v těchto případech:

a) Zhotovitel neprovádí Dílo v souladu se Smlouvou o dílo, Právními
předpisy nebo si při jeho provádění počíná takovým způsobem, že
dochází k ohrožení bezpečného provozování související
infrastruktury či zařízení, bezpečnosti, života nebo zdraví osob; nebo

b) Zhotovitel neoznámí Objednateli skryté překážky, které ohrožují,
ztěžují nebo znemožňují provedení Díla dohodnutým způsobem bez
zbytečného odkladu poté, kdy je zjistil nebo při vynaložení odborné
péče měl zjistit, a nenavrhne zároveň Objednateli nezbytnou změnu
Díla; nebo

c) Zhotovitel nezajistí odstranění skrytých překážek dohodnutým
způsobem a v dohodnutém termínu; nebo

d) v jiných případech nezbytných k zamezení vzniku újmy na životě a
zdraví osob a škody na majetku; nebo

e) nastane některý z případů předvídaných v článku 15.5.1 těchto
Podmínek; nebo

f) Zhotovitel porušuje povinnost zajistit poskytnutí a/nebo nepřetržité
udržování Bankovní záruky za projektové práce a provedení Díla v
souladu s podmínkami stanovenými v odstavci 4.2 těchto Podmínek.

8.8.3 Výzva k přerušení prací bude obsahovat specifikaci prací, jejichž provádění
se má přerušit, datum požadovaného přerušení prací (není-li takové datum
uvedeno, má se za to, že je Zhotovitel povinen přerušit příslušné práce, které



62

mají být přerušeny, bezodkladně) a důvody pro nařízení přerušení. Zhotovitel
je povinen přerušit provádění prací s výjimkou prací, které nesnesou odkladu,
aby Objednatel nebo třetí osoby neutrpěly újmu na svých právech, zejména
na životě, zdraví, majetku nebo bezpečnosti a prací, které jsou nezbytné k
zabezpečení již provedených částí Díla před poškozením, ztrátou,
znehodnocením nebo zničením. Po dobu přerušení prací na provádění Díla
nebo jeho části se Zhotovitel dále zavazuje zajistit provedení těch prací, které
jsou nezbytné z hlediska dodržení povinností stanovených Právními předpisy
a vykonatelnými veřejnoprávními rozhodnutími.

8.8.4 Ve výzvě k přerušení z některého z důvodů dle tohoto odstavce 8.8.2 písm.
a) – d), resp. písm. f) je Objednatel oprávněn požadovat, aby Zhotovitel
odstranil následky vzniklé nesprávným prováděním Díla a pokračoval v
provádění Díla řádným způsobem. K tomuto účelu je Objednatel oprávněn
udělit Zhotoviteli závazné pokyny a stanovit Zhotoviteli přiměřenou lhůtu
pro odstranění uvedených následků a obnovení řádné realizace Díla. Porušení
povinnosti obnovit řádné provádění Díla v uvedené dodatečné lhůtě se
považuje za podstatné porušení Smlouvy o dílo Zhotovitelem. Veškeré
náklady na odstranění uvedených následků a obnovení řádné realizace Díla
nese ve shora uvedených případech Zhotovitel. Přerušení prací na provádění
Díla z důvodů na straně Zhotovitele v souladu s tímto odstavcem 8.8.2 písm.
a) – d), resp. písm. f) nemá vliv na termíny dohodnuté v Harmonogramu
realizace Díla.

8.8.5 V případech přerušení prací z některého z důvodů uvedených v tomto
odstavci 8.8.2 písm. f) má Zhotovitel nárok na prodloužení lhůty pro
dokončení prací postupem dle článku 8.4 (Prodloužení lhůty pro dokončení)
těchto Podmínek, včetně případných nákladů či jiné újmy ve smyslu druhého
pododstavce článku 8.4 těchto Podmínek. Bude-li z důvodu přerušení prací z
některého z důvodů uvedených v tomto odstavci 8.8.2 písm. f) třeba
uskutečnit Vícepráce, postupuje se v souladu s článkem 13 těchto Podmínek.

8.9 Následky přerušení

Jestliže se Zhotovitel dostane do prodlení v důsledku toho, že byl povinen splnit pokyny
Objednatele k postupu dle článku 8.8 (Přerušení práce) z důvodů, které nejsou
přičitatelné Zhotoviteli, oznámí to Zhotovitel Objednateli a vznikne mu nárok podle
článku 20.1 (Nároky zhotovitele) na prodloužení lhůty v důsledku tohoto zpoždění,
pokud je nebo bude dokončení opožděno, podle oddílu 8.4 (Prodloužení lhůty pro
dokončení). Pro odstranění pochybností se stanoví, že Zhotovitel nebude mít nárok na
prodloužení lhůty pro dokončení v případě přerušení v důsledku nápravy chybného
projektu, práce nebo materiálů Zhotovitele, nebo v jiných případech, kdy je přerušení
prací přičitatelné Zhotoviteli nebo jím kontrolovaným osobám (včetně Poddodavatelů
Zhotovitele). Po obdržení tohoto oznámení bude postupováno v souladu s článkem
20.10 (Určení/Znalecké posouzení), aby tyto záležitosti byly odsouhlaseny nebo o nich
bylo rozhodnuto.

8.10 Platba za zařízení a materiály v případě přerušení práce



63

8.10.1 Smluvní strany stanoví, že v případě přerušení prací z některého z důvodů
uvedených v odstavci 8.8.2 písm. f) je Zhotovitel oprávněn požadovat, aby
mu Objednatel coby zálohu/předplatbu Ceny Díla uhradil nominální kupní
cenu Materiálu, který Objednatel pořídil za účelem předpokládané realizace
Díla dle Smlouvy o dílo, s tím, že uvedené právo Zhotovitele vzniká pouze
tehdy, pokud Zhotovitel ve vztahu k jednotlivým Materiálům doloží
kumulativní naplnění těchto předpokladů:
(i) smlouva na dodávku (kupní smlouva) Materiálu byla Zhotovitelem

uzavřena, popř. objednávka na dodávku Materiálu byla Objednatelem
učiněna, před okamžikem přerušení prací,

(ii) kupní cena za příslušný Materiál se stala splatnou a byla Zhotovitelem
příslušné protistraně v odpovídající výši uhrazena,

(iii) příslušný Materiál byl Zhotovitelem pořízen účelně ve vazbě na
předpokládanou realizaci předmětu Díla dle Smlouvy o dílo,

(iv) kupní cena uhrazená Zhotovitelem za příslušný Materiál není zjevně
nepřiměřená,

(v) Zhotovitel získal výlučné a právy třetích osob nezatížené vlastnické
právo k příslušnému Materiálu a je oprávněn toto vlastnické právo
převést na Objednatele a

(vi) Zhotovitel na vlastní riziko a náklady Objednatele příslušný Materiál
uskladní (za účelem jeho použití pro realizaci Díla po obnovení prací)
na Staveništi nebo na jiném vhodném místě tak, aby zamezil jeho
poškození, zničení nebo ztrátě.

8.10.2 Smluvní strany stanoví, že vlastnické právo k Materiálu přechází ze
Zhotovitele na Objednatele okamžikem uhrazení kupní ceny Materiálu
Zhotoviteli ze strany Objednatele v souladu s odstavcem 8.10.1 těchto
Podmínek. Smluvní strany však stanoví, že nebezpečí škody, zničení či
poškození Materiálu nese i po přechodu vlastnického práva Zhotovitel, s tím,
že toto nebezpečí přechází na Objednatele v souladu s odstavcem 17.2 těchto
Podmínek okamžikem předání Díla. Zhotovitel je na výzvu Objednatele
povinen Objednateli bez zbytečného prodlení předložit podklady nezbytné
pro posouzení, že ve vztahu k určitému Materiálu jsou naplněny předpoklady
(i) – (vi) uvedené v odstavci 8.10.1 těchto Podmínek.

8.10.3 Smluvní strany stanoví, že Zhotovitel je povinen snížit cenu uplatňovanou v
souladu s článkem 14 těchto Podmínek za příslušné položky prací, které
budou zahrnovat Materiál kompenzovaný Objednatelem dle odstavce 8.10.1
těchto Podmínek, o částku rovnající se úhradě poskytnuté Objednatelem za
takový Materiál Zhotoviteli. Smluvní strany dále stanoví, že Zhotovitel je
povinen Objednateli vrátit částku rovnající se úhradě poskytnuté
Objednatelem za Materiál, který nebude Zhotovitelem využit k realizaci Díla
dle Smlouvy o dílo, s výjimkou případů, kdy bylo nevyužití Materiálu
vyvoláno zánikem Smlouvy o dílo z důvodů spočívajících na straně
Objednatele nebo okolností Vyšší moci.

8.11 Prodloužení přerušení

Zrušeno.



64

8.12 Pokračování v práci

Zhotovitel se zavazuje obnovit realizaci Díla nebo jeho části bez zbytečného odkladu
poté, kdy odpadnou nebo budou odstraněny překážky, pro které byly práce na provádění
Díla přerušeny a současně poté, kdy obdržel pokyn Objednatele k obnovení prací.
Objednatel je před obnovením provádění Díla oprávněn požadovat vykonání
nezbytných technických prohlídek. Zhotovitel napraví veškerá poškození nebo vady či
ztráty na stavbě nebo v zařízeních či materiálech, k nimž došlo během přerušení prací.

9 PŘEJÍMACÍ ZKOUŠKY

9.1 Povinnosti Zhotovitele

V rozsahu, v jakém nejsou v Požadavcích objednatele uvedeny odlišné požadavky,
provede Zhotovitel příslušné individuální, komplexní, popř. další zkoušky Díla v
souladu s KZP, TePř a podmínkami stanovenými v článku 7.4 (Zkoušení). V případě
rozporu mezi podmínkami vyplývajícími z KZP a podmínkami stanovenými v těchto
Podmínkách mají podmínky stanovené v uvedené KZP přednost. Zhotovitel provede
zmíněné zkoušky poté, kdy poskytne Objednateli část Dokumentace zhotovitele dle
článku 5.6 (Dokumentace skutečného provedení) a mezi stranami bude o předání této
části Dokumentace zhotovitele za podmínek uvedených v části C článku 5.2 těchto
Podmínek podepsán příslušný předávací protokol.

Zhotovitel oznámí Objednateli 21 dnů předem datum, po němž bude připraven provést
každou z přejímacích zkoušek. Není-li v KZP stanoveno nebo stranami dohodnuto
jinak, budou přejímací zkoušky provedeny do 14 dnů po tomto datu v den nebo ve
dnech, kdy to nařídí Objednatel.

Podrobnosti o jednotlivých přejímacích zkouškách budou vedeny Zhotovitelem
v samostatném laboratorním a zkušebním deníku. V tomto deníku bude přehledně
veden seznam všech provedených zkoušek, včetně jejich vyhodnocení. Zhotovitel je
povinen členit příslušné záznamy po jednotlivých Technologických celcích a dále
chronologicky dle průběhu jednotlivých zkoušek.

9.2 Odklad zkoušek

Jestliže jsou přejímací zkoušky bezdůvodně zdrženy Objednatelem, bude platit článek
7.4 (Zkoušení) (pátý odstavec) a/nebo článek 10.3 (Překážky provedení zkoušek při
převzetí).

Jestliže jsou přejímací zkoušky bezdůvodně zdrženy Zhotovitelem, může Objednatel
dát Zhotoviteli pokyn, aby zkoušky provedl do 21 dnů od obdržení pokynu. Zhotovitel
je takovému pokynu povinen vyhovět a v dostatečném předstihu vyrozumět
Objednatele o datu provedení zkoušky a ke zkoušce jej přizvat.

Jestliže Zhotovitel neprovede zkoušky do 21 dnů, může ke zkouškám přistoupit
Personál objednatele na riziko a náklady Zhotovitele. Pak se bude mít za to, že přejímací
zkoušky byly provedeny v přítomnosti Zhotovitele a výsledky zkoušek budou
akceptovány jako přesné.



65

9.3 Opakování zkoušek

Jestliže stavba nebo část stavby neprojde přejímacími zkouškami, bude platit článek 7.5
(Odmítnutí) a Objednatel nebo Zhotovitel mohou požadovat, aby se neúspěšné zkoušky,
a také přejímací zkoušky kterékoliv související práce, za stejných podmínek opakovaly.
Objednatel za tím účelem (na základě příslušných protokolů o provedení zkoušek)
specifikuje nedostatky a vady, které Zhotovitel bude povinen napravit před převzetím
Díla, a poskytne Zhotoviteli určité lhůty k jejich nápravě.

9.4 Neúspěšné přejímací zkoušky

Jestliže stavba nebo její část neprojde přejímacími zkouškami opakovanými podle
článku 9.3 (Opakování zkoušek), bude Objednatel oprávněn nařídit další opakování
přejímacích zkoušek podle článku 9.3. Pro odstranění pochybností se stanoví, že doba
nezbytná k opakování zkoušek nepředstavuje prodlení Objednatele a nezakládá nárok
Zhotovitele na prodloužení lhůty pro dokončení Díla ve smyslu článku 8.4 těchto
Podmínek.

10 PŘEVZETÍ OBJEDNATELEM

10.1 Převzetí stavby a objektů

10.1.1 Zhotovitel je bez zbytečného odkladu po dokončení zkoušek Díla dle článku
9 těchto Podmínek povinen předložit Objednateli veškeré protokoly o
provedení zkoušek Díla, veškerou další Dokumentaci zhotovitele, kterou dle
Smlouvy o dílo nebo dle účelu takové dokumentace povinnost vyhotovit před
dokončením Díla, a umožnit jim kontrolu Díla za účelem posouzení, zda je
Dílo řádně dokončeno a způsobilé k provedení kontrolní prohlídky v souladu
s platným stavebním povolením a k užívání Díla. Objednatel nejpozději do
21 kalendářních dnů od splnění povinností dle předchozí věty vyzve
Zhotovitele k odstranění zjištěných vad Díla a/nebo mu sdělí jiné oprávněné
pokyny nezbytné k uvedení Díla do souladu s Požadavky objednatele a
dalšími podmínkami stanovenými ve Smlouvě o dílo, popř. vyplývajícími z
příslušných Právních předpisů či Technických norem, k čemuž mu stanoví
přiměřenou lhůtu odpovídající povaze zjištěných vad. Zhotovitel je povinen
oprávněně vytknuté vady ve stanovené lhůtě, jinak bez zbytečného odkladu
odstranit a uvést Dílo do stavu umožňujícího provedení kontrolní prohlídky
v souladu s platným stavebním povolením a následné užívání Díla. Jestliže
je možné, že odstraňování některé vady nebo poškození ovlivnilo provedení
stavby, může Objednatel vyžadovat opakování kterékoliv potřebné zkoušky
dle schválených TePř a KZP pro jednotlivé činnosti. Tento požadavek bude
Objednatelem oznámen bezodkladně poté, kdy byl Zhotovitelem vyrozuměn
o odstranění příslušné vady, nejpozději však do 7 kalendářních dnů od
uvedeného okamžiku. Dodatečné zkoušky budou provedeny na riziko a
náklady Zhotovitele.

10.1.2 V případě, že na Díle nebyly zjištěny vady bránící řádnému provozu Díla v
souladu s Podmínkami nebo takové vady byly Zhotovitelem odstraněny dle
odstavce 10.1.1 shora, vyhotoví Smluvní strany protokol o předání a převzetí
Díla jako celku (dále jen „Protokol o předání a převzetí prací“). Pokud



66

Dílo nemá vady bránící řádnému provozu Díla v souladu s Podmínkami
(resp. takové vady byly odstraněny), je Objednatel povinen Protokol o
předání a převzetí prací na výzvu Zhotovitele bezodkladně podepsat.
Zhotovitel je povinen vyzvat Objednatele k podpisu Protokolu o předání a
převzetí prací tak, aby byl dodržen Harmonogram realizace Díla. Pro
odstranění pochybností se stanoví, že podpis Protokolu o předávní a převzetí
prací předchází kontrolní prohlídce podle platného stavebního povolení.

10.1.3 V Protokolu o předání a převzetí prací bude uvedeno datum dokončení Díla
a jeho součástí bude i seznam případných drobných vad či nedodělků
nebránících řádnému provozu Díla v souladu s Podmínkami s uvedením
závazné lhůty pro jejich odstranění Zhotovitelem. Zhotovitel je povinen
odstranit drobné vady na vlastní náklady a odpovědnost ve stanovené lhůtě.
Objednatel je oprávněn požadovat vyhotovení a podpis Protokolu o
odstranění drobných vad Díla a stanovit náležitosti tohoto Protokolu o
odstranění drobných vad Díla.

10.1.4 Pro odstranění pochybností se stanoví, že podpis Protokolu o předání a
převzetí prací nemá vliv na výlučnou odpovědnost Zhotovitele za kvalitu
jeho plnění, tj. řádné provedení Díla, resp. odpovědnost za jakékoliv Vady
Díla nebo Vady, které se na Díle vyskytnou v průběhu záruční doby Díla.
Smluvní strany pro odstranění pochybností dále stanoví, že podpisem
Protokolu o předání a převzetí prací dochází k předání Díla Objednateli.

10.1.5 Zhotovitel je povinen zajistit řádné splnění všech svých povinností ve vztahu
k podmínkám kontrolní prohlídky dle platného stavebního povolení, včetně
doložení všech podkladů dle platného stavebního povolení ve lhůtě pro
dokončení Díla.

10.2 Převzetí části prací

Zrušeno.

10.3 Překážky provedení zkoušek při převzetí

Jestliže je Zhotoviteli po více než 7 dnů bráněno v provedení přejímacích zkoušek dle
článku 9 těchto Podmínek z důvodů, za něž nese odpovědnost Objednatel, a jestliže
Zhotoviteli proto vznikne zpoždění při provedení přejímacích zkoušek, oznámí to
Objednateli a vznikne mu nárok podle článku 20.1 (Nároky zhotovitele) na prodloužení
lhůty v důsledku tohoto zpoždění, pokud je nebo bude dokončení opožděno, podle
oddílu 8.4 (Prodloužení lhůty pro dokončení). Po obdržení tohoto oznámení bude
postupováno v souladu s článkem 20.10 (Určení/Znalecké posouzení) tak, aby tyto
záležitosti odsouhlasil nebo rozhodl.

10.4 Plochy vyžadující uvedení do původního stavu

Není-li v přejímacím protokolu dle 10.1 uvedeno jinak, tento protokol nepotvrzuje
dokončení terénních úprav nebo úpravu jiných ploch vyžadujících uvedení do
původního stavu. Terénní úpravy a úpravy jiných ploch je Zhotovitel povinen provést
v souladu s Požadavky objednatele.



67

11 ODPOVĚDNOST ZA VADY

11.1 Dokončení zbývajících prací a odstranění vad

Zhotovitel je povinen předat Objednateli Dílo v souladu se Smlouvou o dílo bez vad a
nedodělků. Zhotovitel odpovídá Objednateli za faktické i právní vady Díla. Zhotovitel
je zejména povinen:
a) dokončit veškeré práce, které nejsou dokončeny, a to k datu stanovenému

v předávacím protokolu během přiměřené doby, kterou určí Objednatel nebo jím
pověřená osoba; a

b) odstranit veškeré faktické i právní vady, které se vyskytnou v průběhu Záruční
doby, kterou Zhotovitel objednateli poskytl.

Zhotovitel je rovněž odpovědný za použití odpovídajících materiálů, dodržení
předepsaných technologických postupů a procesů pro provádění Díla dle Smlouvy
o dílo.

11.2 Náklady na odstranění vad

Jakákoli práce, na kterou odkazuje písm. b) článku 11.1 (Dokončení nedokončených
prací a odstraňování vad) musí být provedena na riziko a náklady Zhotovitele, když
a v takovém rozsahu, jak ji lze přičíst:

a) projektové dokumentaci Díla jiné, než je část projektové dokumentace, za kterou
je odpovědný Objednatel (je-li taková),

b) Materiálům nebo řemeslnému zpracování, které není v souladu se Smlouvou
o dílo,

c) nesprávnému provozu nebo nesprávné údržbě, které připadaly k záležitostem v
riziku Zhotovitele (podle článku 5.5 až 5.7 nebo jinak) nebo

d) Zhotovitelovu neplnění jakékoli jiné povinnosti.

Když a v takovém rozsahu, jak lze tuto práci přičíst k jakékoli jiné příčině, musí být
Zhotoviteli Objednatelem (nebo jeho jménem) podáno okamžitě příslušné oznámení a
musí se použít článek 13.3 (Postup při změnách).

11.3 Prodloužení lhůty pro oznámení vad

Objednatel je oprávněn podle článku 2.5 (Nároky Objednatele) k prodloužení Záruční
doby Díla nebo části Díla, když a v takovém rozsahu, jak Dílo nebo část Díla (podle
okolností a po převzetí) nemohou být použity k zamýšlenému účelu z důvodu vady
nebo poškození. Záruční doba však nemůže být prodloužena o víc než dva roky.

11.4 Neodstranění vad



68

Jestliže Zhotovitel neodstraní vadu nebo poškození během přiměřené lhůty, může být
Objednatelem (nebo jeho jménem) určeno datum, kdy nebo do kdy mají být vada nebo
poškození odstraněny. Zhotoviteli musí být o tomto datu podáno patřičné oznámení.

Jestliže Zhotovitel neodstraní vadu nebo poškození do tohoto oznámeného data a tato
nápravná práce měla být provedena na náklady Zhotovitele podle článku 11.2 (Náklady
na odstraňování vad), může Objednatel (podle své volby):

a) vykonat práci, přiměřeným způsobem a na náklady Zhotovitele, sám nebo někým
jiným, avšak Zhotovitel nenese za tuto práci žádnou odpovědnost; a Zhotovitel
musí Objednateli zaplatit podle článku 2.5 (Nároky Objednatele) účelně
vynaložené náklady, které vznikly Objednateli odstraňováním vady nebo
poškození;

b) požadovat, aby bylo dohodnuto nebo určeno přiměřené snížení Ceny díla v
souladu s článkem 20.10 (Určení/znalecké posouzení); nebo

c) jestliže vada nebo poškození zbavuje Objednatele v podstatě celého užitku z Díla
nebo jakékoli významné části Díla, ukončit Smlouvu o dílo jako celek nebo ve
vztahu k takovým významným částem, které nemohou být užívány zamýšleným
způsobem. Aniž by byla dotčena jakákoli práva podle Smlouvy o dílo nebo jiná,
Objednatel je pak oprávněn dostat zpět veškeré obnosy zaplacené za Dílo nebo
za takovou část (podle okolností) s připočtením nákladů na financování a nákladů
na demontáž uvedeného, vyklizení Staveniště a vrácení Materiálů Zhotoviteli.

11.5 Odstranění vadné práce

Veškeré zjištěné vady díla musí být odstraněny primárně na staveništi. V případě, že se
vada Díla vyskytla v části, která je oddělitelná od Díla jako celku, aniž by došlo
k nevratnému poškození Díla, a zároveň dá Objednatel předchozí písemný souhlas, je
Zhotovitel oprávněn tuto část Díla na své náklady ze Staveniště odvést, provést
odstranění vad uvedené části v jiném místě a následně jí opětovně na své náklady
dopravit a namontovat zpět.

11.6 Další zkoušky

Jestliže může práce na odstraňování vady nebo poškození ovlivnit provozní výkonnost
Díla, může Objednatel požadovat opakování jakýchkoli zkoušek uvedených ve
Smlouvě o dílo včetně Přejímacích zkoušek. Požadavek musí být učiněn oznámením
do 28 dnů poté, co jsou vada nebo poškození odstraněny.

Tyto zkoušky musí být vykonány v souladu s podmínkami platnými pro předchozí
zkoušky s tou výjimkou, že musí být vykonány na riziko a náklady Strany, která je
podle článku 11.2 (Náklady na odstraňování vad) odpovědná za náklady nápravné
práce.

11.7 Právo na přístup



69

Dokud nebylo vydáno Potvrzení o provedení díla, má Zhotovitel právo na přístup ke
všem částem Díla a k záznamům o provozu a výkonu Díla mimo situace, kdy by to bylo
v rozporu s Objednatelovými přiměřenými bezpečnostními opatřeními.

11.8 Zjišťování příčiny vady zhotovitelem

Je-li to požadováno Objednatelem, je Zhotovitel povinen zjišťovat příčinu jakékoli
vady. Jestliže vada nemá být odstraněna na náklady Zhotovitele podle článku 11.2
(Náklady na odstranění vad), budou Náklady na zjišťování a přirážka přiměřeného
zisku dohodnuty nebo určeny v souladu s 20.10 (Určení/znalecké posouzení) a budou
zahrnuty do Ceny Díla.

11.9 Potvrzení o provedení díla

Vydáním potvrzení o provedení Objednatel potvrzuje správnost, úplnost a bezvadnost
Díla. Objednatel nevydá Zhotoviteli potvrzení o provedení díla dokud:
(i) neodstranění veškeré faktické a právní vady Díla a
(ii) neuplyne poslední záruční doba; a
(iii) dokud Zhotovitel nedodá originály všech dokumentů nezbytných pro řádné

užívání a provoz Díla.

Po splnění všech výše uvedených podmínek vydá Objednatel Zhotoviteli potvrzení o
provedení díla bez zbytečného odkladu, nejpozději však ve lhůtě dvaceti osmi (28) dnů.

11.10 Nesplněné povinnosti

Případné vydání potvrzení dle bodu 11.9. těchto Podmínek nemá vliv na povinnost
Zhotovitele nebo Objednatele splnit tu část jejich závazků ze Smlouvy o dílo, která
v době vydání Potvrzení o provedení díla zůstala Zhotovitelem či Objednatelem
nesplněna.

11.11 Úklid staveniště

Po zahájení předání Díla Zhotovitel odstraní veškeré zbývající Vybavení zhotovitele,
nadbytečný materiál, odpad, suť a dočasné stavby ze Staveniště.

Jestliže všechny tyto položky nejsou odstraněny do 28 dnů od předání Díla, může
Objednatel všechny zbytky prodat nebo s nimi jinak naložit. Objednatel bude mít nárok
na zaplacení nákladů vzniklých v souvislosti s tímto prodejem nebo odstraněním a
rekultivací Staveniště. Peněžní zůstatek z prodeje bude vyplacen Zhotoviteli. Jestliže je
výnos z prodeje nižší, než kolik činí náklady Objednatele, uhradí takový Objednateli
Zhotovitel.

11.12 Záruční doba

Zhotovitel poskytuje Objednateli záruku za provedení Díla v délce 60 (šedesáti)
měsíců od řádného předání Díla

12 ZKOUŠKY PO PŘEVZETÍ



70

12.1 Postup pro zkoušky po převzetí

Zrušeno.

12.2 Odklad zkoušek

Zrušeno.

12.3 Opakování zkoušek

Zrušeno.

12.4 Neúspěch zkoušek po převzetí

Zrušeno.

13 ZMĚNY A DODATKY

13.1 Právo na změnu

13.1.1 Změny nevyžadující provedení Víceprací může iniciovat Objednatel kdykoli
před předáním Díla, buď prostřednictvím pokynu, nebo žádosti Zhotoviteli,
aby předložil návrh, a to v případě, že navrhovaná změna nevyžadující
provedení Víceprací je nezbytně nutná k dosažení souladu Díla s Požadavky
objednatele a/nebo podmínkami dle Smlouvy o dílo a/nebo Právními
předpisy.

13.1.2 Zhotovitel je povinen provést každou změnu nevyžadující provedení
Víceprací ve smyslu předchozího odstavce (nebo předložit požadovaný
návrh), ledaže bezodkladně zdůvodní, že navrhovaná změna není nezbytná k
dosažení souladu Díla s Požadavky objednatele a/nebo sníží bezpečnost nebo
vhodnost stavby k zamýšlenému účelu. Při obdržení tohoto oznámení
Objednatel pokyn zruší, potvrdí nebo změní. Zhotovitel je povinen takové
rozhodnutí Objednatele v maximálně možném rozsahu akceptovat a řádně
splnit. Zhotovitel však neodpovídá za případné Vady Díla vzniklé v důsledku
splnění pokynů Objednatele dle předchozí věty, na jejichž nevhodnost či
nesprávnost Zhotovitel Objednatele prokazatelně upozornil, avšak
Objednatel na jejich provedení přesto trval.

13.1.3 Objednatel je oprávněn nařídit Zhotoviteli provedení změny (zejména změny
Požadavků objednatele na výkon a funkci Díla), jejímž důsledkem bude
provedení dodatečné stavební práce a/nebo dodatečné služby, které nebyly
předmětem veřejné zakázky dle Požadavků objednatele, resp. zadávacích
podmínek pouze za podmínek stanovených v ustanovení § 222 Zákona o
zadávání veřejných zakázek a s prokazatelným předchozím souhlasem
Objednatele, a jen pokud se jedná o práce či služby, které jsou nezbytné pro
řádné provedení Díla (dále jen „Vícepráce“) a které byly vyvolány:
(i) prokázaným dodáním chybných nebo neúplných podkladů ze strany

Objednatele Zhotoviteli a jestliže Zhotovitel jednající v souladu se



71

Zavedenou odbornou praxí nemohl příslušné nedostatky odhalit v
době uzavření Smlouvy o dílo; nebo

(ii) prokázanými chybami, neúplností či nesprávnostmi v Požadavcích
objednatele, které byly Zhotovitelem zjištěny postupem dle článku
1.9 (Chyby v požadavcích objednatele); nebo

(iii) prokázanými chybami, neúplností či nesprávnostmi v kterékoliv části
Informační dokumentace za podmínek uvedených v článku 5.9
(Informační dokumentace) těchto Podmínek; nebo

(iv) okolnostmi uvedenými v odstavci 17.3 (Rizika), resp. 19.1 (Definice
vyšší moci) v rozsahu, v jakém se jedná o objektivně nepředvídatelné
externí okolnosti, které Zhotovitel nemohl předvídat a jimž ani při
postupu v souladu se Zavedenou odbornou praxí nemohl zabránit
nebo je zmírnit; nebo

(v) objektivně nepředvídatelnými okolnostmi uvedenými v čl. 8.5
(Zpoždění způsobená úřady) těchto Podmínek; nebo

(vi) změnami příslušných Právních předpisů, resp. Technických norem, k
nimž došlo kdykoliv od Základního data ve smyslu článku 13.7
(Úpravy v důsledku změn legislativy) těchto Podmínek; nebo

(vii) jinými skutečnostmi či okolnostmi, které dle příslušných ustanovení
Smlouvy o dílo umožňují provedení Víceprací ve smyslu tohoto
článku 13.1.

13.1.4 Ve vztahu k Vícepracím se Zhotovitel zavazuje zúčastnit se na výzvu
Objednatele jednacího řízení bez uveřejnění v souladu s příslušnými
ustanoveními Zákona o zadávání veřejných zakázek, které bude
Objednatelem zahájeno za účelem zadání takové Vícepráce. Dodavatel se
zavazuje podat do takového jednacího řízení bez uveřejnění nabídku za
podmínek, které budou v maximálně možném rozsahu odpovídat podmínkám
stanoveným pro provádění prací dle těchto Podmínek.

13.1.5 Zhotovitelem navržená cena za provedení Víceprací nepřesáhne obvyklou
cenu uplatňovanou v daném období na daném trhu za totožný nebo věcně
nejbližší druh prací. Za účelem zjištění obvyklé ceny prací bude Zhotovitel
vycházet z příslušného aktuálního ceníku stavebních, resp. montážních prací
vydávaného společností ÚRS PRAHA, a.s. Za účelem zjištění obvyklé ceny
inženýrských činností bude Zhotovitel přihlížet k aktuálnímu sazebníku
UNIKA pro navrhování nabídkových cen projektových prací a inženýrských
činností.

13.1.6 Smluvní strany stanoví, že dohoda o provedení Víceprací bude po skončení
příslušného zadávacího řízení provedena podpisem příslušného dodatku ke
Smlouvě o dílo.

13.1.7 Smluvní strany jsou dále srozuměny a souhlasí s tím, že celková výše
dodatečného plnění za poskytnutí Víceprací nepřekročí částku odpovídající
30 % z Ceny Díla, popř. nižší částce odpovídající příslušné rozpočtové
rezervě vytvořené a po dobu realizace Díla udržované Objednatelem. Pro
odstranění pochybností se stanoví, že Zhotovitel není oprávněn požadovat
provedení Víceprací po podpisu Protokolu o předání a převzetí prací.



72

13.1.8 Smluvní strany stanoví, že změny Požadavků objednatele, v jejichž důsledku
by byl omezen rozsah Díla, resp. snížen původně předpokládaný objem prací,
vyžadují předchozí souhlas Zhotovitele a mohou být provedeny pouze
písemným dodatkem ke Smlouvě o dílo. Pro odstranění pochybností se
stanoví, že změny Požadavků objednatele dle předchozí věty není Objednatel
oprávněn Zhotoviteli jednostranně nařídit.

13.2 Zhodnocení

Zhotovitel může kdykoli předložit Objednateli písemný návrh, který (podle
Zhotovitelova názoru), pokud bude přijat, (i) urychlí dokončení, (ii) sníží náklady
Objednatele na realizaci, údržbu nebo provoz stavby, (iii) zlepší efektivitu nebo
hodnotu dokončené stavby pro Objednatele, nebo (iv) bude jinak ku prospěchu
Objednatele. Návrh bude připraven na náklady Zhotovitele a bude obsahovat položky
uvedené v článku 13.3 (Postup při změnách). Pokud uskutečnění takového návrhu
vyžaduje provedení Víceprací, postupuje se v souladu příslušnými pododstavci článku
13.1 (Právo na změnu) těchto Podmínek.

13.3 Postup při změnách

Jestliže Objednatel před vydáním pokynu ke změně požádá o návrh, bude na to
Zhotovitel reagovat tak rychle, jak je to možné, buď udáním důvodů, proč nemůže
vyhovět (pokud jde o tento případ), nebo předložením:

a) popisu navrhovaných prací, které je třeba provést, a programu jejich
uskutečnění;

b) návrhu Zhotovitele na veškeré nutné úpravy Programu prací podle článku 8.3
(Program prací) a lhůty pro dokončení;

c) závazné cenové kalkulace požadovaných Víceprací dle článku 13.1.

Po obdržení tohoto návrhu Objednatel bez zbytečného odkladu postupuje (i) v souladu
s článkem 13.1 (Právo na změny) při posouzení, zda a v jakém rozsahu návrh vyžaduje
provedení Víceprací a při zadávání takových potřebných Víceprací a (ii) v souladu s
článkem 8.4 (Prodloužení lhůty pro dokončení) při posouzení, zda a v jakém rozsahu je
Zhotovitel v souvislosti s návrhem oprávněn požadovat prodloužení lhůty pro
dokončení Díla. Během čekání na odpověď Objednatel nebude Zhotovitel odkládat
žádné práce.

Jestliže se Smluvní strany uzavřením dodatku ke Smlouvě o dílo ve smyslu odstavce
13.1.8 těchto Podmínek dohodnou, že některé práce, které spadají do předmětu plnění
Smlouvy o dílo, nebudou provedeny (Méněpráce), učiní o tom zápis do Deníku.
Součástí zápisu bude také specifikace druhu a objemu prací, které Zhotovitel v souladu
s uzavřeným dodatkem ke Smlouvě o dílo nebude v rámci zhotovování Díla povinen
provést a o které bude tudíž snížena Cena Díla. Specifikace druhu a objemu prací bude
Zhotovitelem provedena bez zbytečného odkladu a v souladu s Objednatelem
schváleným Položkovým rozpočtem.

13.4 Platby v použitelných měnách



73

Zrušeno.

13.5 Provizorní položky

Zrušeno.

13.6 Práce za denní sazbu

Zrušeno.

13.7 Úpravy v důsledku změn legislativy

Bude-li po dobu trvání Smlouvy o dílo Právními předpisy stanovena nová daňová nebo
jiná poplatková povinnost bezprostředně související s realizací Díla, ale nemající
povahu přímého zdanění příjmů nebo sankce za porušení právní povinnosti, Zhotovitel
je od okamžiku účinnosti takové povinnosti a za podmínky uzavření příslušného
dodatku ke Smlouvě o dílo oprávněn zahrnout příslušnou daň či poplatek do Ceny za
příslušnou část Díla v rozsahu, v němž je povinen takovou platbu v souvislosti s
realizací takové části Díla skutečně uhradit. Důvody pro postup dle předchozí věty je
Zhotovitel povinen Objednateli doložit nejpozději v okamžiku uplatnění příslušného
zvýšení Ceny.

V případě, že se Zhotovitel v důsledku změn Právních předpisů či Technických norem,
jejichž účinnost nastala po základním datu, dostane do prodlení (přičemž takové
prodlení není schopen při postupu v souladu se Zavedenou odbornou praxí odvrátit) s
realizací Díla nebo kterékoliv jeho části, oznámí tuto skutečnost Objednateli a uplatní
postupem dle článku 20.1 (Nároky zhotovitele) nárok na prodloužení lhůty pro
dokončení Díla v rozsahu úměrném prodlení vyvolaném v důsledku příslušných změn
Právních předpisů ve smyslu článku 8.4 (Prodloužení lhůty pro dokončení). Po obdržení
tohoto dalšího oznámení bude postupováno v souladu s článkem 20.10
(Určení/Znalecké posouzení) tak, aby tyto záležitosti byly odsouhlaseny nebo o nich
bylo rozhodnuto.

V případě, že bude v důsledku změn v Právních předpisech či Technických normách,
jejichž účinnost nastala po Základním datu, třeba provést Vícepráce, je Zhotovitel
oprávněn podat návrh na provedení takových Víceprací, s tím, že Objednatel při
rozhodování o takových Vícepracích postupuje v souladu s článkem 13.1 (Právo na
změnu).

13.8 Úpravy v důsledku změn nákladů

Zrušeno.

14 CENA DÍLA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

14.1 Cena Díla

Cenou Díla se rozumí procentuální část Nabídkové ceny připadající na realizaci
kompletní stavební části stavby Díla, provedení všech projektových činností,



74

poskytnutí všech inženýrských a souvisejících služeb, uvedená ve formuláři Dopisu
nabídky, který je součástí Zadávací dokumentace (se zohledněním případných změn dle
příslušných dodatků ke Smlouvě o dílo) (dále jen „Cena Díla“). Pro odstranění
pochybností se stanoví, že:

a) Cena Díla je po dobu realizace Díla závazná a neměnná a nelze ji zvyšovat z
jiných důvodů, než (i) z důvodů uvedených v odstavci 13.7 (Úpravy v důsledku
změn legislativy) a (ii) v důsledku Víceprací za podmínek článku 13.1 (Právo na
změny);

b) nestanoví-li Smlouva o dílo jinak, představuje Cena Díla celkovou odměnu
Zhotovitele za provedení veškerých prací, jež jsou nezbytné pro řádné dokončení
Díla v souladu se Smlouvou o dílo, Právními předpisy a Technickými normami;

c) Cena Díla zahrnuje veškeré náklady, poplatky a jiné výdaje Zhotovitele
vynaložené na nebo v souvislosti s provedením Díla dle Smlouvy o dílo.

14.2 Zálohová platba

Zrušeno.

14.3 Žádost o potvrzení dílčí platby

Zrušeno.

14.4 Harmonogram plateb (Platební podmínky)

Harmonogram plateb Ceny Díla („Harmonogram plateb“) se závazně stanoví takto:

a) platby za jednotlivé části Díla uváděné v tomto harmonogramu plateb budou
odpovídat jednotlivým částem Ceny Díla připadající na jednotlivé části plnění
souladu s vnitřní diferenciací Nabídkové ceny uvedenou ve formuláři Dopisu
nabídky, který je součástí Zadávací dokumentace, a v rámci ceny za stavební
práce v souladu s vnitřní diferenciací ceny dle jednotlivých Technologických
celků v souladu s Položkovým rozpočtem (se zohledněním případných změn
v diferenciaci Ceny Díla dle příslušných dodatků ke Smlouvě o dílo);

b) platba příslušné části Ceny Díla za provedení projektových činností ve vztahu
k DSP bude uhrazena po předání čistopisu DSP Objednateli na základě příslušné
faktury doložené komplexní zprávou Zhotovitele o provedených činnostech dle
Smlouvy o dílo, potvrzenou Objednatelem za podmínek uvedených v článku 14.4
písm. f) níže; Objednatel je povinen uvedené potvrzení vystavit, ledaže
předložená zpráva Zhotovitele o provedených činnostech neodpovídá
skutečnosti, resp. práce v ní zaznamenané neodpovídají Smlouvě o dílo,
Požadavkům Objednatele, Právním předpisům či Technickým normám;

c) platba příslušné části Ceny Díla za provedení všech inženýrských a souvisejících
činností pro vydání stavebního povolení bude uhrazena po nabytí právní moci
stavebního povolení, na základě příslušné faktury doložené komplexní zprávou
Zhotovitele o provedených činnostech dle Smlouvy o dílo, potvrzenou



75

Objednatelem za podmínek uvedených v článku 14.4 písm. f) níže. Objednatel je
povinen uvedené potvrzení vystavit, ledaže předložená zpráva Zhotovitele o
provedených činnostech neodpovídá skutečnosti, resp. práce v ní zaznamenané
neodpovídají Smlouvě o dílo, Požadavkům Objednatele, Právním předpisům či
Technickým normám;

d) platba příslušné části Ceny Díla za provedení všech projektových činností (včetně
zejm. vyhotovení RDS a dalších projektových stupňů) a za provedení všech
inženýrských a souvisejících činností realizovaných od nabytí právní moci
stavebního povolení do získání (vydání) kolaudačního souhlasu k Dílu je bude
hrazena v rámci ceny stavebních prací, která je vnitřně diferencována dle
jednotlivých Technologických celků v souladu s Položkovým rozpočtem
schváleným Objednatelem;

e) platba příslušné části Ceny Díla za provedení stavebních prací, resp. její příslušná
část odpovídající příslušnému Technologickému celku dle Položkového
rozpočtu, bude uhrazena po dokončení příslušného Technologického celku na
základě příslušné faktury doložené komplexní zprávou Zhotovitele o
provedených činnostech dle Smlouvy o dílo, potvrzenou Objednatelem za
podmínek uvedených v článku 14.4 písm. f) níže. Objednatel je povinen uvedené
potvrzení vystavit, ledaže předložená zpráva Zhotovitele o provedených
činnostech neodpovídá skutečnosti, resp. práce v ní zaznamenané neodpovídají
Smlouvě o dílo, Požadavkům Objednatele, Právním předpisům či Technickým
normám;

f) ve vztahu ke shora uvedeným ustanovením tohoto článku 14.4, která stanoví, že
příslušná platba části Ceny Díla bude uskutečněna na základě protokolu, resp.
potvrzení podepsaného, resp. vyhotoveného Objednatelem, platí, že Objednatel
je povinen příslušný protokol podepsat, resp. potvrzení vystavit do 28
kalendářních dnů od okamžiku, kdy pro vystavení potvrzení, resp. podpis
protokolu nastaly příslušné shora uvedené podmínky a byl k tomu Zhotovitelem
vyzván.  Pokud Objednatel ve lhůtě dle předchozí věty příslušný protokol
nepodepíše, resp. potvrzení nevystaví, ačkoliv k tomu nebyl dle shora uvedených
ustanovení článku 14.4 oprávněn, podpis protokolu, resp. vystavení potvrzení se
nevyžaduje a Zhotovitel je oprávněn požadovat uhrazení příslušné části platby i
bez takového protokolu, resp. potvrzení.

Objednatel je povinen platit Zhotoviteli dílčí platby Ceny Díla v souladu s
Harmonogramem plateb dle tohoto článku 14.4, a to na základě samostatného daňového
dokladu (faktury) vystaveného Zhotovitelem.

Zhotovitel předá Objednateli Prohlášení (jehož přílohou bude faktura mající náležitosti
daňového dokladu v souladu se zákonem 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve
znění pozdějších předpisů, a obsahující veškeré náležitosti stanovené Právními
předpisy) ve čtyřech vyhotoveních (originál a tři kopie). Příslušný daňový doklad bude
kromě náležitostí vyžadovaných Právními předpisy obsahovat ještě zejména:

A. rozsah Zhotovitelem provedeného plnění v rámci Technologického celku, za nějž
je uplatňována fakturovaná dílčí platba Ceny Díla takto:



76

1. Rozsah Zhotovitelem poskytnutého plnění ve vztahu k Technologickému
celku bude uveden ve zjišťovacím protokolu vyhotoveném Zhotovitelem a
podepsaném Objednatelem, který bude obsahovat soupis provedených
prací, činností a dodávek s uvedením cen dle Položkového rozpočtu,
(„Zjišťovací protokol“). Zjišťovací protokol bude obsahovat přehled
prací, činností, resp. dodávek, jejichž provedení, resp. poskytnutí ze strany
Zhotovitele v rámci realizace Technologického celku, ke kterému se
příslušný Zjišťovací protokol vyhotovuje, bylo Objednatelem zjištěno ke
dni dokončení příslušného Technologického celku. Objednatel při
posuzování návrhu Zjišťovacího protokolu, vyhotoveného Zhotovitelem,
odmítne uznat práce či dodávky, které nebyly ve vztahu k příslušnému
Technologickému celku ze strany Zhotovitele řádně provedeny, resp.
poskytnuty v souladu se Smlouvou o dílo či Právními předpisy. Ve
Zjišťovacím protokolu bude rovněž specifikováno, které z provedených
položek mají povahu Víceprací; a

2. Rozsah Zhotovitelem poskytnutých ostatních částí plnění, včetně ceny
takového plnění připadající na fakturovanou část Díla v souladu s vnitřní
diferenciací nabídkové ceny uvedenou ve formuláři Dopisu nabídky, který
je součástí Zadávací dokumentace (se zohledněním případných změn
v diferenciaci Ceny Díla dle příslušných dodatků ke Smlouvě o dílo), bude
Objednatelem potvrzen příslušným protokolem o předání a převzetí
příslušné části plnění dle příslušných ustanovení odstavce 14.4 či jiným
dokladem či dokumentem prokazujícím provedení práce, poskytnutí služby
či vykonání činnosti, za kterou je fakturovaná částka uplatňována;

B. výslednou výši fakturované dílčí platby stanovenou bez DPH a včetně DPH (v
zákonem stanovené výši platné v den uskutečnění zdanitelného plnění); a

C. identifikaci bankovního účtu Zhotovitele dle článku 14.7.3, na který má být
fakturovaná částka uhrazena.

Objednatel je oprávněn odmítnout fakturu, která nesplňuje jakoukoliv z podmínek
stanovených v této Smlouvě o dílo nebo Právními předpisy. V takovém případě se lhůta
splatnosti odmítnuté faktury přerušuje a nevzniká prodlení Objednatele se zaplacením
takové faktury. Zhotovitel je povinen vystavit za odmítnutou fakturu nový daňový
doklad odpovídající této Smlouvě o dílo a Právním předpisům, ve vztahu k němuž běží
nová lhůta splatnosti dle článku 14.7.1 těchto Podmínek.

14.5 Zařízení a materiály určené ke stavbě

Zrušeno.

14.6 Vydání Potvrzení dílčí platby

Zrušeno.

14.7 Platba



77

14.7.1 Splatnost jednotlivých Prohlášení, resp. daňových dokladů (faktur) řádně
vystavených Zhotovitelem dle těchto Podmínek nastává šedesát (60)
kalendářních dnů ode dne, kdy Zhotovitel doručil Objednateli příslušný
daňový doklad, společně se všemi jeho náležitostmi a součástmi uvedenými
v odstavci 14.3.2 těchto Podmínek (včetně Zjišťovacího protokolu, resp.
případných protokolů ve smyslu jednotlivých ustanovení odstavce 14.4
těchto Podmínek).

14.7.2 Objednatel je oprávněn proti fakturované části Ceny Díla v každém
kalendářním měsíci v maximálním možném rozsahu započíst jakékoliv své
splatné pohledávky vzniklé za Zhotovitelem na základě Smlouvy o dílo
(včetně zejména pohledávek z titulu smluvní pokuty či náhrady škody) a
uhradit Zhotoviteli pouze výsledný rozdíl.

14.7.3 Objednatel uhradí veškeré platby dle této Smlouvy o dílo převodem na
bankovní účet Zhotovitele uvedený v záhlaví Souhrnu smluvních dohod.
Tento bankovní účet je Zhotovitel povinen uvést na každé z faktur. Případná
změna uvedeného bankovního účtu je účinná od okamžiku, kdy byla změna
bankovního účtu potvrzena dodatkem ke Smlouvě o dílo, podepsaným
oběma Smluvními stranami. Veškeré úhrady ze strany Objednatele ve
prospěch Zhotovitele na základě této Smlouvy o dílo budou považovány za
provedené dnem, kdy bude placená částka odepsána z účtu Objednatele.

14.8 Opožděná platba

Jestliže Zhotovitel neobdrží platbu v souladu s článkem 14.7 (Platby), je Zhotovitel
oprávněn požadovat po Objednateli úhradu zákonných úroků z prodlení z dlužné částky
za každý započatý den prodlení. Na tuto platbu má Zhotovitel nárok bez formálního
oznámení nebo potvrzení, a aniž by to bylo na překážku jinému právu nebo nápravnému
prostředku.

V případě, že Objednatel bude v souvislosti s úhradami prováděnými ve prospěch
Zhotovitele dle Smlouvy o dílo oprávněn či povinen provést srážky nebo započtení daní
nebo jiných částek nebo zajištění daně, souhlasí Zhotovitel s tím, aby Objednatel takové
úkony prováděl. Objednatel se zavazuje, že bude Zhotovitele informovat o veškerých
takových úkonech a poskytne Zhotoviteli doklady prokazující provedení veškerých
takových úkonů.

14.9 Platba zádržného

Zrušeno.

14.10 Prohlášení o dokončení díla

Zrušeno.

14.11 Žádost o potvrzení konečné platby

Zrušeno.



78

14.12 Vyúčtování

Zrušeno.

14.13 Potvrzení konečné platby

Zrušeno.

14.14 Ukončení závazků objednatele

Zrušeno.

14.15 Měny platby

Cena Díla a veškeré platby dle Smlouvy o dílo jsou stanoveny v korunách českých, tj.
v zákonné měně České republiky (CZK). V případě přijetí měny EUR Českou
republikou v průběhu trvání Smlouvy o dílo se výše Cena a případných dalších plateb
stanoví podle směnného kursu CZK/EUR dle příslušných Právních předpisů, a to ke dni
určenému příslušnými Právními předpisy jako poslední den, ke kterému je možné
provádět bezhotovostní platby v měně CZK (Koruna česká). Od okamžiku nahrazení
měny CZK měnou EUR se platby faktur dle Smlouvy o dílo budou provádět v měně
EUR.

15 ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY O DÍLO ZE STRANY OBJEDNATELE

15.1 Výzva k nápravě

Jestliže Zhotovitel závažným způsobem nebo opakovaně poruší některou povinnost podle
Smlouvy o dílo, může Objednatel prostřednictvím oznámení vyzvat Zhotovitele, aby
opominutí uvedl do pořádku a napravil je ve stanovené přiměřené lhůtě.
15.2 Odstoupení od Smlouvy o dílo ze strany Objednatele

15.2.1 Objednatel bude oprávněn odstoupit od Smlouvy o dílo, jestliže:

a) Zhotovitel nesplní výzvu podle článku 15.1 (Výzva k nápravě),

b) Zhotovitel opustí stavbu nebo projevuje úmysl nepokračovat v konání
svých povinností podle Smlouvy o dílo po dobu delší než 30
kalendářních dnů,

c) Zhotovitel bez zdůvodněné omluvy:
(i) nepokračuje ve stavbě v souladu s kapitolou 8 (Zahájení prací,

zpoždění a přerušení prací) po dobu delší než 30 kalendářních
dnů, nebo

(ii) nesplní výzvu vydanou podle článku 7.5 (Odmítnutí) nebo
článku 7.6 (Opravné práce) do 28 dnů po jejím obdržení.

d) příslušným soudem bude vydán pravomocný rozsudek, kterým bude
Zhotovitel, nebo osoba jednající ve shodě se Zhotovitelem,



79

odsouzena pro úmyslný trestný čin spáchaný v souvislosti s
uzavřením nebo plněním Smlouvy o dílo, zejména pak pro trestný čin
spáchaný ve prospěch zločinného spolčení, trestný čin účasti na
zločinném spolčení, legalizace výnosů z trestné činnosti, podílnictví,
přijímání úplatku, podplácení, nepřímého úplatkářství, podvodu,
úvěrového podvodu, včetně případů, kdy jde o přípravu nebo pokus
nebo účastenství na takovém trestném činu, nebo pro trestný čin,
jehož skutková podstata souvisí s předmětem podnikání Zhotovitele
podle zvláštních právních předpisů,

e) bylo příslušným insolvenčním soudem rozhodnuto o úpadku
Zhotovitele nebo byl insolvenční návrh ohledně Zhotovitele zamítnut
pro nedostatek majetku, nebo se Zhotovitel nachází v platební
neschopnosti nebo je předlužen nebo Zhotovitel vstoupí do likvidace
nebo v jeho obchodní činnosti pokračuje insolvenční správce či
likvidátor nebo dojde k jakémukoliv kroku nebo události, které by
měly (podle práva, kterým se řídí právní poměry Zhotovitele)
podobné právní následky jako kterýkoli z uvedených kroků nebo
událostí;

f) příslušný soud vydá vykonatelné rozhodnutí o nařízení výkonu
rozhodnutí prodejem podniku anebo soudem pověřený exekutor vydá
v exekučním řízení vedeném proti Zhotoviteli jako povinnému
exekuční příkaz na provedení exekuce prodejem podniku,

g) dopustí-li se Zhotovitel, jeho Poddodavatelé, popř. jejich zaměstnanci
podplácení, nepřímého úplatkářství nebo jiného korupčního jednání
vůči Objednateli nebo jinému orgánu veřejné správy v souvislosti s
plněním Smlouvy o dílo.

h) Zhotovitel neuzavřel nebo neudržuje v platnosti pojistné smlouvy v
rozsahu stanoveném v článku 18 těchto Podmínek a takové porušení
Smlouvy o dílo neodstraní ani v dodatečné nápravné lhůtě nikoliv
kratší než třicet kalendářních dnů od okamžiku doručení výzvy
Zhotoviteli;

i) bez předchozího souhlasu Objednatele dojde k jakékoliv přeměně
Zhotovitele (včetně zejména fúze, rozdělení, převodu jmění na
společníka či změně právní formy Zhotovitele), zrušení Zhotovitele s
likvidací či bez ní;

j) Zhotovitel porušil povinnost obstarat Bankovní záruku za projektové
práce a provedení Díla a/nebo Bankovní záruku za vady Díla v
souladu s podmínkami stanovenými v článku 4.2 (Bankovní záruky)
těchto Podmínek;

k) Zhotovitel porušil povinnost zajistit znovunaplnění závazných
parametrů Bankovní záruky za projektové práce a provedení Díla
a/nebo Bankovní záruky za vady Díla dle článku 4.2 (Bankovní
záruky) těchto Podmínek (včetně zejména nahrazení banky, která



80

přestala splňovat příslušné ukazatele kvality, novou bankou splňující
tyto ukazatele, resp. nahrazení neplatné či nevymahatelné záruky
platnou a vymahatelnou bankovní zárukou) ve lhůtě 30 kalendářních
dnů od okamžiku, kdy příslušná bankovní záruka přestala splňovat
některý ze závazných parametrů platných pro takovou bankovní
záruku dle příslušných ustanovení článku 4.2 (Bankovní záruky);

l) z dalších důvodů podstatného porušení stanovených ve Smlouvě o
dílo;

m) za podmínek stanovených v § 2002 a násl. Občanského zákoníku.

15.2.2 Smluvní strany pro účely odstoupení stanoví, že Zhotovitel poruší Smlouvu
o dílo podstatným způsobem zejména:

a) v případě prodlení s předložením DSP v podobě odpovídající
Smlouvě o dílo (zejména Požadavkům objednatele), Právním
předpisům a Technických podmínkám, které trvá déle než 60
kalendářních dnů;

b) v případě prodlení s poskytováním služeb Objednateli za účelem
obstarání vykonatelného stavebního povolení pro stavbu Díla v
souladu se Smlouvou o dílo, Technickými normami a příslušnými
Právními předpisy, které trvá déle než 90 kalendářních dnů;

c) v případě prodlení se splněním závazku řádně provést zkoušky Díla v
souladu se Smlouvou o dílo, které trvá déle než 60 kalendářních dnů;

d) v případě prodlení se splněním závazku dokončit Dílo a umožnit
převzetí Díla dle článku 8.2, resp. 10.1 těchto Podmínek, které trvá
déle než 60 kalendářních dnů;

e) v případě, že Dílo nebo jeho část trpí neodstranitelnými Vadami
znemožňujícími řádný provoz Díla;

f) v případě překročení maximální doby celkové uzavírky, ke které se
Zhotovitel zavázal v Nabídce, o více než 30 dnů;

g) v případě, že Zhotovitel Objednateli oznámí, že nesplní povinnost
řádně provést kteroukoliv podstatnou část Díla dle Harmonogramu
realizace Díla, nebo se dopouští porušování Smlouvy o dílo takovým
způsobem, že je zřejmé, že závažně poruší povinnost (i) předložit
Objednateli DSP v podobě odpovídající Smlouvě o dílo (zejména
Požadavkům objednatele), Právním předpisům a Technických
podmínkám, nebo (ii) splnit závazek poskytovat inženýrské a
související služby za účelem získání stavebního povolení pro stavbu
Díla, anebo (iii) dokončit Dílo dle článku 8.2;

h) v případě, že z důvodu porušení povinnosti ze strany Zhotovitele nebo
osoby řízené či kontrolované Zhotovitelem (včetně Poddodavatelů a



81

pověřených osob) jakýkoliv správní orgán vydá rozhodnutí, kterým
uloží přerušení nebo podstatné omezení výstavby či provozu Díla
z důvodu veřejné bezpečnosti, zdraví nebo ochrany životního
prostředí, přičemž účinky takového rozhodnutí budou trvat déle než
60 kalendářních dnů;

i) v případě, že Zhotovitel, ačkoliv k tomu byl ze strany Objednatele
prokazatelně a oprávněně vyzván, neuvedl určitou podstatnou část
Dokumentace zhotovitele do souladu se Smlouvou o dílo, Právními
předpisy a/nebo Technickými normami v Objednatelem stanovené
přiměřené lhůtě, která nesmí být kratší než 30 kalendářních dnů;

j) v případě, kdy Zhotovitel porušil svou povinnost dle článku 4.1.5
těchto Podmínek disponovat takovým počtem osob s příslušnou
kvalifikací a zkušenostmi, které byly nezbytné pro splnění kvalifikace
v Zadávacím řízení (realizační tým) a Zhotovitelem doloženy za
účelem hodnocení nabídek v Zadávacím řízení, a zajistit, aby se na
plnění Smlouvy o dílo podílely přednostně tyto osoby;

k) v dalších případech, které jsou coby podstatné porušení těchto
Podmínek, příp. Smlouvy o dílo označeny v jiných ustanoveních
Smlouvy o dílo.

Objednatel je v případě odstoupení od Smlouvy o dílo z důvodů uvedených
shora v tomto článku 15.2.1 a 15.2.2 shora povinen doručit Zhotoviteli
písemné oznámení o odstoupení. Odstoupení se stává účinným okamžikem
doručení oznámení o odstoupení Zhotoviteli, s tím, že je Objednatel
oprávněn dle vlastního rozhodnutí odložit účinnost odstoupení až na 120 dnů
od okamžiku doručení oznámení o odstoupení.

15.2.3 Odstoupí-li kterákoliv Smluvní strana od Smlouvy o dílo poté, kdy bylo
alespoň zčásti plněno, postupuje se dle těchto podmínek:

a) Objednatel není povinen (ale je oprávněn) vrátit plnění (s výjimkou
věcí, které zabudováním do Díla ztratily povahu samostatné movité
věci a nelze je od Díla bez nepřiměřených obtíží oddělit, resp. plnění,
které je ze své podstaty nevratné) poskytnuté Zhotovitelem před
ukončením Smlouvy o dílo, zejména jednotlivá zařízení poskytnuté
Zhotovitelem coby součást plnění Smlouvy o dílo, přičemž Smluvní
strany se vzájemně finančně vyrovnají tak, že Zhotovitel bude
oprávněn požadovat uhrazení části Ceny připadající dle ukončené
Smlouvy o dílo na řádně poskytnuté a Objednatelem si ponechané
plnění (při stanovení takové části ceny se postupuje dle článku 15.3
(Ocenění k datu odstoupení);

b) vrátí-li Objednatel Zhotoviteli poskytnuté plnění, Zhotovitel
neprodleně vrátí Objednateli veškerá finanční plnění dříve poskytnutá
Zhotoviteli za vrácené plnění spolu se zákonnými úroky.
Objednatelem navrácené plnění bude vždy ve stavu, v jakém bylo
předáno Objednateli ze strany Zhotovitele s přihlédnutím k běžnému



82

opotřebení a případným oprávněným zásahům Zhotovitele (zejména
zásahům v průběhu realizace Díla);

c) po účinnosti odstoupení nadále trvají závazky Zhotovitele ze záruk za
poskytnuté plnění v souladu s příslušnými ustanoveními těchto
Podmínek a další práva Objednatele vyplývající z vad poskytnutého
plnění;

d) odstoupení od Smlouvy o dílo se nedotýká existence nároků
Objednatele na náhradu škody vzniklé porušením Smlouvy o dílo,
uhrazení smluvní pokuty, řešení sporů mezi Smluvními stranami, ani
jiných ustanovení, která dle projevené vůle Smluvních stran nebo
vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukončení Smlouvy o dílo;

e) Objednatel je oprávněn uspokojit své nároky vůči Zhotoviteli ze
Smlouvy o dílo prostřednictvím příslušné Bankovní záruky za
projektové práce a provedení Díla; po uspokojení svých nároků
Objednatel bez zbytečného odkladu Zhotoviteli příslušnou Bankovní
záruku za projektové práce a provedení Díla vrátí;

f) ostatní práva a povinnosti Smluvních stran ze Smlouvy o dílo
okamžikem účinnosti odstoupení zanikají, ledaže Smlouva o dílo
výslovně stanoví jinak.

Po odstoupení může Objednatel dokončit stavbu a/nebo zařídit, aby tak
učinily jiné osoby. Objednatel a tyto osoby pak mohou využít veškeré
Dokumentace zhotovitele a další projektové dokumenty vypracované
Zhotovitelem nebo v jeho zastoupení.

Objednatel po účinnosti odstoupení od Smlouvy o dílo vydá oznámení, že
vybavení Zhotovitele je uskladněno, resp. uloženo na náklady Zhotovitele na
Staveništi nebo v jeho blízkosti a je připraveno k vydání Zhotoviteli. Pokud
Zhotovitel nepřevezme vybavení v této lhůtě, je Objednatel oprávněn
stanovit Zhotoviteli dodatečnou přiměřenou lhůtu pro převzetí vybavení,
nikoliv však kratší než 15 kalendářních dnů, a upozornit jej, že po jejím
marném uplynutí může vybavení prodat. Po marném uplynutí této dodatečné
lhůty, je Objednatel dle svého uvážení oprávněn prodat vybavení na účet
Zhotovitele a výtěžek z prodeje vydat Zhotoviteli. Objednatel je však
oprávněn proti pohledávce Zhotovitele na vydání výtěžku z prodeje vybavení
započíst svou pohledávku na uhrazení nákladů za uskladnění, resp. uložení
vybavení, obstarání a realizaci prodeje, a jakoukoliv jinou pohledávku za
Zhotovitelem vzniklou z nebo v souvislosti se Smlouvou o dílo.

15.3 Ocenění k datu odstoupení

Jakmile je to možné poté, co oznámení o odstoupení podle článku 15.2 (Odstoupení od
smlouvy ze strany objednatele) vstoupilo v účinnost, bude postupováno v souladu s
článkem 20.10 (Určení/Znalecké posouzení), aby byla odsouhlasena nebo stanovena
hodnota stavby, Vybavení zhotovitele a Dokumentace zhotovitele a veškeré další platby
splatné Zhotoviteli za provedenou práci v souladu se Smlouvou o dílo. Hodnota



83

provedených částí Díla, resp. prací bude stanovena na základě procentuálního podílu
celkové Ceny Díla, který připadá na provedenou část Díla, resp. provedené práce v
souladu s vnitřní diferenciací Ceny Díla stanovenou ve formuláři Dopisu nabídky, který
je součástí Zadávací dokumentace, resp. ze schváleného Položkového rozpočtu.

15.4 Platby po odstoupení

Poté, co oznámení o odstoupení podle článku 15.2 (Odstoupení od smlouvy ze strany
Objednatele) vstoupilo v účinnost, může Objednatel:

a) postupovat v souladu s článkem 2.5 (Nároky objednatele),

b) odmítnout další platby Zhotoviteli, dokud nejsou stanoveny náklady na provedení
prací na Díle tak, aby bylo Dílo řádně dokončeno v souladu se Smlouvou o dílo,
a na odstranění všech vad, ztráty způsobené zpožděním při dokončení (došlo-li k
němu) a všechny další ztráty způsobené Objednateli, a/nebo

c) poté, kdy obdrží od Zhotovitele náhradu za všechny škody (včetně ušlého zisku)
a ztráty, které Objednatel utrpěl, a veškeré zvýšené náklady na dokončení stavby
po započtení všech částek splatných Zhotoviteli podle článku 15.3 (Ocenění k
datu odstoupení), vyplatit případný zůstatek Zhotoviteli.

15.5 Nárok Objednatele na odstoupení

15.5.1 Objednatel je dle svého uvážení oprávněn rozhodnout o částečném či
celkovém pozastavení realizace (tj. přerušení prací) Díla dle Smlouvy o dílo,
nebo od Smlouvy o dílo odstoupit také v případě, že

(i) nebude schváleno financování realizace Díla z prostředků SFDI,
z rozpočtu Středočeského kraje či na základě jiného dotačního titulu
v plné výši;

(ii) v průběhu realizace Díla dojde k pozastavení financování realizace
Díla z prostředků SFDI, z rozpočtu Středočeského kraje či na základě
jiného dotačního titulu na dobu delší než 60 kalendářních dnů;

(iii) v průběhu realizace Díla bude příslušnými orgány nařízeno vrátit
finanční prostředky získané na financování realizace Díla z
prostředků SFDI, z rozpočtu Středočeského kraje či z jiného
dotačního titulu v rozsahu převyšujícím částku 10 % Ceny Díla Kč z
důvodů nespočívajících na straně Objednatele;

(iv) financování nebo další financování realizace Díla z prostředků SFDI,
z rozpočtu Středočeského kraje či na základě jiného dotačního titulu
bude podmíněno splněním podmínek, které by znamenaly podstatnou
změnu projektu realizace Díla;

(v) dojde ke změně Právních předpisů, v jejímž důsledku se plnění
Smlouvy o dílo stane nemožným nebo bude podstatně ztíženo anebo
se dostane do rozporu s takovým změněným Právním předpisem,



84

nebo nebudou vytvořeny další nezbytné majetkoprávní, regulatorní či
jiné předpoklady pro realizaci Díla v souladu s podmínkami Smlouvy
o dílo.

15.5.2 Po odstoupení od Smlouvy o dílo dle článku 15.5.1 (i) – (v) bude Zhotovitel
postupovat podle článku 16.3 (Ukončení prací a odstranění vybavení
zhotovitele). Zhotovitel bude dále oprávněn si ponechat Objednatelem již
uhrazené platby Ceny Díla a nárokovat příslušné části Ceny Díla za již
provedené, ale Objednatelem doposud neuhrazené plnění. Zhotoviteli nad
rámec uvedeného vznikne v případě odstoupení od Smlouvy o dílo dle článku
15.5.1 (i) – (iv) nárok na kompenzaci účelných nákladů prokazatelně
vynaložených v důsledku odstoupení Objednatele od Smlouvy o dílo z
důvodů uvedených v předchozí větě a přiměřeného zisku, který Zhotoviteli
prokazatelně ušel z důvodu nemožnosti provedení stavební fáze Díla v
důsledku odstoupení Objednatele od Smlouvy o dílo z důvodů uvedených v
předchozí větě. Předchozí dvě věty neplatí v případě, že Objednatel odstoupil
od Smlouvy o dílo z některého z důvodů uvedených v článku 15.5.1, přičemž
takový důvod pro odstoupení nastal z důvodu porušení povinnosti na straně
Zhotovitele.

15.5.3 Smluvní strany stanoví, že Objednatel je v jednotlivých shora v článku 15.5.1
uvedených případech bez souhlasu Zhotovitele oprávněn (částečně či zcela)
pozastavit realizaci Díla dle Smlouvy o dílo pouze na dobu, po kterou trvají
skutečnosti, které byly důvodem pro takové pozastavení realizace Díla,
nejvýše však na souvislé období nepřesahující 80 kalendářních dnů. Pro
odstranění pochybností se stanoví, že v případě pozastavení realizace Díla
dle článku 15.5.1 je Zhotovitel oprávněn požadovat odpovídající prodloužení
lhůty ve smyslu článku 8.4 (Prodloužení lhůty pro dokončení) a rovněž
náhradu účelně vynaložených nákladů ve smyslu druhého pododstavce
článku 8.4 těchto Podmínek.

16 ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY O DÍLO ZE STRANY ZHOTOVITELE

16.1 Oprávnění Zhotovitele přerušit práci

Zhotovitel je oprávněn přerušit práce a pozastavit realizaci Díla v případě, že se
Objednatel nachází v prodlení s uhrazením Ceny za Dílo v rozsahu převyšujícím
30 % (třicet procent) celkové Ceny Díla po dobu tří (3) a více kalendářních měsíců.
Jakmile budou dlužné platby Objednatelem uhrazeny, je Zhotovitel povinen
bezodkladně obnovit práce na Díle. Skutečnost přerušení, resp. znovuobnovení prací je
Zhotovitel povinen Objednateli prokazatelně oznámit. Zhotovitel je oprávněn
požadovat prodloužení lhůty pro dokončení Díla, resp. kompenzace ve smyslu odstavce
8.4 ve vztahu k době, po kterou byly přerušeny práce dle tohoto odstavce 16.1.

16.2 Odstoupení od Smlouvy o dílo ze strany Zhotovitele

Zhotovitel bude oprávněn k odstoupení od Smlouvy o dílo, jestliže se Objednatel
nachází v prodlení s uhrazením Ceny za Dílo v rozsahu převyšujícím 40 % (čtyřicet
procent) celkové Ceny Díla po celkovou dobu přesahující tři (3) kalendářní měsíce, a
uvedené porušení neodstranil ani v dodatečné nápravné lhůtě nikoliv kratší než 30



85

kalendářních dnů od doručení výzvy Objednateli obsahující upozornění na možnost
odstoupení od Smlouvy o dílo Zhotovitelem. Zhotovitel je v případě odstoupení od
Smlouvy o dílo povinen doručit Objednateli písemné oznámení o odstoupení.
Odstoupení se stává účinným posledním dnem lhůty 30 kalendářních dnů, která začne
běžet dnem doručení oznámení o odstoupení příslušnému Objednateli.

Zhotovitel bude oprávněn k odstoupení od Smlouvy o dílo také v případě, že se
Objednatel nachází v prodlení s poskytnutím součinnosti (k jejímuž poskytnutí byl
Zhotovitelem v dostatečném předstihu prokazatelně vyzván) nezbytné pro řádné plnění
povinností Zhotovitele stanovených ve Smlouvě o dílo a Právních předpisech (přičemž
se jedná o takový nedostatek součinnosti, který Zhotovitel jednající v souladu se
Zavedenou odbornou praxí nemůže bez nepřiměřených obtíží překonat) a Objednatel
takové prodlení neodstraní ani v dodatečné nápravné lhůtě poskytnuté mu za tím účelem
Zhotovitelem v délce nikoliv kratší než 60 dnů, přičemž v oznámení o poskytnutí
nápravné lhůty musí být přesně konkretizován druh a povaha součinnosti, jejíž
poskytnutí Zhotovitel po Objednateli v souladu se Smlouvou o dílo požaduje.

Zhotovitel bude oprávněn k odstoupení od Smlouvy o dílo také v případě, že do uplynutí
dvanácti (12) kalendářních měsíců od uzavření Smlouvy o dílo neobdržel pokyn
Objednatele k zahájení plnění Smlouvy o dílo ve smyslu čl. 8.1.1 těchto Podmínek a
Objednatel mu takový pokyn neudělí ani v dodatečné lhůtě poskytnuté mu za tím
účelem Zhotovitelem v délce nikoliv kratší než 30 kalendářních dnů.

Pro vyloučení pochybností platí, že Zhotovitel není oprávněn od Smlouvy o dílo
odstoupit, vypovědět ji ani jinak ukončit její platnost jinak než některým ze způsobů
stanovených v tomto čl. 16.2 těchto Podmínek. Smluvní strany stanoví, že ve vztahu k
oprávnění Zhotovitele odstoupit od Smlouvy o dílo se nepoužijí ustanovení § 2002 až
§ 2004, § 1978 až § 1980 Občanského zákoníku. Smluvní strany na sebe přebírají
nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 odst. 2 Občanského zákoníku, s výjimkou
případů výslovně upravených touto Smlouvou o dílo. Ustanovení § 1765 odst. 1 a §
1766 Občanského zákoníku se nepoužijí.

16.3 Ukončení prací a odstranění Vybavení zhotovitele

V případě, že dojde k odstoupení od Smlouvy o dílo, Zhotovitel je k datu účinnosti
odstoupení nad rámec povinností vyplývajících z odstavce 15.2 (Odstoupení od
smlouvy ze strany objednatele) v níže stanovených lhůtách, jinak neprodleně, povinen:

a) okamžitě ukončit veškeré stavební práce související s prováděním Díla s
výjimkou prací, které nesnesou odkladu, aby Objednatel nebo třetí osoby
neutrpěly újmu na svých právech, zejména na životě, zdraví, majetku nebo
bezpečnosti, jakož i prací, které jsou nezbytné k zabezpečení již provedených
částí Díla před poškozením, ztrátou, znehodnocením nebo zničením;

b) do 60 dnů ode dne účinnosti odstoupení vyklidit a vrátit Objednateli Staveniště,
ledaže Objednatel v konkrétním případě vyklizení a vrácení nepožaduje;

c) do 15 dnů ode dne účinnosti odstoupení zjistit rozsah všech prací, které byly na
Díle skutečně provedeny ode dne posledního zjištění do doby ukončení prací na
provádění Díla a které byly Objednatelem převzaty, a předat Objednateli k



86

odsouhlasení a potvrzení odpovídající zjišťovací protokol;

d) bezodkladně vrátit Objednateli veškeré podklady a věci, které od něho za účelem
provedení Díla převzal včetně dokladů a dokumentů vztahujících se k již
provedenému Dílu nebo jeho části);

e) předat Objednateli veškerou dokumentaci (včetně Dokumentace zhotovitele),
materiál, výrobky a zařízení, které v souladu se Smlouvou o dílo do okamžiku
odstoupení již vyhotovil;

f) bez zbytečného odkladu nahradit Objednateli škodu, která mu odstoupením
vznikla v případě, že Objednatel odstoupil od Smlouvy o dílo z důvodu na straně
Zhotovitele;

g) poskytnout Objednateli veškerou součinnost nezbytnou k tomu, aby Objednatel
nebo jím určená osoba mohla převzít práce na Díle za účelem jejich dokončení;

h) uhradit Objednateli v plném rozsahu zvýšené náklady na dokončení Díla, které
Objednateli vzniknou z důvodu odstoupení od Smlouvy o dílo z důvodů na straně
Zhotovitele;

i) uhradit veškeré splatné smluvní pokuty dle této Smlouvy o dílo.

j) vynaložit svého nejlepšího úsilí k tomu, aby okamžitě splnil jakýkoliv
odůvodněný pokyn obsažený v odstoupení (i) pro postoupení některé
Poddodavatelské smlouvy na objednatele nebo jím určenou osobu a (ii) pro
ochranu života nebo majetku nebo pro bezpečnost stavby.

Pro odstranění pochybností se stanoví, že uvedené povinnosti Zhotovitele platí ve všech
případech odstoupení od Smlouvy o dílo dle těchto Podmínek (zejména článku 15.2
(Odstoupení od smlouvy ze strany objednatele), článku 15.5 (Nárok objednatele na
odstoupení), článku 16.2 (Odstoupení od smlouvy ze strany zhotovitele) a článku 19.6
(Dobrovolné odstoupení, platba a uvolnění).

16.4 Platba při odstoupení

Poté, co oznámení o odstoupení podle článku 16.2 (Přerušení a odstoupení od smlouvy
ze strany zhotovitele) nabylo účinnosti, Objednatel neprodleně:

a) vrátí zhotoviteli Bankovní záruku za projektové práce a provedení Díla,

b) uhradí Zhotoviteli případné nároky dle článku 19.6 (Dobrovolné odstoupení,
platba a uvolnění) a

c) uhradí Zhotoviteli případné oprávněné nároky dle článku 8.4 nebo jiných
ustanovení Smlouvy o dílo.

17 RIZIKO A ODPOVĚDNOST

17.1 Náhrady škod



87

Zhotovitel odpovídá za veškerou škodu způsobenou Objednateli včetně ušlého zisku a
jiné majetkové újmy. Zhotovitel se zejména zavazuje Objednateli uhradit

A. veškerou škodu či jinou majetkovou újmu vzniklou Objednateli v důsledku
porušení povinností Zhotovitele dle Smlouvy o dílo, Technických norem a
Právních předpisů, včetně škody vzniklé Objednateli v důsledku uplatnění nároků
třetích osob a dále v důsledku

a) tělesného úrazu, onemocnění, choroby nebo smrti kterékoli osoby mimo,
při nebo z důvodu projektování, provádění nebo dokončení stavby a opravy
vad, pokud se nejedná o nedbalost, úmysl nebo nedodržení Smlouvy o dílo
Objednatelem, jeho zaměstnanci nebo pověřenci,

b) zničení, poškození či ztráty majetku Objednatele, pokud taková škoda
vznikla v důsledku nebo v souvislosti s projektováním, prováděním a
dokončováním prací a odstraňování vad, a je důsledkem nedbalosti, úmyslu
nebo nedodržení Smlouvy o dílo Zhotovitelem, jeho zaměstnanci nebo
pověřenci nebo kýmkoli, kdo je přímo či nepřímo jimi zaměstnán.

B. veškerou škodu či jinou majetkovou újmu vzniklou v důsledku porušení práv z
duševního vlastnictví třetích osob užíváním Díla nebo jiného výsledku plnění
Objednatelem a

C. veškeré finanční částky, které byly Objednateli ve správním, soudním či jiném
obdobném řízení uloženy jako pokuty či jiné majetkoprávní sankce z důvodu
porušení právních povinností způsobených nebo přičitatelných Zhotoviteli.

Objednatel odpovídá Zhotoviteli za škodu vzniklou Zhotoviteli v bezprostřední
příčinné souvislosti s porušením povinnosti Objednatele dle Smlouvy o dílo, včetně
škody vzniklé Zhotoviteli v důsledku uplatnění nároků třetích osob. Podmínky
odpovědnosti Objednatele za škodu se řídí ustanoveními § 2913 a násl. Občanského
zákoníku. Pro odstranění pochybností se stanoví, že Objednatel neodpovídá za škodu
či dodatečné náklady vyvolané činností Objednatele nebo kteréhokoliv orgánu
podřízeného Objednateli při výkonu veřejné správy (veřejné moci) v rozsahu jejich
příslušných zákonných pravomoci.

Vznese-li kterákoliv osoba vůči Objednateli nárok na náhradu škody či jiné újmy
vzniklé v souvislosti s plněním závazků Zhotovitele dle Smlouvy o dílo, nebo učiní-li
kterýkoliv orgán veřejné moci z uvedeného důvodu kroky směřující k zahájení
správního či jiného řízení či uložení sankce, zavazuje se Zhotovitel poskytnout
Objednateli veškerou možnou součinnost při obraně Objednatele proti takto
vznesenému nároku, resp. jednání orgánu veřejné moci. Zhotovitel je povinen
Objednateli nahradit veškeré náklady vynaložené v souvislosti s obranou proti
takovému nároku, resp. jednání orgánu veřejné moci. Tím není dotčena povinnost
Zhotovitele k náhradě škody vzniklé Objednateli v důsledku nutnosti uspokojit
vznesený nárok, resp. uhradit uloženou sankci.



88

Zhotovitel odpovídá za škodu či jinou újmu vzniklou Objednateli v důsledku jednání či
opomenutí kteréhokoliv (schváleného či neschváleného) Poddodavatele Zhotovitele
tak, jako by šlo o jednání či opomenutí Zhotovitele.

Zhotovitel je povinen Objednatele neprodleně prokazatelně vyrozumět o hrozící nebo
vzniklé škodě díle nebo kterékoliv jeho části, o níž se dozvěděl nebo při vynaložení
odborné péče měl dozvědět při poskytování plnění, poskytnout Objednateli podrobný
popis hrozící nebo vzniklé škody a navrhnout mu opatření nezbytná k prevenci vzniku
škody nebo odstranění následků škodné události.

17.2 Péče Zhotovitele o stavbu (Nebezpečí škody na Díle)

Zhotovitel ponese veškerou odpovědnost za péči o stavbu a vybavení od data zahájení
prací (tj. nebezpečí škody, zničení či poškození Díla či kterékoliv jeho části, včetně
zařízení, materiálů, Dokumentace zhotovitele a jiných dokumentů a jiných věcí
dodaných na Staveniště, včetně věcí, vybavení a zařízení Objednatele nacházejících se
na Staveništi pod kontrolou Zhotovitele) po celou dobu trvání Smlouvy o dílo až
předání Díla Objednateli, v kterémžto okamžiku odpovědnost za péči o stavbu (tj.
nebezpečí škody, zničení či poškození) přechází na Objednatele.

Nebezpečí škody na věci ve vztahu k věcem, které mají být používány společně s
Dílem, ale neztratily vlastnost samostatné věci (tj. nestaly se součástí Díla) dle
příslušných Právních předpisů, přechází ze Zhotovitele na Objednatele v okamžiku
předání Díla.

Jestliže stavba, vybavení nebo Dokumentace zhotovitele nebo jakákoliv jiná součást či
příslušenství Díla utrpí jakoukoliv škodu, zničení, ztrátu či poškození během období,
kdy za péči o ně odpovídá Zhotovitel, z jakéhokoli důvodu, Zhotovitel na vlastní riziko
a náklady ztrátu nebo poškození napraví tak, aby stavba, vybavení, Dokumentace
zhotovitele, resp. Dílo, jeho součást či příslušenství odpovídaly Smlouvě o dílo, s
výjimkou případů, kdy škodu, zničení, ztrátu či poškození nezpůsobil Zhotovitel a jsou
splněny podmínky pro provedení nápravy formou Víceprací v případech dle článku
13.1.3 (i) až (vi) těchto Podmínek (v takovém případě Zhotovitel ztrátu nebo poškození
napraví za příslušnou cenu Víceprací dle čl. 13.1 těchto Podmínek). Tímto ustanovením
není dotčeno ujednání článku 17.4 těchto Podmínek.

Zhotovitel bude rovněž odpovídat za veškeré ztráty nebo poškození způsobené
jakýmkoliv krokem Zhotovitele poté, co byl Smluvními stranami podepsán Protokol o
předání a převzetí prací. Zhotovitel bude rovněž odpovědný za jakoukoli ztrátu nebo
škodu, která se objeví poté, co byl Smluvními stranami podepsán Protokol o předání a
převzetí prací a které vznikly v důsledku předchozích událostí, za něž byl Zhotovitel
odpovědný.

17.3 Rizika

Rizika, k nimž se vztahuje níže uvedený článek 17.4, jsou:

a) válka, konflikty (ať byla válka vyhlášena nebo ne), invaze, akty nepřátelství ze
zahraničí,



89

b) rebelie, terorismus, revoluce, povstání, vojenský převrat nebo uchopení moci,
nebo občanská válka v zemi,

c) výtržnosti, vzpoura nebo nepokoje vyvolané jinými osobami než je personál
zhotovitele a jiní zaměstnanci zhotovitele a Poddodavatelů,

d) válečná munice, výbušniny, ionizující záření nebo kontaminace radioaktivitou,
pokud nebyly způsobeny tím, že tuto munici, výbušniny, záření nebo
radioaktivitu použil zhotovitel,

e) tlakové vlny způsobené letadly nebo jinými vzdušnými zařízeními pohybujícími
se rychlostí zvuku nebo nadzvukovou rychlostí,

f) požár, povodeň, záplava, zemětřesení, vichřice, blesk, tajfun nebo vulkanická
aktivita či jiná živelní událost a veškeré další procesy přírodních sil, které jsou
nepředvídatelné a u nichž nebylo lze důvodně očekávat, že proti nim zkušený
zhotovitel podnikne preventivní opatření.

17.4 Důsledky rizik

17.4.1 Zhotovitel je povinen bezodkladně oznámit Objednateli rozsah zničení,
poškození, ztrát či jiných škod na Díle, jeho součástech či příslušenství
vyvolaných působením některé z událostí uvedených v článku 17.3 těchto
Podmínek.

17.4.2 Smluvní strany se dohodly, že činnost směřující k uvedení Díla do stavu, ve
kterém se nacházelo před událostí dle článku 17.3, bude v maximálně
možném rozsahu financována z pojistného plnění získaného Objednatelem
na základě Pojištění Díla. Za tím účelem Objednatel po skončení působení
události dle článku 17.3 podá žádost o vyplacení pojistného plnění z Pojištění
Díla a vynaloží úsilí, které po něm lze spravedlivě požadovat, aby získal
pojistné plnění v rozsahu nejvýše možném dle příslušné pojistné smlouvy s
přihlédnutím k druhu a rozsahu vzniklé škody na Díle, jeho součástech či
příslušenství. Zhotovitel je povinen k tomu Objednateli bezodkladně
poskytnout veškerou potřebnou součinnost.

17.4.3 Smluvní strany se dohodly, že při splnění podmínek stanovených v článku
13.1 těchto Podmínek a v rozsahu pojistného plnění získaného Objednatelem
na základě Pojištění Díla bude činnost směřující k uvedení Díla do stavu, ve
kterém se nacházelo před událostí dle článku 17.3, zadána Zhotoviteli v
podobě Víceprací. Zhotovitel je povinen vynaložit v souvislosti s obnovou
(rekonstrukcí) Díla veškeré úsilí, které po něm lze rozumně požadovat k
tomu, aby takovou obnovu (rekonstrukci) řádně dokončil bez zbytečného
odkladu, minimálně však v takovém časovém rámci, aby dle příslušných
pojistných smluv (pojistných podmínek) nedošlo k zániku, snížení či změně
druhu nároku Objednatele na pojistné plnění z Pojištění Díla ve smyslu
článku 18.2.1 těchto Podmínek. Porušení kterékoliv povinnosti dle tohoto
odstavce se považuje za podstatné porušení Smlouvy o dílo Zhotovitelem.



90

17.4.4 Zhotovitel je povinen Objednateli na jeho žádost poskytnout podrobné a
pravdivé vyúčtování dokládající způsob využití peněžitých prostředků
vyplacených Objednatelem Zhotoviteli za provedené Vícepráce ze získaného
pojistného plnění na základě příslušných pojistných smluv dle článku 18.2.1
těchto Podmínek.

17.4.5 Smluvní strany se dále dohodly, že pokud pro nesplnění podmínek
stanovených v článku 13.1 těchto Podmínek nebude činnost směřující k
uvedení Díla do stavu, ve kterém se nacházelo před událostí dle článku 17.3,
možno zadat Zhotoviteli v podobě Víceprací, zajistí provedení takové
činnosti Objednatel na vlastní odpovědnost, avšak jen v rozsahu, v jakém lze
takovou činnost financovat z pojistného plnění získaného Objednatelem na
základě Pojištění Díla.

17.4.6 V rozsahu, v jakém činnost směřující k uvedení Díla do stavu, ve kterém se
nacházelo před událostí dle článku 17.3, události, nelze financovat z
pojistného plnění získaného Objednatelem na základě Pojištění Díla, se
postupuje dle článku 17.2 těchto Podmínek.

17.4.7 V případě, že v důsledku událostí uvedených v odstavci 17.3 dojde k prodlení
Zhotovitele při realizaci Díla, má Zhotovitel dle článku 8.4 (Prodloužení
lhůty pro dokončení) Smlouvy o dílo nárok na prodloužení doby pro
dokončení Díla v rozsahu takového prodlení.

17.5 Duševní a průmyslová vlastnická práva

17.5.1 Podpisem Smlouvy o dílo Zhotovitel poskytuje Objednateli prohlášení a
záruku za to, že je oprávněn poskytnout Objednateli Dílo a veškeré části Díla,
která jsou předmětem práv Duševního vlastnictví a výslovně uděluje
Objednateli časově a uživatelsky neomezenou, přenosnou, neexkluzivní
(nevýhradní) licenci k užívání a změnám Díla či jeho příslušných částí; pro
odstranění pochybností se sjednává, že odměna za poskytnutí uvedené
licence je zahrnuta v Ceně Díla. Podpisem Smlouvy o dílo Zhotovitel rovněž
poskytuje Objednateli časově neomezené prohlášení a záruku za to, že
užívání Díla či jeho části v souladu s podmínkami Smlouvy o dílo,
Dokumentací zhotovitele a Právními přepisy neporuší, ani nebude mít za
následek porušení jakéhokoliv práva Duševního vlastnictví Zhotovitele či
třetích osob. Zhotovitel je povinen zajistit, aby byl obdobný souhlas ve
prospěch Objednatele a osob určených Objednatelem výslovně udělen
rovněž ze strany všech jeho Poddodavatelů či spolupracujících osob, a to v
každé příslušné smlouvě, na základě které má či může dojít k vytvoření práva
Duševního vlastnictví.

17.5.2 Podpisem Smlouvy o dílo Zhotovitel dále poskytuje Objednateli prohlášení
a záruku za to, že ke dni uzavření Smlouvy o dílo má veškerá platná povolení,
licence a jiná oprávnění nezbytná k působení v postavení Zhotovitele tohoto
Díla a přebírá závazek udržovat veškerá taková povolení, licence a jiná
oprávnění v platnosti a účinnosti až do řádného provedení Díla v souladu se
Smlouvou o dílo. Zhotovitel předloží Objednateli před zahájením provádění



91

Díla kopie všech takových povolení, licencí a jiných oprávnění včetně jejich
následných dodatků.

17.5.3 Zhotovitel tímto poskytuje Objednateli časově neomezené, neodvolatelné a
nevýhradní právo (licenci) užívat počítačové programy a jiný software, které
jsou dle Smlouvy o dílo součástí Díla, pro účely užívání, provozu, podpory,
údržby, úprav a oprav Díla. Licence zahrnuje rovněž oprávnění Objednatele
zhotovovat neomezený počet provozních, záložních a testovacích
rozmnoženin počítačových programů a jiného softwaru, neomezené právo
Objednatele počítačové programy a jiný software funkčně propojit a využívat
ve spojení s jinými systémy Objednatele či třetích stran, právo Objednatele
odstraňovat jakékoliv identifikované vady počítačových programů a
softwaru, právo přizpůsobovat (tedy měnit a upravovat) počítačové programy
či software změnám nastalým na Díle před i po splnění Smlouvy o dílo, právo
dále vyvíjet počítačové programy a jiný software a vytvářet odvozené
počítačové programy pro užívání, provoz, údržbu, opravy či úpravy Díla,
jakož i veškerá oprávnění Objednatele dle § 66 zákona č. 121/2000 Sb., o
právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně
některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů. Veškerá
shora uvedená oprávnění z licence jsou Objednateli poskytnuta bez ohledu
na to, zda je bude vykonávat sám nebo za asistence třetích osob coby svých
odborných poradců. Licence automaticky bez dalšího přechází (je
postoupena) z Objednatele na jakoukoliv třetí osobu, jež se v budoucnosti
stane majitelem či provozovatelem Díla. Objednatel je oprávněn postoupit
udělenou licenci na jinou osobu, aniž by přitom muselo dojít k převodu
vlastnického práva k Dílu či jeho příslušné části. Pro odstranění pochybností
se sjednává, že odměna za poskytnutí uvedené licence je zahrnuta v Ceně
Díla. Zhotovitel vůči Objednateli prohlašuje, že je oprávněn mu udělit licenci
a že na počítačových programech, ani softwaru neváznou jakákoliv práva
třetích osob, jež by bránila jejich užívání a jiným úkonům v souladu se shora
uvedenou licencí a Smlouvou o dílo, a to k jakémukoliv okamžiku počínaje
datem podpisu Smlouvy o dílo Smluvními stranami.

17.5.4 Zhotovitel je povinen předat Objednateli všechny verze zdrojového kódu
počítačových programů a jiného softwaru, které jsou dle Smlouvy o dílo
součástí Díla, a s nimi související vývojové i uživatelské dokumentace.
Objednatel bude oprávněn předaný zdrojový kód počítačových programů a
jiného softwaru volně využít v rozsahu, který je nezbytný k zajištění
zhotovení, provozu, údržby anebo oprav Díla a dalších systémů Objednatele,
které na Dílo navazují, jakož i k výkonu oprávnění licencí poskytnutých dle
této Smlouvy o dílo, jestliže bude splněna alespoň jedna z následujících
podmínek:
(i) dojde k odstoupení od Smlouvy o dílo;
(ii) Zhotovitel se ocitne v úpadku a/nebo u něj nastane kterákoliv ze

skutečností předvídaných v odstavci 15.2.1 písm. e) a f) těchto
Podmínek;

(iii) ve stanovené lhůtě, jinak ve lhůtě přiměřené neodstraní řádně
jakoukoliv Vadu počítačového programu či softwaru, k jejímuž
odstranění je podle Smlouvy o dílo povinen;



92

(iv) po předání Díla. Za tím účelem bude zdrojový kód po přezkoušení
příslušné verze určenými zástupci obou Smluvních stran uložen ve
schránce nebo obálce, která bude zapečetěna způsobem umožňujícím
objektivně ověřit neporušenost jejího uzavření.

17.5.5 V případě, že Zhotovitel poruší svůj závazek vyplývající z prohlášení a záruk
uvedených v tomto článku 17.5 těchto Podmínek, bude Zhotovitel
odpovědný za veškeré důsledky z toho plynoucí, zejména bude povinen
neprodleně zajistit Objednateli (nebo jím určené osobě) úplné právo nerušeně
užívat Dílo v souladu se Smlouvou o dílo tak, že tímto užíváním nebudou
porušována práva Duševního vlastnictví třetích osob. Zhotovitel bude dále
povinen nahradit Objednateli veškerou škodu (včetně ušlého zisku a skutečně
a účelně vynaložených nákladů, včetně nákladů na právní zastoupení)
způsobenou v důsledku porušení svých závazků dle tohoto článku 17.5 a
uspokojit veškeré související nároky třetích osob.

17.5.6 V případě, že by se v tomto článku 17.5 shora uvedená ujednání ukázala jako
nedostatečná pro zajištění všestranného a v maximálním možném rozsahu
neomezeného práva Objednatele nakládat s jakýmkoliv právem Duševního
vlastnictví, zavazuje se Zhotovitel zajistit, aby bylo příslušné právo
Duševního vlastnictví bez zbytečného odkladu po jeho vytvoření v plném
rozsahu převedeno na Objednatele a zavazuje se ve vztahu k jakémukoliv
jednotlivému právu Duševnímu vlastnictví uzavřít s Objednatelem smlouvu
o převodu takového práva Duševního vlastnictví, případně, nebude-li jeho
převod dle kogentních ustanovení platných Právních předpisů možný, jinou
smlouvu (dle volby Objednatele), která zajistí, aby takové právo Duševního
vlastnictví Objednatel získal v maximálním možném rozsahu v souladu s
kogentními ustanoveními platných Právních předpisů (zejména postoupením
práv včetně práva výkonu majetkových práv k zaměstnaneckému či
kolektivnímu dílu, poskytnutím licence či sublicence, registrací takové
licence či sublicence v příslušném registru či rejstříku apod.).

17.6 Omezení odpovědnosti

Zrušeno.

17.7 Smluvní pokuty

17.7.1 Zhotovitel je v případě porušení své povinnosti stanovené ve Smlouvě o dílo
povinen Objednateli uhradit a Objednatel je oprávněn po Zhotoviteli v
takovém případě požadovat uhrazení smluvních pokut takto:

a) v níže uvedených případech prodlení s plněním povinností
Zhotovitele dle Smlouvy o dílo oproti termínům stanoveným v
Harmonogramu realizace Díla, resp. termínům stanoveným v souladu
se Smlouvou o dílo Objednatelem, a to konkrétně:
(i) v případě prodlení s předložením konceptu DSP v podobě

odpovídající Smlouvě o dílo (zejména Požadavkům
objednatele), Právním předpisům a Technickým normám, je
Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši



93

odpovídající peněžitému ekvivalentu 50 Pokutových bodů za
každý započatý den trvání prodlení; maximálně však do výše
10.000 Pokutových bodů;

(ii) v případě prodlení se zahájením stavebních prací, je Zhotovitel
povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši
odpovídající peněžitému ekvivalentu 50 Pokutových bodů za
každý započatý den trvání prodlení, maximálně však do výše
10.000 Pokutových bodů;

(iii) v případě prodlení s podáním žádosti o vydání stavebního
povolení je Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli smluvní
pokutu ve výši odpovídající peněžitému ekvivalentu 50
Pokutových bodů za každý započatý den trvání prodlení;
maximálně však do výše 10.000 Pokutových bodů;

(iv) v případě prodlení se splněním závazku dokončit Dílo ve
smyslu článku 8.2 (Lhůta pro dokončení) těchto Podmínek je
Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu
stanovenou v článku 8.7 (Odškodnění za zpoždění) těchto
Podmínek.

b) při porušení povinnosti plnit své smluvní závazky prostřednictvím
osob disponujících odbornou a/nebo zdravotní způsobilostí (nebo
odbornými zkouškami), resp. příslušnou kvalifikací a zkušenostmi,
které byly nezbytné pro splnění prokázání kvalifikace v Zadávacím
řízení a které byly Zhotovitelem doloženy v rámci hodnocení nabídek
v Zadávacím řízení v rozsahu stanoveném ve Smlouvě o dílo, ve výši
odpovídající finančnímu ekvivalentu 10 Pokutových bodů za každou
osobu nesplňující uvedené požadavky a den trvání porušení,
maximálně však za každý případ porušení do výše 1.000 Pokutových
bodů;

c) při porušení povinnosti uzavřít a udržovat v platnosti pojistné
smlouvy v rozsahu stanoveném v článku 18 (Pojištění) nebo při
porušení povinnosti zajistit, že Objednatel bude mít v rámci
pojistných smluv právní status osoby oprávněné k přijetí pojistného
plnění a/nebo při odmítnutí předložit Objednateli tam uvedené
doklady ve výši odpovídající finančnímu ekvivalentu 10 Pokutových
bodů za každý případ a kalendářní den porušení;

d) při porušení povinnosti vystavit a udržovat v platnosti Bankovní
záruku za projektové práce a provedení Díla ve výši odpovídající
finančnímu ekvivalentu 10 Pokutových bodů za každý den trvání
porušení;

e) při porušení povinnosti vystavit a udržovat v platnosti Bankovní
záruky za vady Díla ve výši odpovídající finančnímu ekvivalentu 10
Pokutových bodů za každý den trvání porušení;

f) při porušení povinnosti v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při
práci a/nebo požární ochrany ve výši odpovídající finančnímu
ekvivalentu 1 Pokutového bodu za každé porušení;



94

g) při porušení povinnosti ohledně přístupu na Staveniště ve výši
odpovídající finančnímu ekvivalentu 2 Pokutových bodů za každé
porušení;

h) při porušení povinnosti umístit informační tabuli v souladu
s požadavky dle článku 4.1.9 těchto Podmínek ve výši odpovídající
finančnímu ekvivalentu 10 Pokutových bodů za každé porušení;

i) při překročení Doby celkové uzavírky, ke které se Zhotovitel zavázal
v Nabídce, stanovené v Dopisu nabídky, ve výši odpovídajícímu
finančnímu ekvivalentu 100 Pokutových bodů za každý započatý den
prodlení, maximálně však do výše 10.000 Pokutových bodů;

j) při překročení Doby pro dokončení stavebních prací – předání stavby,
ke které se Zhotovitel zavázal v Nabídce, stanovené v Dopisu
nabídky, ve výši odpovídajícímu finančnímu ekvivalentu 100
Pokutových bodů za každý započatý den prodlení;

k) při porušení povinnosti zajistit trvalou přítomnost stavbyvedoucího
a/nebo zástupce stavbyvedoucího na stavbě dle článku 4.1.6. ve výši
odpovídající finančnímu ekvivalentu 10 Pokutových bodů za každý
den, kdy došlo k porušení této povinnosti;

l) při porušení povinnosti udržovat v platnosti všechny doklady
předložené před uzavřením Smlouvy o dílo dle článku 4.1.7 ve výši
odpovídajícímu finančnímu ekvivalentu 10 Pokutových bodů za
každý případ a kalendářní den porušení;

m) při porušení povinnosti realizovat vybrané činnosti vlastními
kapacitami dle článku 4.4.4. ve výši odpovídajícímu finančnímu
ekvivalentu 100 Pokutových bodů za každý případ porušení.

17.7.2 Pro odstranění pochybností Smluvní strany stanoví, že dopadají-li na jedno
skutkově stejnorodé porušení povinnosti Zhotovitele dvě a více ustanovení o
smluvní pokutě, uplatní se na takové porušení povinnosti pouze jedna
smluvní pokuta, a to ta, která je v nejvyšší částce.

17.7.3 Uplatněním nároku na zaplacení smluvní pokuty ani jejím skutečným
uhrazením nezaniká povinnost smluvní strany splnit povinnost, jejíž plnění
bylo smluvní pokutou zajištěno. Úhradou smluvní pokuty není dotčeno právo
Objednatele na náhradu škody způsobené porušením povinnosti Zhotovitele,
na kterou se smluvní pokuta vztahuje, a to v rozsahu převyšujícím částku
smluvní pokuty.

17.7.4 Smluvní pokuta je splatná do 60 kalendářních dnů po doručení písemné
výzvy k úhradě smluvní pokuty obsahující stručný popis a časové určení
porušení smluvní povinnosti, za něž se smluvní pokuta požaduje. Výzva musí
dále obsahovat informaci o požadovaném způsobu úhrady smluvní pokuty.
Je-li Zhotovitel v prodlení s uhrazením smluvní pokuty, uhradí objednateli



95

zákonný úrok z prodlení z dlužné částky smluvní pokuty za každý započatý
den prodlení.

17.7.5 Smluvní strany se dohodly, že maximální celková výše smluvních pokut
uhrazených Zhotovitelem za porušení Smlouvy o dílo, k nimž došlo před
předáním Díla, včetně smluvní pokuty uhrazené Zhotovitelem na základě
článku 8.7 (Odškodnění za neprovedení díla), nepřesáhne 10% z Ceny Díla.

18 POJIŠTĚNÍ

18.1 Všeobecné požadavky na pojištění

Zrušeno.

18.2 Pojištění stavby a Vybavení zhotovitele

Zrušeno.

18.3 Pojištění proti zranění osob a škodám na majetku

Zhotovitel je povinen mít po celou dobu trvání Smlouvy o dílo uzavřenu platnou
pojistnou smlouvu, jejímž předmětem bude pojištění odpovědnosti za škodu na zdraví
i na majetku způsobenou Zhotovitelem Objednateli a třetím osobám. Zhotovitel je
povinen zajistit, aby se uvedené pojištění vztahovalo na odpovědnost Zhotovitele za
škody případně vzniklé dle Smlouvy o dílo. Celková částka pojistného krytí na základě
takového pojištění bude činit alespoň 30 mil. Kč (slovy: třicet milionů korun českých),
přičemž pojistné krytí na jednu pojistnou událost bude činit minimálně 15 mil. Kč
(slovy: patnáct milionů korun českých). Zhotovitel je povinen udržovat pojištění
nejméně ve shora uvedeném rozsahu po celou dobu trvání Smlouvy o dílo). Pojistná
smlouva nesmí obsahovat ustanovení vylučující odpovědnost plnění pojišťovny (tzv.
výluky z pojištění) s výjimkou výluk odpovídajících výlukám standardně
uplatňovaným ve vztahu k obdobnému předmětu pojištění na trhu poskytování
pojistných služeb v České republice. Bude-li to Objednatel požadovat, je Zhotovitel
povinen nechat posoudit své pojistné smlouvy pojišťovacímu makléři určenému
Objednatelem. Zhotovitel je povinen kdykoliv na požádání předložit Objednateli
pojistnou smlouvu splňující shora uvedené požadavky.

19 VYŠŠÍ MOC

19.1 Definice vyšší moci

Vyšší moc znamená překážku, jež nastala nezávisle na vůli povinné strany a brání jí ve
splnění její povinnosti, jestliže nelze rozumně předpokládat, že by povinná strana tuto
překážku nebo její následky odvrátila nebo překonala, a dále, že by v době uzavření
Smlouvy o dílo tuto překážku předvídala. Za okolnost vyšší moci se však nepovažuje
překážka, která vznikla teprve v době, kdy povinná strana byla v prodlení s plněním své
povinnosti, nebo vznikla z jejích hospodářských poměrů. Vyšší moc může zahrnovat,
avšak neomezuje se na ně, následující události nebo okolnosti, pokud jsou splněny výše
uvedené podmínky (i) až (vii):



96

(i) válka, konflikty (ať byla válka vyhlášena nebo ne), invaze, akty nepřátelství ze
zahraničí,

(ii) rebelie, terorismus, revoluce, povstání, vojenský převrat nebo uchopení moci,
nebo občanská válka,

(iii) výtržnosti, vzpoura, nepokoje, stávka nebo výluka vyvolaná jinými osobami, než
je personál Zhotovitele a jiní zaměstnanci Zhotovitele a Poddodavatelů,

(iv) válečná munice, výbušniny, ionizující záření nebo kontaminace radioaktivitou,
pokud nebyly způsobeny tím, že toto záření nebo radioaktivitu použil Zhotovitel,

(v) tlakové vlny způsobené letadly nebo jinými vzdušnými zařízeními pohybujícími
se rychlostí zvuku nebo nadzvukovou rychlostí,

(vi) požár, povodeň, záplava, zemětřesení, vichřice, blesk, tajfun nebo vulkanická
aktivita či jiná živelní událost a veškeré další procesy přírodních sil, které jsou
nepředvídatelné a u nichž nebylo lze důvodně očekávat, že proti nim zkušený
zhotovitel podnikne preventivní opatření,

19.2 Oznámení vyšší moci

Jestliže některé ze Smluvních stran brání nebo bude bránit v plnění některé její
povinnosti podle Smlouvy o dílo vyšší moc, potom oznámí druhé straně událost nebo
okolnosti, které tvoří vyšší moc, a uvede povinnosti, v jejichž plnění jí to brání nebo
bude bránit. Oznámení bude druhé Smluvní straně zasláno bez zbytečného odkladu,
nejpozději však do 5 pracovních dnů poté, co se Smluvní strana dozví, nebo se mohla
dozvědět o předmětné události nebo okolnosti vyšší moci.

Poté, co Smluvní strana uskutečnila toto oznámení, bude omluvena z plnění vyšší mocí
dotčených povinností tak dlouho, dokud vyšší moc trvá.

Bez ohledu na ostatní ustanovení tohoto článku se vyšší moc nevztahuje na závazky
kterékoliv Smluvní strany uhradit platby druhé Smluvní straně podle Smlouvy o dílo,
ledaže se jedná o případ vyšší moci, v jehož důsledku není z technických či jiných
důvodů možné bezhotovostní provedení příslušné platby v souladu s Právními předpisy.

19.3 Povinnost minimalizovat zpoždění

Každá ze Smluvních stran vždy vyvine veškeré odpovídající úsilí k tomu, aby
minimalizovala zpoždění v plnění svých povinností podle Smlouvy o dílo vzniklé v
důsledku vyšší moci. Strana oznámí druhé straně skutečnost, že přestala být ovlivněna
působením vyšší moci.

19.4 Následky vyšší moci

Jestliže Zhotoviteli brání v plnění některých jeho povinností podle Smlouvy o dílo vyšší
moc, kterou oznámil podle článku 19.2 (Oznámení vyšší moci) a dojde k prodlení
Zhotovitele při realizaci Díla, má Zhotovitel dle článku 8.4 (Prodloužení lhůty pro



97

dokončení) Smlouvy o dílo nárok na prodloužení doby pro dokončení Díla úměrné době
trvání takového prodlení.

V případě, že okolnost vyšší moci vyvolá potřebu provedení prací, postupuje se dle
ustanovení odstavce 17.4.1 – 17.4.5 těchto Podmínek.

19.5 Vyšší moc ovlivňující poddodavatele

Jestliže je Poddodavatel podle kterékoliv smlouvy o dílo vztahující se ke stavbě,
oprávněn být uvolněn z titulu vyšší moci na základě podmínek dodatečných nebo
širších než těch, které jsou specifikovány v této kapitole, tyto dodatečné nebo širší
skutečnosti nebo okolnosti vyšší moci nezbavují Zhotovitele jeho povinnosti
pokračovat ve stavbě nebo jej podle této kapitoly neuvolňují z jeho povinností.

19.6 Dobrovolné odstoupení, platba a uvolnění

Jestliže brání vyšší moc, která byla oznámena podle článku 19.2 (Oznámení vyšší moci),
realizaci v zásadě celé rozestavěné stavby po nepřetržitou dobu 84 dnů, nebo po
opakovaná časově nesouvislá období, která v souhrnu přesahují 140 dnů z titulu
stejného důvodu vyšší moci, pak může jedna strana druhé straně dát oznámení o
odstoupení od Smlouvy o dílo. V tomto případě odstoupení nabude účinnosti po 7 dnech
od předání oznámení a zhotovitel bude postupovat v souladu s článkem 16.3 (Ukončení
prací a odstranění vybavení zhotovitele).

Při takovém odstoupení může Objednatel stanovit hodnotu vykonané práce a vydat
Potvrzení platby, které bude obsahovat částky splatné Zhotoviteli za veškeré
uskutečněné práce, jejichž cena je uvedena ve Smlouvě o dílo, ale které k okamžiku
účinnosti odstoupení nebyly Zhotoviteli doposud uhrazeny. Hodnota platby bude
stanovena postupem dle článku 15.3 (Ocenění k datu odstoupení).

19.7 Uvolnění z plnění podle zákona

Nehledě na jiná ustanovení této kapitoly, jestliže vznikne nějaká událost nebo okolnost
vymykající se kontrole stran (včetně vyšší moci, ale neomezující se pouze na ni), která
znemožňuje jedné nebo oběma stranám plnění její nebo jejich smluvních povinností
nebo je činí nezákonným, uplatní se ustanovení § 2006 a násl. Občanského zákoníku.

20 NÁROKY, SPORY A ARBITRÁŽ

20.1 Nároky zhotovitele

Jestliže se Zhotovitel domnívá, že má nárok na prodloužení lhůty pro dokončení podle
některé kapitoly těchto Podmínek nebo jinak podle Smlouvy o dílo, oznámí to
Zhotovitel Objednateli, s popisem skutečností nebo okolností, dávajících důvod pro
vznik nároku. Oznámení bude předáno, jak nejdříve je to možné, ale ne později než 28
dnů po tom, co se Zhotovitel dozvěděl nebo při vynaložení odborné péče mohl dozvědět
o vzniku události nebo okolnosti, z něhož nárok vyplývá.

Zhotovitel také předloží všechna ostatní oznámení, která jsou požadována Smlouvou o
dílo a podpůrné detaily nároku, pokud se vztahují k předmětné události nebo okolnosti.



98

Zhotovitel bude uchovávat veškeré vedené záznamy, které by mohly být důležité pro
zdůvodnění nároku, a to buď na Staveništi, nebo na jiném místě, přijatelném pro
Objednatele. Aniž by se tím Objednatel zavazoval, může Objednatel poté, co obdržel
oznámení podle tohoto článku, zkontrolovat vedení záznamů a/nebo vydat Zhotoviteli
pokyn, aby vedl další záznamy. Zhotovitel dovolí Objednateli, aby prověřil všechny
tyto záznamy, a je-li o to požádán, předá Objednateli jejich kopie.

Do 28 dnů po tom, co se Zhotovitel dozvěděl nebo při vynaložení odborné péče mohl
dozvědět o události nebo okolnosti, z nichž vyplývá nárok, nebo v jiné lhůtě, která může
být navržena Zhotovitelem a schválena Objednatelem, předloží Zhotovitel Objednateli
nárok se všemi podrobnostmi, což znamená se všemi podpůrnými argumenty, na
kterých se zakládá nárok na prodloužení lhůty. Jestliže má událost nebo okolnost, z níž
vyplývá nárok, trvalý účinek:

a) tento plně zdůvodněný nárok bude pokládán za dílčí;

b) Zhotovitel bude zasílat další dílčí nároky v měsíčních intervalech; udá v nich
nashromážděné zpoždění a další podrobnosti, které mohou být Objednatelem
požadovány; a

c) Zhotovitel zašle konečný nárok do 28 dnů poté, kdy pominou účinky událostí, z
nichž vyplývá nárok, nebo v jiné lhůtě, která může být navržena Zhotovitelem a
schválena Objednatelem.

Do 28 dnů poté, co obdržel nárok nebo další podrobnosti podporující předchozí nárok,
nebo v jiné lhůtě, která byla navržena Objednatelem a schválena Zhotovitelem,
zareaguje Objednatel souhlasem nebo nesouhlasem s příslušným komentářem. Může si
též vyžádat nutné další podrobnosti, avšak bez ohledu na to dá své vyjádření k podstatě
nároku v dané lhůtě.

Za účelem odsouhlasení nebo určení prodloužení lhůty pro dokončení Díla bude
postupováno v souladu s článkem 20.10 (Určení/Znalecké posouzení). V případě, že
Zhotovitel uplatní nárok na provedení Víceprací, postupuje se v souladu s příslušnými
ujednáními článku 13.1 (Právo na změnu) těchto Podmínek.

Pro odstranění pochybností se stanoví, že Zhotovitel je při oznamování a uplatňování v
tomto článku shora uvedených nároků povinen postupovat bez zbytečného odkladu v
souladu se Zavedenou odbornou praxí, avšak v tomto článku shora uvedené lhůty mají
pořádkový charakter a jejich nedodržení nemá za následek ztrátu uplatňovaného nároku
Zhotovitele.

20.2 Jmenování Rady pro řešení sporů

Zrušeno.

20.3 Neschopnost jmenovat Radu pro řešení sporů

Zrušeno.



99

20.4 Vydání rozhodnutí Rady pro řešení sporů

Zrušeno.

20.5 Smírné narovnání

Smluvní strany jsou povinny usilovat v prvé řadě o smírné řešení sporů či jiných
nesrovnalostí vznikajících v souvislosti se Smlouvou o dílo. Za tím účelem se Smluvní
strany v případě sporů nepřevyšujících dle odhadu Smluvních stran částku 3.000.000,-
Kč a/nebo nemajících podstatný dopad na podmínky plnění Zhotovitele dle Smlouvy o
dílo povinny v dobré víře usilovat po dobu alespoň 14 kalendářních dnů o dosažení
dohody na určení osoby disponující ve vztahu k předmětu a podstatě sporu
dostatečnými odbornými znalostmi k tomu, aby Smluvní strany vedla k dosažení
smírného řešení vzniklého sporu v souladu se Zavedenou odbornou praxí. Za
předpokladu dosažení dohody o určení odborné osoby dle předchozí věty se Smluvní
strany bez nepřiměřeného odkladu zavazují pod vedením určené osoby uskutečnit
smírčí jednání a pro účely tohoto jednání s určenou odbornou osobou spolupracovat a
poskytovat jí podklady a informace nezbytné pro porozumění předmětu sporu a
přípravu návrhu smírného řešení. O výsledku smírčího řízení se vyhotoví písemný
záznam, který žádná ze zúčastněných stran neodmítne podepsat bez závažného důvodu.
Jakákoliv dohoda Smluvních stran dosažená v rámci smírčího řízení a zaznamenaná v
záznamu o smírčím řízení, se ve vztahu ke Smluvním stranám stává závaznou a
vymahatelnou okamžikem podpisu příslušného záznamu o smírčím řízení. Pro
odstranění pochybností se stanoví, že odborná osoba určená dle tohoto článku nebude
oprávněna závazně rozhodovat o způsobu vyřešení příslušného sporu, ani ukládat
kterékoliv ze Smluvních stran povinnosti. Tímto článkem 20.5 není dotčeno právo
kterékoliv Smluvní strany na řešení sporů dle 20.10 těchto Podmínek.

20.6 Arbitráž

Zrušeno.

20.7 Nesplnění rozhodnutí Rady pro řešení sporů

Zrušeno.

20.8 Vypršení funkčního období Rady pro řešení sporů

Zrušeno.

20.9 Řešení sporů ze smlouvy o dílo

Veškeré spory, které vzniknou ze Smlouvy o dílo nebo v souvislosti s ní, které se
nepodaří odstranit jednáním Smluvních stran, budou s konečnou platností vyřešeny
před obecnými soudy České republiky. Smluvní strany se v souladu s ustanovením §
89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, v platném znění, dohodly, že místně
příslušným soudem ve sporech je pro řízení vedené v prvním stupni před okresními
soudy jako soudy věcně příslušnými Obvodní soud pro Prahu 1 a pro řízení vedená
v prvním stupni před krajskými soudy jako soudy věcně příslušnými Městský soud



100

v Praze, ledaže je k projednání a rozhodnutí sporu dle platných právních předpisů dána
výlučná příslušnost jiného soudu České republiky.

20.10 Určení/Znalecké posouzení

V případě sporu ohledně technické otázky týkající se plnění Smlouvy o dílo,
nebo Ceny Díla jsou Smluvní strany povinny vynaložit veškeré úsilí, které je
možné rozumně požadovat, k dosažení dohody. Pokud se Smluvní strany
nedohodnou, požádají Smluvní strany společně nebo kterákoliv z nich soudního
znalce v příslušném oboru, na kterém se shodnou nebo kterého případně určí
Objednatel, o vydání znaleckého posudku či odborného vyjádření v dané věci.
Znalec bude oprávněn konzultovat danou věc s oběma Smluvními stranami,
přičemž Smluvní strany se zavazují poskytnout mu k tomu veškerou potřebnou
součinnost, včetně přístupu na místa plnění a do Dokumentů dodavatele.
Smluvní strany se zavazují respektovat závěry jmenovaného znalce, a to do
doby, dokud případný soud či příslušný orgán státní správy na návrh některé
Smluvní strany, na návrh třetí osoby nebo z úřední povinnosti pravomocně
nerozhodne jinak. Náklady na znalce uhradí obě Smluvní strany rovným dílem,
pokud o jeho vydání požádají společně a pokud to bude v souladu se Zákonem
o zadávání veřejných zakázek, nebo je ponese ta Smluvní strana, která o vydání
takového vyjádření požádá, pokud se Smluvní strany nedohodnou jinak.

Tím není dotčen konkrétní postup v případě vad či nedodělků zjištěných Objednatelem
v případech, kdy je Zhotovitel odmítne uznat a kdy oprávněnost vady či nedodělku
zjištěných Objednatelem bude posouzena nezávislým soudním znalcem ustanoveným
Objednatelem. Odmítnutí uznat vadu nezbavuje Zhotovitele povinnosti tuto vadu
odstranit ve lhůtě stanovené Objednatelem. V případě, že vada či nedodělek budou
znalcem posouzeny jako oprávněné, uhradí Zhotovitel Objednateli náklady na
posouzení nezávislým soudním znalcem do deseti (10) dnů od doručení jejich
vyúčtování s tím, že právo Objednatele na uhrazení smluvních pokut a náhrady škody
není nikterak dotčeno. V případě, že vada či nedodělek nebudou soudním znalcem
posouzeny jako oprávněné, uhradí Objednatel Zhotoviteli prokázané nezbytně
vynaložené náklady spojené s jeho povinností dle tohoto odstavce.

Postup podle tohoto odstavce předchází postupu předložení sporu k rozhodnutí soudu
podle článku 20.9 těchto Podmínek.

PŘÍLOHA – VŠEOBECNÉ PODMÍNKY DOHODY O ŘEŠENÍ SPORŮ

Zrušeno.

PŘÍLOHA – PROCEDURÁLNÍ PRAVIDLA

Zrušeno.



101

Příloha A
Harmonogram realizace Díla

Smluvní strany stanoví, že Zhotovitel je po dobu trvání Smlouvy o dílo povinen poskytovat
Objednateli jednotlivé části plnění dle Smlouvy o dílo v závazných termínech uvedených
v Harmonogramu realizace Díla, který byl Zhotovitelem předložen v Nabídce a který musí
splňovat minimální požadavky stanovené v Zadávací dokumentaci, zejména musí stanovit tyto
závazné milníky:
- Zemní práce, demolice, pažení - první polovina;
- Dokončená vozovka včetně říms a předpolí (uvedení do provozu) – první polovina;
- Zemní práce, demolice, pažení – druhá polovina;
- Dokončená vozovka včetně říms a předpolí (uvedení do provozu) – druhá polovina;
- Sanace (ocel NK, beton podhled NK, včetně výměny ložisek a dilatací);
- Kompletní zábradlí, def. přeložky sítí a veřejné osvětlení;
- Předání a převzetí díla bez vad a nedodělků;
a musí být v souladu s níže uvedenými dílčími termíny plnění stanovenými v Zadávací
dokumentaci:

Předpokládaný termín zahájení
Zahájení realizace díla, tj. zahájení
projektových prací

: ihned po nabytí účinnosti smlouvy

Dílčí termíny plnění
Vyhotovení konceptu DSP či DÚSP : do 5 měsíců od zahájení realizace díla

Vyhotovení čistopisu DSP čí DÚSP : do 2 týdnů od schválení konceptu DSP či DÚSP
zadavatelem

Podání žádosti o stavební povolení
včetně výkonu IČ

: do 4 měsíců od schválení čistopisu DSP či DÚSP
zadavatelem

Zajištění majetkoprávního
vypořádání stavby

: do 6 měsíců od schválení čistopisu DSP či DÚSP
zadavatelem

Zahájení stavebních prací : na základě výzvy zadavatele po nabytí právní moci
SP a po předání staveniště, přičemž výzva
zadavatele a předání staveniště musí být
uskutečněny nejpozději do 6 měsíců od nabytí
právní moci SP (nebude-li výzva zadavatele
učiněna ve shora uvedené lhůtě, vyhrazuje si
zadavatel právo ukončit smlouvu s tím, že bude mít
právo použít projektovou dokumentaci, doplňovat a
měnit jí)

Ukončení realizace
Termín ukončení realizace,
tj. dokončení/předání stavby bez
kolaudačního souhlasu (za
dokončení/předání stavby se
považuje předání stavby bez vad
bránícím řádnému užívání)

: nejpozději do 24 měsíců od předání staveniště
Zhotoviteli
(zadavatel upozorňuje, že tato lhůta bude
předmětem hodnocení dle čl. 10 ZD)

Vyhotovení dokumentace
skutečného provedení stavby a

: do 3 měsíců od dokončení/předání stavby



102

majetkoprávní vypořádání
Podání žádosti o vydání
kolaudačního souhlasu

: do 3 měsíců od dokončení/předání stavby

Tento Harmonogram realizace Díla, předložený Zhotovitelem v Nabídce a splňující shora
uvedené požadavky, je nedílnou součásti Smlouvy o dílo jakožto Příloha A těchto Podmínek.

Prodloužení závazných termínů stanovených v Harmonogramu realizace Díla je přípustné
pouze v souladu s příslušnými ustanoveními Podmínek.



103

Příloha B
Seznam kontaktních osob

A. Zástupci Objednatele:

1. Zástupce Objednatele pro technické otázky

jméno: Ing. Milan Jeřábek
tel.:
email:

2. Zástupce Objednatele pro platební otázky

jméno: Ing. Jaroslava Jurková
tel.:
email:

3. Zástupce Objednatele pro obchodní otázky

jméno: Mgr. Sabina Kolocová
tel.:
email:

B. Zástupci Zhotovitele:

1. Zástupce Zhotovitele pro technické otázky

jméno: [bude doplněno]
tel.: [bude doplněno]
email: [bude doplněno]

2. Zástupce Zhotovitele pro platební otázky

jméno: [bude doplněno]
tel.: [bude doplněno]
email: [bude doplněno]

3. Zástupce Zhotovitele pro obchodní otázky

jméno: [bude doplněno]
tel.: [bude doplněno]
email: [bude doplněno]



104

Příloha C
Vzory Bankovní záruky

Vzor Bankovní záruky za projektové práce a provedení Díla

Tato bankovní záruka je poskytnuta v souvislosti se smlouvou o dílo uzavřenou mezi Krajskou
správou a údržbou silnic, příspěvkovou organizací, se sídlem Zborovská 81/11, Praha 5,
Smíchov, IČO: 00066001, coby objednatelem (dále jen „Objednatel“) na straně jedné a
společností [bude doplněno], se sídlem [bude doplněno], IČO: [bude doplněno], [v případě, že
je zhotovitelem konsorcium složené z více osob, bude doplněna identifikace všech těchto osob]
coby zhotovitelem na straně druhé (dále též „Zhotovitel“, resp. „Smlouva o dílo“), a to na
základě zadávacího řízení o veřejné zakázce na stavební práce „II/322 Týnec nad Labem, most
ev. č. 322-05 – rekonstrukce – podle podmínek Žluté knihy FIDIC“, evidenční číslo veřejné
zakázky [bude doplněno].

Název a adresa příjemce:
Krajská správa a údržba silnic, příspěvková organizace
Zborovská 81/11
150 21 Praha 5,

Byli jsme informováni, že Zhotovitel podal ve shora uvedeném zadávacím řízení nabídku, která
byla Objednatelem, vybrána jako nejvhodnější. Na základě článku 4.2.1 obchodních podmínek,
jež tvoří nedílnou součást Smlouvy o dílo, je Zhotovitel povinen zajistit řádné plnění svých
povinností ze Smlouvy o Dílo bankovní zárukou vystavenou ve prospěch Objednatele.

Na žádost [název zhotovitele], my, [název, sídlo a IČ banky], vydáváme tuto bankovní záruku
ve prospěch Objednatele, a neodvolatelně a bezpodmínečně se zavazujeme, že Vám
Objednateli zaplatíme bez nutnosti předchozí výzvy Zhotoviteli, bez námitek či omezujících
podmínek a bez prověřování právního důvodu nároku jakoukoliv částku nebo částky
nepřesahující celkem částku [bude doplněno] Kč (slovy: [bude doplněno]). Platbu částky dle
předchozí věty provedeme na Vámi určený účet do tří (3) dnů od obdržení Vaší první písemné
výzvy k plnění z této bankovní záruky současně s Vaším písemným prohlášením, že
Objednateli vzniklo v souladu s podmínkami Smlouvy o dílo právo na čerpání finančních
prostředků z této bankovní záruky (i) z důvodu, že Zhotovitel porušil jakoukoliv povinnost
vyplývající ze Smlouvy o dílo (včetně příloh), požadavků Objednatele, technických norem,
resp. právních přepisů a Objednateli z takového porušení vzniklo právo na smluvní pokutu,
náhradu škody či jiné újmy či bezdůvodného obohacení, nebo nárok na jakékoliv jiné finanční
plnění (ať už sankčního, reparačního, restitučního či jiného charakteru), nebo (ii) z důvodu, že
Objednateli vzniklo v souladu se Smlouvou o dílo právo na čerpání bankovní záruky proto, že
(A) do 15 kalendářních dnů před datem skončení platnosti této bankovní záruky, uvedeným
pod písm. b) níže, nebyla ze strany Zhotovitele předána platná a účinná bankovní záruka za
projektové práce a provedení Díla, nebo, pokud má platnost Bankovní záruky za projektové
práce a provedení Díla skončit v období mezi předáním Díla a požadovaným nejzazším dnem
její platnosti ve smyslu příslušných ustanovení Smlouvy o dílo a nebude Objednateli předána
platná a účinná Bankovní záruka za vady Díla ve smyslu příslušných ustanovení Smlouvy o
dílo, nebo (B) do 15 kalendářních dnů od získání pravomocného stavebního povolení pro
stavbu Díla v souladu se Smlouvou o Dílo, příslušnými technickými normami a právními
předpisy nebyla Objednateli ze strany Zhotovitele v rozporu s podmínkami Smlouvy o dílo
předána nová záruční listina Bankovní záruky za projektové práce a provedení Díla, znějící na



105

totožnou částku a ve všech ostatních materiálních ohledech souladná s podmínkami původní
záruční listiny.

Každá žádost o platbu musí obsahovat notářsky ověřený podpis zástupce Objednatele nebo jím
řádně zmocněné osoby. Žádné další dokumenty nebudou z naší strany požadovány jako
podmínka vyplacení požadované částky z této bankovní záruky.

Tato bankovní záruka je platná a účinná od data vystavení uvedeného níže, s tím, že její platnost
a účinnost zanikne ke dřívějšímu z následujících dnů:

a) buďto v den, kdy nám bude doručen originál této bankovní záruky společně s písemným
prohlášením Objednatele, že v souladu se Smlouvou o dílo zanikla povinnost Zhotovitele
udržovat tuto bankovní záruku v platnosti; nebo

b) [bude doplněno konkrétní datum].

Veškeré nároky z této bankovní záruky musí být zaslány na tuto adresu: [bude doplněno].
Změna této adresy je vůči Vám účinná uplynutím pěti pracovních dnů ode dne, kdy Vám bude
doručeno písemné oznámení o změně adresy.

Tato bankovní záruka a její výklad se řídí právem České republiky.

Datum _______________________
Podpis(y) ______________________________________



106

Vzor Bankovní záruky za vady Díla

Tato bankovní záruka je poskytnuta v souvislosti se smlouvou o dílo uzavřenou mezi Krajskou
správou a údržbou silnic, příspěvkovou organizací,, se sídlem Zborovská 81/11, Praha 5,
Smíchov, IČO: 00066001, coby objednatelem (dále jen „Objednatel“) na straně jedné a
společností [bude doplněno], se sídlem [bude doplněno], IČO: [bude doplněno], [v případě, že
je zhotovitelem konsorcium složené z více osob, bude doplněna identifikace všech těchto osob]
coby zhotovitelem na straně druhé (dále též „Zhotovitel“, resp. „Smlouva o dílo“), a to na
základě zadávacího řízení o veřejné zakázce na stavební práce „II/322 Týnec nad Labem, most
ev. č. 322-05 – rekonstrukce – podle podmínek Žluté knihy FIDIC“, evidenční číslo veřejné
zakázky [bude doplněno].

Název a adresa příjemce:
Krajská správa a údržba silnic, příspěvková organizace
Zborovská 81/11
150 21 Praha 5

Byli jsme informováni, že Zhotovitel podal ve shora uvedeném zadávacím řízení nabídku, která
byla Krajskou správou a údržbou silnic, příspěvkovou organizací, vybrána jako nejvhodnější.
Na základě článku 4.2.7 obchodních podmínek, jež tvoří nedílnou součást Smlouvy o dílo, je
Zhotovitel povinen zajistit řádné plnění svých povinností ze Smlouvy o dílo bankovní zárukou
vystavenou ve prospěch Krajské správy a údržby silnic, příspěvkové organizace.

Na žádost [název zhotovitele] my, [název, sídlo a IČ banky], vydáváme tuto bankovní záruku
ve prospěch Objednatele, a neodvolatelně a bezpodmínečně se zavazujeme, že Vám,
Objednateli, zaplatíme bez nutnosti předchozí výzvy Zhotoviteli, bez námitek či omezujících
podmínek a bez prověřování právního důvodu nároku jakoukoliv částku nebo částky
nepřesahující celkem částku [bude doplněno] Kč (slovy: [bude doplněno]). Platbu částky dle
předchozí věty provedeme na Vámi určený účet do tří (3) dnů od obdržení Vaší první písemné
výzvy k plnění z této bankovní záruky současně s Vaším písemným prohlášením, že
Objednateli vzniklo v souladu s podmínkami Smlouvy o dílo právo na čerpání finančních
prostředků z této bankovní záruky (i) z důvodu, že Zhotovitel porušil jakoukoliv povinnost
vyplývající z poskytnuté záruky za dílo, kteroukoliv jeho součást či příslušenství dle
příslušných ustanovení Smlouvy o dílo, a Objednateli z takového porušení vzniklo právo na
smluvní pokutu, náhradu škody či jiné újmy či bezdůvodného obohacení, nebo nárok na
jakékoliv jiné finanční plnění (ať už sankčního, reparačního, restitučního či jiného charakteru),
nebo (ii) z důvodu, že Objednateli vzniklo v souladu se Smlouvou o dílo právo na čerpání této
bankovní záruky proto, že Zhotovitel porušil povinnost nejpozději do 15 kalendářních dnů před
datem skončení platnosti této bankovní záruky, uvedeným pod písm. b) níže, předat
Objednateli platnou a účinnou bankovní záruku s platností do okamžiku uplynutí poslední ze
záručních dob na dílo, resp. jeho jednotlivé části ve smyslu příslušných ustanovení Smlouvy o
dílo.

Každá žádost o platbu musí obsahovat notářsky ověřený podpis zástupce Objednatele nebo jím
řádně zmocněné osoby. Žádné další dokumenty nebudou z naší strany požadovány jako
podmínka vyplacení požadované částky z této bankovní záruky.

Tato bankovní záruka je platná a účinná od data vystavení uvedeného níže, s tím, že její platnost
a účinnost zanikne ke dřívějšímu z následujících dnů:



107

a) buďto v den, kdy nám bude doručen originál této bankovní záruky společně s písemným
prohlášením Objednatele že v souladu se Smlouvou o dílo zanikla povinnost Zhotovitele
udržovat tuto bankovní záruku v platnosti; nebo

b) [bude doplněno konkrétní datum].

Veškeré nároky z této bankovní záruky musí být zaslány na tuto adresu: [bude doplněno].
Změna této adresy je vůči Vám účinná uplynutím pěti pracovních dnů ode dne, kdy Vám bude
doručeno písemné oznámení o změně adresy.

Tato bankovní záruka a její výklad se řídí právem České republiky.

Datum _______________________
Podpis(y) _____________________________________



108

Příloha D
Vzor plné moci

Krajská správa a údržba silnic, příspěvková organizace,
se sídlem Zborovská 81/11,
150 21 Praha 5, IČO: 00066001

(dále jen „Zmocnitel“)
zmocňuje

[bude doplněno],

(dále jen „Zmocněnec“)

aby Zmocnitele v rámci zhotovení díla „II/322 Týnec nad Labem, most ev. č. 322-05 –
rekonstrukce – podle podmínek Žluté knihy FIDIC“ (dále jen „Dílo“) zastupoval při všech
úkonech potřebných pro zajištění vydání stavebního povolení pro realizaci Díla / vydání
kolaudačního souhlasu k užívání a provozování Díla a zajištění jakéhokoliv jiného rozhodnutí,
povolení či licence vyžadované právními předpisy nebo vhodnými za účelem řádného
dokončení Díla, odstranění vad Díla, provedení zkoušek Díla, uvedení Díla do provozu a
kolaudaci Díla ve smyslu příslušných právních předpisů a k zajištění jeho/jejího udržení v
platnosti a právní moci. V rámci zmocnění dle předchozí věty je Zmocněnec oprávněn zejména
k tomu, aby jménem Zmocnitele podal příslušný návrh nebo žádost k příslušnému správnímu
orgánu, aby podával vůči příslušnému správnímu orgánu další související návrhy a podněty,
aby zastupoval Zmocnitele v řízení před příslušným správním orgánem, aby přijímal veškerá
rozhodnutí a ostatní doručované písemnosti, aby nahlížel do spisového materiálu a činil si z
něj opisy, kopie a výpisy, aby podával podněty k zahájení přezkumného řízení či žádosti o
obnovu řízení, podával rozklady, odvolání či jiné opravné prostředky v příslušném správním
řízení, aby podával podněty orgánu nadřízenému příslušnému správnímu orgánu k opatření
proti nečinnosti příslušného správního orgánu, aby zastupoval Zmocnitele v řízení o stížnosti
proti nevhodnému chování či nezákonnému postupu úřadních osob, resp. příslušného
správního úřadu v rámci příslušného řízení, a činil veškeré další úkony nezbytné k zajištění
uvedené(ho) souhlasu, povolení či licence, popřípadě k zajištění  jeho/jejího udržení v platnosti
a právní moci.

V Praze dne _________________

Podpis zástupce Krajské správy a údržby silnic, příspěvkové organizace:
_____________________________

Tuto plnou moc přijímám:

V Praze dne _________________

Podpis zástupce(ů) Zhotovitele:_____________________________



PROHLÁŠENÍ O NABÍDKOVÉ CENĚ

NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY: „II/322 Týnec nad Labem, most ev. č. 322-05 - oprava
v režimu „vyprojektuj a postav“ ve smyslu Žluté knihy FIDIC“

PRO: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se
sídlem Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5 – Smíchov, IČO: 00066001

Tímto nabízíme realizaci veřejné zakázky v souladu s touto nabídkovou cenou
v následujícím členění:

dle předmětu plnění:

Nabídková cena cena bez DPH DPH cena s DPH

Nabídková cena (celkem) 63 737 644,00
Kč

13 384 905,24
Kč

77 122 549,24
Kč

z
toho

1. Část nabídkové ceny za
projektovou dokumentaci 2 140 000,00 Kč 449 400,00 Kč 2 589 400,00 Kč

2. Část nabídkové ceny za
inženýrskou činnost 820 000,00 Kč 172 200,00 Kč 992 200,00 Kč

3. Část nabídkové ceny za
stavební práce

60 777 644,00
Kč

12 763 305,24
Kč

73 540 949,24
Kč

dle jednotlivých technologických celků:

Technologické celky cena bez DPH DPH cena s DPH
Realizační dokumentace 1 428 000,00 299 880,00 1 727 880,00
Dopravně inženýrská opatření (DIO) 1 850 000,00 388 500,00 2 238 500,00
Zařízení staveniště 1 220 000,00 256 200,00 1 476 200,00
Výkopové práce 3 458 870,00 726 362,70 4 185 232,70
Zásypy 2 596 150,00 545 191,50 3 141 341,50
Bourání 6 584 890,00 1 382 826,90 7 967 716,90
Pažení 1 745 835,00 366 625,35 2 112 460,35
Opravy spodní stavby 4 618 520,00 969 889,20 5 588 409,20
Výměna ložisek 2 397 789,00 503 535,69 2 901 324,69
Sanace nosné konstrukce
(ocel.nosníky a bet.podhed) 14 421 402,00 3 028 494,42 17 449 896,42

Vyrovnávka nosné konstrukce 4 260 605,00 894 727,05 5 155 332,05
Izolace nosné konstrukce 2 036 478,00 427 660,38 2 464 138,38
Dilatace 1 687 800,00 354 438,00 2 042 238,00
Římsy 5 373 040,00 1 128 338,40 6 501 378,40
Zábradlí 2 599 200,00 545 832,00 3 145 032,00
Vozovkové vrstvy podklaní 919 320,00 193 057,20 1 112 377,20
Asfaltové koberce 2 006 655,00 421 397,55 2 428 052,55

154



Veřejné osvětlení 556 000,00 116 760,00 672 760,00
Ostatní konstrukce 210 840,00 44 276,40 255 116,40
Zkoušky 470 000,00 98 700,00 568 700,00
DSPS a zaměření 336 250,00 70 612,50 406 862,50

V Praze dne 27.02.2020

Podpis _________________________________ funkce: zmocněnci
STRABAG a.s.
Ing. Tomáš Ptáček a Ing. Irena Sedmíková

155



Firma: STRABAG a.s.

Odbytová cena: 63 737 644,00
DPH 21% 13 384 905,24
DPH 15% 0,00
OC+DPH: 77 122 549,24

Objekt Popis OC DPH OC+DPH
SO 001 Nabídková cena za projektovou dokumentaci (DSP) celkem 2 140 000,00 449 400,00 2 589 400,00
SO 002 Nabídková cena za inženýrskou činnost celkem 820 000,00 172 200,00 992 200,00
SO 200 Nabídková cena za stavební práce celkem 60 777 644,00 12 763 305,24 73 540 949,24

SO 200 Stavební práce rozdělené na technologické celky 60 777 644,00 12 763 305,24 73 540 949,24
01 Realizační dokumentace 1 428 000,00 299 880,00 1 727 880,00
02 Dopravně inženýrská opatření (DIO) 1 850 000,00 388 500,00 2 238 500,00
03 Zařízení staveniště 1 220 000,00 256 200,00 1 476 200,00
04 Výkopové práce 3 458 870,00 726 362,70 4 185 232,70
05 Zásypy 2 596 150,00 545 191,50 3 141 341,50
06 Bourání 6 584 890,00 1 382 826,90 7 967 716,90
07 Pažení 1 745 835,00 366 625,35 2 112 460,35
08 Opravy spodní stavby 4 618 520,00 969 889,20 5 588 409,20
09 Výměna ložisek 2 397 789,00 503 535,69 2 901 324,69
10 Sanace nosné konstrukce (ocel.nosníky a bet.podhed) 14 421 402,00 3 028 494,42 17 449 896,42
11 Vyrovnávka nosné konstrukce 4 260 605,00 894 727,05 5 155 332,05
12 Izolace nosné konstrukce 2 036 478,00 427 660,38 2 464 138,38
13 Dilatace 1 687 800,00 354 438,00 2 042 238,00
14 Římsy 5 373 040,00 1 128 338,40 6 501 378,40
15 Zábradlí 2 599 200,00 545 832,00 3 145 032,00
16 Vozovkové vrstvy podklaní 919 320,00 193 057,20 1 112 377,20
17 Asfaltové koberce 2 006 655,00 421 397,55 2 428 052,55
18 Veřejné osvětlení 556 000,00 116 760,00 672 760,00
19 Ostatní konstrukce 210 840,00 44 276,40 255 116,40
20 Zkoušky 470 000,00 98 700,00 568 700,00
21 DSPS a zaměření 336 250,00 70 612,50 406 862,50

NABÍDKOVÁ CENA
Stavba: Týnec - II/322 - Týnec nad Labem, most ev.č.322-005
Varianta: ZŘ - Základní řešení

156



Firma: STRABAG a.s.

Příloha k formuláři pro ocenění nabídky
Stavba: II/322 - Týnec nad Labem, most ev.č.322-005 SO 201 60 777 644,00
Rozpočet: Most

Jednotková Celkem
1 2 3 4 5 6 9 10

0 Všeobecné konstrukce a práce 13 207 900,00
1 014102 POPLATKY ZA SKLÁDKU T 5 619,000 350,00 1 966 650,00

2 02520 ZKOUŠENÍ MATERIÁLŮ NEZÁVISLOU ZKUŠEBNOU KPL 1,000 350 000,00 350 000,00

3 02620 ZKOUŠENÍ KONSTRUKCÍ A PRACÍ NEZÁVISLOU ZKUŠEBNOU KPL 1,000 120 000,00 120 000,00

4 02720 POMOC PRÁCE ZŘÍZ NEBO ZAJIŠŤ REGULACI A OCHRANU DOPRAVY KPL 1,000 1 850 000,00 1 850 000,00

5 02730 POMOC PRÁCE ZŘÍZ NEBO ZAJIŠŤ OCHRANU INŽENÝRSKÝCH SÍTÍ KPL 1,000 556 000,00 556 000,00
provizorní přeložka VO a fefinitivní přeložka VO

6 02750 POMOC PRÁCE ZŘÍZ NEBO ZAJIŠŤ LEŠENÍ KPL 1,000 5 360 000,00 5 360 000,00
lešení pro zpřístupnění podhldu mostu

8 02911 OSTATNÍ POŽADAVKY - GEODETICKÉ ZAMĚŘENÍ KČ 1,000 53 250,00 53 250,00
Zaměření skutečného stavu po dokončení stavby vč.zákresu do katastrální mapy a její
digitalizace

10 02940b OSTATNÍ POŽADAVKY - VYPRACOVÁNÍ DOKUMENTACE KČ 1,000 36 000,00 36 000,00
plán sledování a údržby mostu

11 029412 OSTATNÍ POŽADAVKY - VYPRACOVÁNÍ MOSTNÍHO LISTU KČ 1,000 12 000,00 12 000,00

12 02943 OSTATNÍ POŽADAVKY - VYPRACOVÁNÍ RDS KČ 1,000 1 428 000,00 1 428 000,00
realizační dokumentace stavby

13 02944 OSTAT POŽADAVKY - DOKUMENTACE SKUTEČ PROVEDENÍ V DIGIT FORMĚ KČ 1,000 84 000,00 84 000,00

14 02950 OSTATNÍ POŽADAVKY - POSUDKY, KONTROLY, REVIZNÍ ZPRÁVY KČ 1,000 66 000,00 66 000,00
výpočet zatížitelnosti mostu

15 02953 OSTATNÍ POŽADAVKY-HLAVNÍ MOSTNÍ PROHLÍDKA KČ 1,000 85 000,00 85 000,00

17 02991 OSTATNÍ POŽADAVKY - INFORMAČNÍ TABULE KS 2,000 10 500,00 21 000,00

18 03100 ZAŘIZENÍ STAVENIŠTĚ - ZŘÍZENÍ, PROVOZ, DEMONTÁŽ KPL 1,000 1 220 000,00 1 220 000,00

1 Zemní práce 6 209 520,00
19 113138 ODSTRAN KRYTU VOZOVEK A CHOD S ASFALT POJIVEM, ODVOZ DO 20KM M3 555,000 900,00 499 500,00

20 113158 ODSTRANĚNÍ KRYTU VOZOVEK A CHODNÍKŮ Z BETONU, ODVOZ DO 20KM M3 555,000 2 250,00 1 248 750,00

21 113728 FRÉZOVÁNÍ VOZOVEK ASFALTOVÝCH, ODVOZ DO 20KM M3 339,000 1 100,00 372 900,00

22 131738 HLOUBENÍ JAM ZAPAŽ I NEPAŽ TŘ I S ODVOZEM DO 20KM M3 2 980,000 460,00 1 370 800,00

23 132738 HLOUB RÝH A MELIOR KAN ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ TŘ I DO 20KM M3 145,000 471,00 68 295,00

24 171111 ULOŽENÍ SYP DO NÁSYPŮ SE ZLEPŠENÍM ZEMINY SE ZHUT DO 95% PS M3 1 480,000 680,00 1 006 400,00
recyklát, nebo zemina z výkopů se zlepšením vápnem

25 17120 ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ A NA SKLÁDKY BEZ ZHUT M3 3 125,000 17,00 53 125,00

26 17180 ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ M3 1 500,000 1 026,00 1 539 000,00

27 17411 ZÁSYP JAM A RÝH ZEMINOU SE ZHUT M3 145,000 350,00 50 750,00

2 Základy 2 404 119,00
28 21263 TRATIVODY KOMPLET Z TRUB Z PLAST HMOT DN DO 150MM M 80,000 389,00 31 120,00

29 21341 DRENÁŽNÍ VRSTVY Z PLASTBETONU (PLASTMALTY) M3 1,120 97 700,00 109 424,00

30 23117 ŠTĚTOVÉ STĚNY BERANĚNÉ Z KOV DÍLCŮ T 63,950 27 300,00 1 745 835,00
dočasné pažení včetně převázek a kotvení

31 261516 VRTY PRO KOTV, INJEKT, MIKROPIL NA POVRCHU TŘ V D DO 80MM M 12,000 2 400,00 28 800,00
odvodňovací trubičky

32 26154 VRTY PRO KOTV, INJEKT, MIKROPIL NA POVRCHU TŘ V D DO 200MM M 6,400 3 600,00 23 040,00

33 285368 KOTVENÍ NA POVRCHU Z BETONÁŘSKÉ VÝZTUŽE DL. DO 10M KUS 2 860,000 145,00 414 700,00
kotvení sanační přibetonávky, kotvení nového úložného prahu-  bet.výztuž průměru do
25 mm

34 28999 ZPEVNĚNÍ Z FÓLIE M2 160,000 320,00 51 200,00
těsnící geomebrána včetně ochrany z geotextilie (2x)

3 Svislé konstrukce 9 417 260,00
35 31717 KOVOVÉ KONSTRUKCE PRO KOTVENÍ ŘÍMSY KG 1 344,000 210,00 282 240,00

36 317325 ŘÍMSY ZE ŽELEZOBETONU DO C30/37 (B37) M3 230,000 16 700,00 3 841 000,00

37 317365 VÝZTUŽ ŘÍMS Z OCELI 10505 T 34,500 31 600,00 1 090 200,00

38 33332 MOSTNÍ OPĚRY A KŘÍDLA ZE ŽELEZOBET M3 186,000 10 500,00 1 953 000,00
úložný práh

39 333325 MOSTNÍ OPĚRY A KŘÍDLA ZE ŽELEZOBET DO C30/37 (B37) M3 104,300 13 400,00 1 397 620,00
kotvená dobetonávka tl.150mm

40 333365 VÝZTUŽ MOST OPĚR A KŘÍDEL Z OCELI 10505 T 18,800 31 600,00 594 080,00

41 333366 VÝZTUŽ MOST OPĚR A KŘÍDEL Z KARI-SÍTÍ T 8,200 31 600,00 259 120,00

4 Vodorovné konstrukce 2 169 000,00
42 425431 SYNCHR ZVED MOST POLE Š PŘES 18M HM PŘES 400T NA VÝŠ DO 0,5M KUS 3,000 373 000,00 1 119 000,00

43 42853 MOSTNÍ LOŽISKA HRNCOVÁ PRO ZATÍŽ DO 5,0MN KUS 10,000 105 000,00 1 050 000,00

5 Komunikace 3 530 439,00
44 561131 PODKLAD BETON TŘ I TL DO 150MM M2 295,000 510,00 150 450,00

chodník
45 561401 KAMENIVO ZPEV CEMENTEM TŘ I M3 207,000 2 150,00 445 050,00

46 56333 VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL DO 150MM M2 1 380,000 175,00 241 500,00

47 574A33 ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 11 TL. 40MM M2 2 556,000 285,00 728 460,00

48 574D66 ASFALTOVÝ BETON PRO LOŽNÍ VRSTVY MODIFIK ACL 16+, 16S TL. 70MM M2 1 380,000 421,00 580 980,00

49 574E76 ASFALTOVÝ BETON PRO PODKLADNÍ VRSTVY ACP 16+, 16S TL. 80MM M2 1 380,000 393,00 542 340,00

Množství Cena

Týnec
SO 201

Poř. číslo Kód položky Varianta Název položky MJ

157



50 575B53 LITÝ ASFALT MA II (KŘIŽ, PARKOVIŠTĚ, ZASTÁVKY) 11 TL. 40MM M2 295,000 525,00 154 875,00
chodník

51 575C53 LITÝ ASFALT MA IV (OCHRANA MOSTNÍ IZOLACE) 11 TL. 40MM M2 1 176,000 584,00 686 784,00

6 Úpravy povrchů, podlahy, výplně otvorů 3 422 100,00

52 626213 REPROFIL VODOR PLOCH SHORA SANAČ MALTOU JEDNOVRST TL DO 30MM M2 1 830,000 1 870,00 3 422 100,00

7 Přidružená stavební výroba 7 918 630,00
53 711412 IZOLACE MOSTOVEK CELOPLOŠ ASFALTOVÝMI PÁSY M2 1 830,000 625,00 1 143 750,00

54 783121 PROTIKOROZ OCHR OK NÁTĚREM VÍCEVRST SE ZÁKL S VYS OBSAHEM ZN M2 6 049,000 1 120,00 6 774 880,00

8 Potrubí 159 600,00
55 87627 CHRÁNIČKY Z TRUB PLAST DN DO 100MM M 1 140,000 140,00 159 600,00

9 Ostatní konstrukce a práce 12 339 076,00
56 9112B1 ZÁBRADLÍ MOSTNÍ SE SVISLOU VÝPLNÍ - DODÁVKA A MONTÁŽ M 360,000 7 220,00 2 599 200,00

57 9112B3 ZÁBRADLÍ MOSTNÍ SE SVISLOU VÝPLNÍ - DEMONTÁŽ S PŘESUNEM M 360,000 320,00 115 200,00

58 93152 MOSTNÍ ZÁVĚRY POVRCHOVÉ POSUN DO 100MM M 15,000 25 400,00 381 000,00

59 93153 MOSTNÍ ZÁVĚRY POVRCHOVÉ POSUN DO 160MM M 22,000 59 400,00 1 306 800,00

60 936533 MOSTNÍ ODVODŇOVACÍ SOUPRAVA 500/500 KUS 6,000 23 000,00 138 000,00

61 936541 MOSTNÍ ODVODŇOVACÍ TRUBKA (POVRCHŮ IZOLACE) Z NEREZ OCELI KUS 38,000 2 540,00 96 520,00

62 938543 OČIŠTĚNÍ BETON KONSTR OTRYSKÁNÍM TLAK VODOU DO 1000 BARŮ M2 2 503,000 335,00 838 505,00

63 938652 OČIŠTĚNÍ OCEL KONSTR OTRYSKÁNÍM NA SUCHO KŘEMIČ PÍSKEM M2 6 049,000 378,00 2 286 522,00

64 967168 VYBOURÁNÍ ČÁSTÍ KONSTRUKCÍ ŽELEZOBET S ODVOZEM DO 20KM M3 590,000 6 350,00 3 746 500,00

65 96785 VYBOURÁNÍ MOSTNÍCH DILATAČNÍCH ZÁVĚRŮ M 37,000 8 160,00 301 920,00

66 967864 VYBOURÁNÍ MOST LOŽISEK Z OCELI (OCELOLITINY) KUS 9,000 25 421,00 228 789,00

67 97817 ODSTRANĚNÍ MOSTNÍ IZOLACE M2 1 830,000 164,00 300 120,00

158



Firma: STRABAG a.s.

Objekt/techn.
celek Popis trvání ve

dnech

1 2 2 4 6 8 10 12 14 16 18 20 22 24 26 28 30 32 34 36 38 40 42 44 46 48 50 52 54 56 58 60 62 64 66 68 70 72 74 76

Stavební práce - první polovina
Milník - dokončení zemní práce,demolice,pažení
Milník - dokončení vozovky včetně říms a předpolí (uvedení do provozu)

01 Realizační dokumentace 84

02 Dopravně inženýrská opatření (DIO) 280

03 Zařízení staveniště 280

04 Výkopové práce 84

05 Zásypy 28

06 Bourání 56

07 Pažení 42

08 Opravy spodní stavby 112

09 Výměna ložisek 112

10 Sanace nosné konstrukce (ocel.nosníky a bet.podhed) 140

11 Vyrovnávka nosné konstrukce 84

12 Izolace nosné konstrukce 42

13 Dilatace (celková uzavírka) 30

14 Římsy 48

15 Zábradlí 14

16 Vozovkové vrstvy podklaní 28

17 Asfaltové koberce 14

18 Veřejné osvětlení 28

19 Ostatní konstrukce 28

20 Zkoušky 280

21 DSPS a zaměření

Objekt/techn.
celek Popis trvání ve

dnech

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 61 62 63 64 65 66 67 68 69 70 71 72 73 74 75 76 77 78 79 80 81 82 83 84

Stavební práce - druhá polovina
Milník - dokončení zemní práce,demolice,pažení
Milník - dokončení vozovky včetně říms a předpolí (uvedení do provozu)

01 Realizační dokumentace 28

02 Dopravně inženýrská opatření (DIO) 280

03 Zařízení staveniště 280

04 Výkopové práce 84

05 Zásypy 28

06 Bourání 56

07 Pažení 42

08 Opravy spodní stavby 112

09 Výměna ložisek

10 Sanace nosné konstrukce (ocel.nosníky a bet.podhed) 140

11 Vyrovnávka nosné konstrukce 84

12 Izolace nosné konstrukce 42

13 Dilatace (celková uzavírka) 30

14 Římsy 48

15 Zábradlí 14

16 Vozovkové vrstvy podklaní 28

17 Asfaltové koberce 14

18 Veřejné osvětlení 28

19 Ostatní konstrukce 42

20 Zkoušky 280

21 DSPS a zaměření 21

Milník - sanace (ocel NK,beton podhled NK, včetně výměny ložisek a dilatací)
Milník - kompletní zábradlí, definitivní přeložky sítí a veřejné osvětlení
Milník - Předání a převzetí díla bez vad a nedodělků

Doba pro dokončení stavebních prací - předání stavby 581,0

20 měsíc 21 měsíc

10 měsíc

11 měsíc 12 měsíc 13 měsíc 14 měsíc 15 měsíc 16 měsíc 17 měsíc 18 měsíc 19 měsíc

4 měsíc 5 měsíc 6 měsíc 7 měsíc 8 měsíc 9 měsíc

ČASOVÝ PLÁN VÝSTAVBY
Stavba: Týnec - II/322 - Týnec nad Labem, most ev.č.322-005

1 měsíc 2 měsíc 3 měsíc

230



FORMULÁŘ 6
SEZNAM PODDODAVATELŮ

Společnost Strabag a.s., IČO: 60838744, se sídlem Kačírkova 982/4, 158 00 Praha5 jako
účastník veřejné zakázky s názvem „II/322 Týnec nad Labem, most ev. č. 322-05 – oprava
v režimu „vyprojektuj a postav“ ve smyslu Žluté knihy FIDIC“ zadavatele Krajská správa
a údržba Středočeského kraje, IČO: 00 06 60 01, se sídlem Praha 5, Smíchov, Zborovská 81/11,

tímto v souladu s příslušnými ustanoveními nabídky specifikuje v níže uvedené tabulce rozsah
plnění, které v souladu se smlouvou na plnění veřejné zakázky zamýšlí zadat poddodavatelům:

Identifikační údaje
poddodavatele

(název/obchodní firma,
sídlo, IČO)

Identifikace části veřejné
zakázky, kterou bude
poddodavatel plnit1

(popis části veřejné
zakázky/prací realizovaných

poddodavatelem)

Podíl poddodavatele
na plnění veřejné

zakázky vyjádření v
%, příp. finanční

hodnotou v Kč bez
DPH

1.
Pontex, spol. s.r.o., Bezová
1658/1, 147 00 Praha4, IČO
40763439

Projekční práce a inženýrská
činnost

4,4%

2.
GeoTec-GS, a.s., Chmelová
2920/6, 106 00 Praha, IČO
25103431

Projekční práce a inženýrská
činnost – geotechnika

1,2 %

3.

KELLER-specielní
zakládání, spol. s r.o., Na
Pankráci 1618/30, 140 00
Praha, IČO 49702190

Pažení 2,9%

4.
RAISA, spol. s r.o.,
Havlíčkova 822, 280 02
Kolín, IČO 43005071

Přeložky sítí a VO 1,1%

5.
M-konstrukce s.r.o.,
Zberazská 304, 264 01
Sedlčany, IČO 24314234

Zádržné systémy a ocelové
konstrukce

3,6%

Shora uvedení poddodavatelé se účastníkovi zavázali ke spolupráci a provedení stanoveného 
rozsahu plnění.

V Praze dne 27.02.2020

Za Strabag a.s.

Ing. Tomáš Ptáček a Ing. Irena Sedmíková, zmocněnci

229



KONSOLIDOVANÉ ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ

Společnost STRABAG a.s.,
se sídlem: Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5,
IČO: 608 38 744,
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 7634,

jakožto účastník v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na stavební práce „II/322 Týnec nad
Labem, most ev. č. 322-05 – oprava v režimu „vyprojektuj a postav“ ve smyslu Žluté knihy
FIDIC“, ev. č. zadavatele: vz-350/19Z2019-024916 (dále jen „účastník“), prokazuje splnění
základních a profesních kvalifikačních předpokladů dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání
veřejných zakázek, v platném znění, níže uvedeným způsobem.

Účastník
- v souladu s požadavky § 74 odst. 1 písm. a) zákona

dokládá v přílohách výpisy z evidence Rejstříku trestů pro všechny právnické a fyzické
osoby, pro něž jsou zákonem a zadávací dokumentací požadovány.
- nahrazeno výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů

- v souladu s požadavky § 74 odst. 1 písm. b) zákona
dokládá v příloze potvrzení příslušného finančního úřadu prokazující, že účastník nemá
zachycen v evidenci daní splatný daňový nedoplatek, a to jak v České republice, tak
v zemi sídla.
- nahrazeno výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů

- v souladu s požadavky § 74 odst. 1 písm.  c) zákona
tímto čestně prohlašuje, že dle písmene:

(c) nemá splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na veřejné zdravotní
pojištění, a to jak v České republice, tak v zemi sídla.

- v souladu s požadavky § 74 odst. 1 písm. d) zákona
dokládá v příloze potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení
prokazující, že nemá splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na sociální
zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak
v zemi sídla.
- nahrazeno výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů

- v souladu s požadavky § 74 odst. 1 písm. e) zákona
dokládá v příloze výpis z obchodního rejstříku prokazující, že není v likvidaci, že proti
němu nebylo vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu nařízena nucená správa
podle jiného právního předpisu ani není v obdobné situaci podle právního řádu země
svého sídla.
- nahrazeno výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů

- v souladu s požadavky § 77 odst. 1 zákona

5



dokládá v příloze výpis z obchodního rejstříku či výpis z jiné obdobné evidence, pokud
jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje.
a dále přikládá doklady o oprávnění podnikat v rozsahu odpovídajícím předmětu
veřejné zakázky,
- nahrazeno výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů

- v souladu s požadavky § 77 odst. 2 písm. a)
dokládá v příloze doklady o oprávnění podnikat v rozsahu odpovídajícím předmětu
veřejné zakázky, pokud jiné právní předpisy takové oprávnění vyžadují, a to v rozsahu
požadovaném zadávací dokumentací.
- nahrazeno výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů

- v souladu s požadavky § 77 odst. 2 písm. c) zákona
dokládá v příloze následující doklady osvědčující odbornou způsobilost osob, jejichž
prostřednictvím účastník v souladu s požadavky zadávací dokumentace odbornou
způsobilost zabezpečuje:
- dopravní stavby,
- mosty a inženýrské konstrukce,
- geotechnika;

Toto prohlášení činí účastník na základě své vážné a svobodné vůle a je si vědom všech
následků plynoucích z uvedení nepravdivých údajů.

V Praze dne 27.02.2020

____________________________ ____________________________
STRABAG a.s. STRABAG a.s.
Ing. Tomáš Ptáček                                                     Ing. Irena Sedmíková                             
zmocněnec                                                                 zmocněnec

6



SEZNAM ČLENŮ REALIZAČNÍHO TÝMU

Níže podepsaný účastník předkládá závazný seznam osob (členů realizačního týmu), které se
budou přímo podílet na plnění veřejné zakázky na stavební práce „II/322 Týnec nad Labem,
most ev. č. 322-05 – oprava v režimu „vyprojektuj a postav“ ve smyslu Žluté knihy
FIDIC“, ev. č. zadavatele: vz-350/19Z2019-024916

Realizační tým projektantů

ČLEN Č. 5: Ing. Radim Mikula
osoba provádějící zeměměřické činnosti
1. dosáhl vysokoškolského vzdělání v magisterském studijním programu geodézie nebo

kartografie nebo ve srovnatelném programu,
2. dosáhl 34 let praxe v oboru, s prokazatelnou praxí při realizaci alespoň 1 (jedné) zakázky

spočívající v geodetických pracích při přípravě stavby minimálně ve stupni DSP na stavbě
jednopolového nebo vícepolového mostu s délkou min. 100 metrů v rámci minimálně
dvoupruhové pozemní komunikace

3. je držitelem úředního oprávnění pro ověřování výsledků zeměměřických činností podle §
13 odst. 1 písm. a) a c) zákona č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví a o změně a doplnění
některých zákonů souvisejících s jeho zavedením, ve znění pozdějších předpisů

Realizační tým stavebníků

ČLEN Č. 1: Ing. Radek Lhotka
osoba zajišťující pozici stavbyvedoucího
4. dosáhl vysokoškolské vzdělání v magisterském studijním programu stavební inženýrství

nebo ve srovnatelném programu,
5. dosáhl 16 let praxe v oboru, s prokazatelnou praxí na minimálně 1 (jedné) dokončené nebo

zprovozněné novostavbě nebo rekonstrukci jednopolového nebo vícepolového mostu s
délkou min. 100 metrů s ocelovými nosníky v rámci minimálně dvoupruhové pozemní
komunikace, v pozici stavbyvedoucího

6. je držitelem autorizace jako autorizovaný inženýr dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu
povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a
techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, pro obor mosty a inženýrské
konstrukce, vedení realizace stavby

ČLEN Č. 2: Ing. Ivan Balej
osoba zajišťující pozici zástupce stavbyvedoucího
7. dosáhl 16 let praxe v oboru, s prokazatelnou praxí na minimálně 1 (jedné) dokončené nebo

zprovozněné novostavbě nebo rekonstrukci jednopolového nebo vícepolového mostu v
rámci minimálně dvoupruhové pozemní komunikace, v pozici stavbyvedoucího nebo
zástupce stavbyvedoucího

8. je držitelem autorizace jako autorizovaný inženýr nebo technik dle zákona č. 360/1992 Sb.,
o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů
a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, pro obor mosty a inženýrské
konstrukce.



„Autorizací“ dle tohoto formuláře se rozumí (není-li uvedeno jinak) autorizace dle zákona
č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání
autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, v platném znění, nebo jiný obdobný
doklad vydaný v jiné zemi než v ČR, který v této jiné zemi opravňuje jeho držitele ve shora
uvedeném oboru k výkonu uvedených činností.

V Praze dne 27.02.2020

___________________________________
Ing. Tomáš Ptáček a Ing. Irena Sedmíková,
podepsáni na základě plné moci



SEZNAM STAVEBNÍCH PRACÍ
- STAVEBNÍ PRÁCE

Společnost STRABAG a.s.,
se sídlem: Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5,
IČO: 608 38 744,
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 7634,

jakožto účastník v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na stavební práce „II/322 Týnec nad
Labem, most ev. č. 322-05 – oprava v režimu „vyprojektuj a postav“ ve smyslu Žluté knihy
FIDIC“, ev. č. zadavatele: vz-350/19Z2019-024916 (dále jen „účastník“), tímto čestně
prohlašuje, že řádně realizoval dále uvedené stavby ve smyslu kvalifikačního předpokladu dle
zadávací dokumentace shora uvedené zakázky:

Název zakázky /

Druh prací

(vypovídající
stručný popis prací)

Finanční
objem
stavby9

v Kč nebo
ekvivalentu

Kč a
procentuální

podíl
dodavatele
na realizaci

stavby
vlastními

kapacitami

Doba
plnění

dle
smlouvy

Datum
zahájení

prací

Datum
uvedení do
provozu a

datum
dokončení

Objednatel10 Investor11 a
místo stavby

Potvrzení o
provedení díla

(před. protokol)
Ano / Ještě ne

(Smlouva
probíhá) / Ne

REALIZOVANÉ DOPRAVNÍ STAVBY

mosty s délkou min. 100 m

D 10 Březina
most 10-036.1a2

a 10-037.1a2

rekonstrukce
silničního mostu
ev.č.10-037, dl.
mostu 293,5 m

100,41 mil.
Kč bez DPH

100%

01/2017
–

08/2018

01/2017 08/2018 ŘSD ČR,
Správa Praha

ŘSD ČR,
Správa Praha

komunikace
R10 v km

63.271 D10

Ano

Nuselský most –
X676 – sanace,
Praha 2 a 4, č.
akce 999507

rekonstrukce
mostu, dl. 485 m

236,88 mil.
Kč bez DPH

55%

12/2012
–

01/2018

12/2012 01/2018 TSK a.s. TSK a.s.

Nuselský most,
Praha

Ano

58



I/2 Kutná Hora,
most ev. č. 2-013

kompletní
rekonstrukce

mostu, dl. mostu
160,12 m

91,84 mil. Kč
bez DPH

100%

12/2015
–

07/2019

08.12.

2015

30.07.

2019

ŘSD ČR,
Správa Praha

ŘSD ČR,
Správa Praha

Kutná Hora

Ano

mosty v min. finančním objemu 50 000 000,00 Kč bez DPH

Silnice
III/05735:

Vsetín, most ev.
č. 05735-1

rekonstrukce
mostu

76,37 mil. Kč
bez DPH

100%

04/2017
–

06/2018

04/2017 06/2018 Ředitelství
silnic

Zlínského
kraje,

příspěvková
organizace

Ředitelství
silnic

Zlínského
kraje,

příspěvková
organizace

Vsetín

Ano

Dálnice D47,
stavba 4704
Lipník nad

Bečvou – Bělotín

novostavba
dálnice

Most SO 217
v km 102,087
přes vodoteč

Veličku

Most SO 220
Dálniční
estakáda v km
104,253 –
104,563

Most SO 222
v km 105,822
přes Přivaděč

Bělotín

Most SO 224
v km 0,613
Přivaděče

Bělotín

Most SO 225
v km 1,452
Přivaděče

Bělotín přes trať
ČD

6 761,72 mil.
Kč bez DPH

32%

67,99 mil. Kč
bez DPH

264,14 mil.
Kč bez DPH

99,36 mil. Kč
bez DPH

50,38 mil. Kč
bez DPH

165,28 mil.
Kč bez DPH

04/2005
–

10/2016

04/2005 10/2016 ŘSD ČR,
Závod Brno

ŘSD ČR,
Závod Brno

Ano

59



I/9 obchvat
Dubá – SO 202,

SO 203

novostavba
mostů

85,09 mil. Kč
bez DPH

100%

09/2014
–

06/2017

09/2014 06/2017 STRABAG
Rail a.s.

ŘSD ČR,
Správa Praha

Ano

9 Jedná se o stavbu ve smyslu zadávací dokumentace.
10 Objednatelem se pro účely tohoto formuláře rozumí osoba objednatele, s níž je dodavatel ve smluvním vztahu
na provedení příslušné stavby.
11 Investorem se pro účely tohoto formuláře rozumí osoba, pro niž se stavba prováděla.

V souladu s příslušnými ustanoveními zákona a zadávací dokumentace přikládá účastník
k uvedenému přehledu odpovídající osvědčení objednatelů.

V Praze dne 27.02.2020

____________________________ ____________________________
STRABAG a.s. STRABAG a.s.
Ing. Tomáš Ptáček                                                     Ing. Irena Sedmíková
zmocněnec                                                                 zmocněnec

60



FORMULÁŘ 7
PŘEHLED PLNÝCH MOCÍ

Společnost STRABAG a.s.,
se sídlem: Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5,
IČO: 608 38 744,
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném v Praze, oddíl B, vložka 7634,

jakožto účastník v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na stavební práce „II/322 Týnec nad
Labem, most ev. č. 322-05 – oprava v režimu „vyprojektuj a postav“ ve smyslu Žluté knihy
FIDIC“, ev. č. zadavatele: vz-350/19Z2019-024916 (dále jen „účastník“), zmocnila v
souvislosti s podáním nabídky a s účastí v zadávacím řízení týkajícím se shora uvedené zakázky
následující osobu či osoby:

Ing. Tomáš Ptáček, Ing. Irena Sedmíková, Josef Nejedlík

k zastupování společnosti STRABAG a.s. (viz. plná moc)

Příslušné plné moci včetně prohlášení zmocněnce o akceptaci jejich obsahu tvoří přílohu
k tomuto dokumentu.

V Praze dne 27.02.2020

____________________________ 
STRABAG a.s.

Ing. Tomáš Ptáček a Ing. Irena Sedmíková, zmocněnci

255



 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 

 
 

 
 

  

PLNÁ MOC

STRABAG

Obchodní firma STRABAG a.s. se sídlem Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5, IČO 608 38 744, zapsaná v obchodním
rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka B 7634,
jejímž jménem jednají Ing. Ondřej Novák, předseda představenstva a Ing. Jiří Dynka, člen představenstva

zmocňuje své zaměstnance:

Ing. Irena SEDMÍKOVÁ, narozená bytem  - ekonomická vedoucí oblasti
Mosty,

Josef NEJEDLÍK, narozený  bytem - vedoucí provozní jednotky
Mosty Praha,

Ing. Tomáš PTÁČEK, narozený bytem - vedoucí obchodně
technického úseku oblasti Mosty

k zastupování obchodní firmy z titulu výkonu své funkce

ve všech úkonech při zadávání veřejných zakázek s předpokládanou cenou do 75 mil. Kč (slovy: sedmdesát
pět milionů korun českých) bez DPH.

Zmocněnci jsou zejména oprávněni podávat a podepisovat nabídky, podávat námitky proti úkonům zadavatele,
podávat návrhy na přezkoumání úkonů zadavatele, uzavírat smlouvy, uplatňovat nároky z uzavřených smluv a
potvrzovat plnění.

Dále jsou zmocněnci na základě této plné moci zmocněni k zastupování obchodní firmy STRABAG a.s. při
všech jednáních s obchodními partnery, fyzickými a právnickými osobami a případně s dalšími orgány a
organizacemi státní správy, pokud to vyžaduje bezprostředně výkon jejich činnosti, včetně projednání a
podepisování smluv a dohod, popř. dalších úkonů v obchodních věcech, pokud hodnota jednotlivého úkonu
nepřesáhne 75 mil. Kč (slovy: sedmdesát pět milionů korun českých) bez DPH.

Zmocněnci mohou dále zplnomocnit další osoby v rozsahu výše uvedené plné moci.

Zmocněnci jednají a podepisují vždy dva společně.

Tato plná moc se uděluje na určitou do 31.12.2020.

V Praze dne 14.1.2020

Ing. Ondřej Novák
předseda představenstva
STRABAG a.s.

Zmocnění přijímám:

Ing. Irena Sedmíková
ekonomická vedoucí oblasti
Mosty

Ing. Tomáš Ptáček
vedoucí OTÚ oblasti Mosty

Josef Nejedlík
vedoucí provozní jednotky
Mosty Praha

STRABAG a.s.
Sídlo společnosti: Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5. Zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, sp. zn. B 7634. IČO 60838744, DIČ CZ60838744.

strana 1 z 1

256

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 

 
 

 
 

  

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 

 
 

 
 

  

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 

 
 

 
 

  

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 

 
 

 
 

  

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 

 
 

 
 

  

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 

 
 

 
 

  

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 

 
 

 
 

  

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 

 
 

 
 

  

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 

 
 

 
 

  



Doložka konverze do dokumentu obsaženého v datové zprávě

Tento dokument, který vznikl převedením vstupu v listinné podobě do podoby elektronické pod 
pořadovým číslem 109123_000763, skládající se z 1 listů, se doslovně shoduje s obsahem vstupu.

Vstup bez viditelného prvku.

Jméno a příjmení osoby, která konverzi provedla: HANA PAŘÍZKOVÁ

Vystavil: Česká pošta, s.p.
Pracoviště: Praha 912
Česká pošta, s.p. dne 12.02.2020

126493649-12280-200212114159

257




